
 

 

 



 

2 
 

 

 

 

  

Opracowanie: Danuta Krok – Sekretarz Gminy Grybów 

Grybów, maj 2023 



 

3 
 

Szanowni Państwo Radni, oraz Mieszkańcy Gminy Grybów,  

 

Realizując obowiązek wynikający z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, przedstawiam Państwu Raport o stanie Gminy Grybów za rok 2022.  

Raport zawiera podsumowanie mojej działalności w roku poprzednim, oraz przedstawia 

efekty i rezultaty działań, a także nakłady finansowe związane z ich realizacją.  Podstawą 

dla prezentacji danych są zadania budżetowe Urzędu Gminy Grybów oraz jednostek 

organizacyjnych Gminy Grybów. W szczególności, Raport zawiera realizację programów, 

polityk i strategii oraz uchwał Rady Gminy.  

Drodzy Państwo, 2022 rok, był rokiem, w którym musiałem się zmierzyć jako Wójt,  

z zarządzaniem Gminą w warunkach kryzysu spowodowanym wybuchem wojny na 

Ukrainie, kryzysem energetycznym i wysoką inflacją. Konsekwencje, najpierw pandemii 

COVID-19, następnie wojny na Ukrainie,  pokazały fundamentalną rolę samorządu 

gminnego w zapewnieniu bezpieczeństwa obywateli. Wojna w Ukrainie postawiła całą 

Polskę w obliczu bezprecedensowych wyzwań, którym aktywnie administracja Gminy 

Grybów stawiła czoła. Rok 2022 był zatem  rokiem realizacji szczególnych i trudnych 

zadań,  które Gmina podejmowała m.in. w celu pomocy migrantom w zakresie 

zakwaterowania, dostępu do edukacji, ochrony zdrowia czy opieki społecznej oraz 

pomocy mieszkańcom Gminy w zakresie zminimalizowania skutków rosnących cen energii 

i paliw poprzez wypłatę dodatkowych świadczeń pieniężnych czy dystrybucji węgla.    

W 2022 r. zakończyliśmy też szereg inwestycji, które znacząco poprawią jakość życia 

mieszkańców. Konsekwentnie podejmuję decyzje w zakresie uporządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej, regulacji stanów prawnych dróg gminnych, poprawy bezpieczeństwa 

na drogach czy poprawy bazy oświatowej i społecznej. W  2022 roku m.in. wybudowano  

i oddano do użytkowania 8,04  km sieci wodociągowej i aż 103,8 km sieci kanalizacyjnej. 

Kontynuowano remonty w szkołach, oraz mimo wielu trudności proceduralnych wreszcie 

udało się uzyskać pozwolenie na budowę szkoły w Gródku i wyłonić w drodze przetargu 

wykonawcę inwestycji. Realizacja zadania nastąpi w latach 2023-2024.   

Zdecydowaną poprawę warunków zyskały osoby niepełnosprawne. Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Siołkowej przeszedł kolejny etap gruntownego remontu. Uczestnicy zyskali 

nowe pracownie do terapii i rehabilitacji  a pracownicy godne warunki pracy.  

Stan finansów Gminy jest dobry, a płynność finansowa Gminy zachowana.  

Wartość projektów pozyskanych środków z funduszy zewnętrznych na realizację 

przedsięwzięć wyniosła na koniec 2022 roku blisko 27 mln zł.  

Gmina rozwija się we wszystkich obszarach. Wsłuchuję się w potrzeby jej ludności oraz 

w miarę możliwości organizacyjnych i finansowych, podejmuję kolejne wyzwania w celu 

zaspokojenia tych potrzeb, a także dalszego dynamicznego rozwoju Gminy Grybów. 

Oddając w Państwa ręce niniejszy Raport, zachęcam jednocześnie do wspólnej debaty  

o stanie Gminy w roku 2022, która odbędzie się podczas sesji Rady Gminy Grybów  

w czerwcu b.r.  

Jacek Migacz 

Wójt Gminy Grybów 
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GMINA GRYBÓW W ROKU 2022 

Gmina Grybów zajmuje 154 km2 powierzchni, pokrywając 1/10 powierzchni powiatu 

nowosądeckiego. W skład gminy wchodzi 16 sołectw: Biała Niżna, Binczarowa, Cieniawa, 

Chodorowa, Florynka, Gródek, Kąclowa, Krużlowa Niżna, Krużlowa Wyżna, Ptaszkowa, 

Siołkowa, Polna, Stróże, Stara Wieś, Wawrzka oraz Wyskitna. Gmina posiada swoją 

siedzibę w mieście Grybów, natomiast samo jej terytorium okala ośrodek z północy, 

zachodu oraz południa. Największą powierzchnię w Gminie Grybów zajmują ogółem 

kolejno: użytki rolne, grunty leśne, a następnie grunty zabudowane i zurbanizowane, 

które zajmują zaledwie 5,24% ogólnej pow. gminy. 

Gmina Grybów w 65% jest objęta ochroną. Jest to wartość większa od średniej 

wojewódzkiej (53%), ale niższa od powiatowej – 80,9%. W gminie Grybów, mimo dużej 

powierzchni obszarów prawnie chronionych, nie występuje ich duża różnorodność.  

Do form ochrony przyrody należą: Południowomałopolski Obszar Chronionego 

Krajobrazu, 2 obszary NATURA2000 – PLH120090 Biała Tarnowska (ochrona siedliskowa)  

i PLB180002 Beskid Niski (dyrektywa ptasia) oraz 9 pomników przyrody (głównie dęby 

szypułkowe, lipy oraz tulipanowiec). Co więcej, przez gminę Grybów przebiegają  

2 korytarze ekologiczne: Bieszczady-Gorce oraz Beskidy. Krajobraz gminy wyróżniają 

podgórskie ukształtowanie terenu (najwyższe wzniesienie – Jaworze, 874 m n.p.m.), 

liczne gospodarstwa rolne oraz zwarte tereny leśne. 

W 2022 r. gmina Grybów posiadała 961 dróg gminnych o łącznej długości 555 km.  

Dostępność komunikacyjną gminy wzmacnia sieć dróg powiatowych w liczbie 12 o łącznej 

długości 48,31 km. Osie komunikacyjne stanowią, droga krajowa nr 28 oraz droga 

wojewódzka nr 981. Uzupełnieniem w powiązaniach transportowych  gminy Grybów jest 

przebiegająca przez tereny gminy  linia kolejowa:  nr 96 Tarnów – Leluchów,  nr 108 

Stróże – Krościenko. 

Gmina dysponuje dobrze rozwiniętą infrastrukturą sportowo-rekreacyjną. Odwiedzający 

gminę mogą korzystać z przebiegających przez nią tras rowerowych oraz pieszych. Sieć 

rowerowa opiera się o dwa regionalne szlaki krzyżujące się na pograniczu Białej Niżnej  

i miasta Grybów: Wielokulturowy Szlak Rowerowy (32 km na terenie gminy) oraz 

Królewski Szlak Rowerowy (21 km). Są one częścią Karpackiego Szlaku Rowerowego 

obejmującego łącznie 800 km tras w całej Małopolsce. Uruchamiane są stacje obsługi 

rowerzystów, w których można m.in. odpocząć, naprawić rower czy skorzystać z map. 

Ponadto Gmina posiada trasy biegowe i nartorolkowe (o długościach 0,5km, 1,0km, 

1,5km, 2,5km) zlokalizowane przy Centrum Sportów Zimowych w Ptaszkowej oraz 

wyciąg narciarski w Cieniawie z 3 wyciągami (50m, 300m, 500m). Ponadto gmina 

posiada najnowocześniejszy w regionie Park Linowy przy Centrum Sportów Zimowych  

w Ptaszkowej jako dodatkowa oferta sportowo-rekreacyjna dla mieszkańców i turystów.  

Przez gminę przebiega Małopolski Szlak Architektury Drewnianej, oraz szlaki turystyczne, 

m.in.: Florynka – Wawrzka – Ropa, Ptaszkowa – Jaworze – Kopciowa; szlak niebieski, 

Szlak im. Kazimierza Pułaskiego odcinek Grybów – Wysowa; szlak niebieski, Wawrzka – 

Sucha Homola; szlak niebieski, Grybów – Jaworze; szlak zielony, Stróże – Magura 

Małastowska – Wysowa – Krynica; szlak zielony. 

Zabudowa mieszkaniowa w największym stopniu skupia się wzdłuż rzeki Biała oraz jej 

dopływów (np. Jaworzynka, Binczarówka). Na 1 km2 przypada ok. 160 mieszkańców, 

przy czym najwięcej osób zamieszkuje w miejscowości Ptaszkowa (3364 osoby) i Biała 

Niżna (2720 osób) oraz Stróże (2627).  Najmniej liczna jest dalej Chodorowa (268 osób), 

Wawrzka (563 osoby) oraz Wyskitna (679 osób). 
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Budownictwo rozwija się dynamicznie i dotyczy wszystkich dziedzin gospodarki, tj. 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zagrodowej, usługowej, produkcyjnej oraz 

rekreacyjnej. W 2022 r. Urząd Gminy otrzymał  ze Starostwa Powiatowego w Nowym 

Sączu 227 decyzji w sprawie pozwolenia na budowę udzielonym osobom fizycznym na 

budowę domów jednorodzinnych. W porównaniu z rokiem 2021 jest to o 59 decyzji 

więcej. Dane te potwierdzają, że gmina Grybów jest miejscem atrakcyjnym i przyjaznym 

do życia. Najwięcej budynków mieszkalnych powstaje w miejscowości Biała Niżna oraz 

Stróże. Wyraźny wzrost zabudowy widoczny był w 2022 r.  w miejscowości Florynka  

i Kąclowa. 

W roku 2022 liczba mieszkańców zameldowanych na terenie gminy wynosiła 25 799   

w tym 12 860 kobiet oraz 12 939 mężczyzn. Liczba mężczyzn przewyższała więc liczbę 

kobiet o 79. W porównaniu z rokiem 2021, ludność gminy zwiększyła się o 49  osób.  

W obrębie gminy w 2022 dokonano 375 przemeldowań. Zameldowanych zostało 248 

osób, a wymeldowano 259 osób. W roku 2022  zwiększyła liczba emigracji  

z 2 odnotowanych w 2021 r., - do 5. Zarejestrowano 190 małżeństw. 

Corocznie w gminie rodzi się ok. 300-400 dzieci. W roku 2022 r. urodziło się 318 dzieci, 

Wśród urodzonych w 2022 roku dzieci, chłopcy stanowią większość – urodziło się ich 176 

a dziewczynek 142. Mimo niekorzystnych zjawisk demograficznych w kraju, w gminie 

Grybów nadal  utrzymuje się dodatnie saldo ruchu naturalnego. Więcej jest urodzeń niż 

zgonów – w 2022 zmarło 212 osób.  

Kolejny rok struktura ludności według ekonomicznych grup wieku w gminie Grybów, 

utrzymuje się na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych. Na koniec 2022 roku liczba 

osób w wieku przedprodukcyjnym, czyli mieszkańców gminy w wieku 17 lat i mniej 

wynosiła 6 529. Udział ludności w tej grupie ekonomicznej w ogólnej liczbie mieszkańców 

gminy wynosił 25%. Wśród osób w wieku przedprodukcyjnym przeważali mężczyźni 

(3 357). Na koniec 2022 roku w gminie Grybów liczba osób w wieku produkcyjnym 

wynosiła 15 370 i była mniejsza o 64 osoby. Udział ludności w tej grupie ekonomicznej,  

w ogólnej liczbie mieszkańców, wyniósł 60% i utrzymuje się na poziomie ubiegłego roku. 

Wśród osób w wieku produkcyjnym również przeważali mężczyźni (8 227). Podobnie jak 

w roku 2021, obserwuje się wzrost liczby osób w wieku poprodukcyjnym, czyli kobiet 

wieku 60 lat i więcej oraz mężczyzn w wieku powyżej 65 lat. W roku 2022 liczba ludności 

w tej grupie wyniosła 3 900 (wzrost w stosunku do roku 2021 o 121 osób).  

Na obszarze gminy prowadzona jest działalność usługowa, handlowa i produkcyjna, 

realizowana przez różne podmioty gospodarcze, w tym głównie w ramach działalności 

gospodarczej osób fizycznych (usługi ogólnobudowlane, naprawa pojazdów, handel, 

usługi ogólnobranżowe).  W roku 2022 działalność gospodarczą na terenie gminy 

prowadziło 1391 podmiotów gospodarczych, przy czym 115 wykreślono z ewidencji 

działalności a 104 założono nowych. Najwięcej podmiotów zarejestrowanych jest w sekcji 

budownictwa oraz handlu i naprawy pojazdów samochodowych. W gminie Grybów w roku 

2022 dominowały mikro i małe przedsiębiorstwa. Największe nagromadzenie usług 

występuje na obszarze miejscowości Ptaszkowa (133), Stróże (127) Biała Niżna (122). 

Natomiast przedsiębiorczość  w najmniejszym stopniu rozwinęła się (m.in. ze względu na 

wielkość miejscowości) w Chodorowej, Wyskitnej, Polnej i Wawrzce, w których było 

zarejestrowanych mniej niż 30 działalności. Przedsiębiorczość opiera się również w dużym 

stopniu o usługi okołoturystyczne oraz o tradycje produktów lokalnych. Dba się  

o miejscowe tradycje i dziedzictwo, które z jednej strony są wartością dla społeczności 

gminnej, ale z drugiej, atrakcją dla odwiedzających. 
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Stan miejscowej przedsiębiorczości, ale i ponadlokalne powiązania gospodarcze wpływają 

na kondycję rynku pracy. W 2022 r. w gminie Grybów było 669 osób bezrobotnych,  

z czego ponad połowa (410) długotrwale, tj. ponad 12 miesięcy. W 2022 roku 21 osób  

z terenu Gminy zostało zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy. Pod 

względem wykształcenia problem bezrobocia najbardziej dotyka osoby  bez kwalifikacji 

zawodowej (136) oraz bez doświadczenia zawodowego (158). Duża grupa osób 

bezrobotnych (234) to kobiety posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia.  

Aż 99 osób bezrobotnych z gminy Grybów to osoby z wyższym wykształceniem.  

W porównaniu do ubiegłego roku struktura bezrobotnych utrzymuje się na podobnym 

poziomie.  

W gminie Grybów w 2022 roku działało 7 przedszkoli samorządowych (po jednym  

w Białej Niżnej, Kąclowej, Krużlowej Wyżnej, Siołkowej i Stróżach oraz 2 w Ptaszkowej), 

8 oddziałów przedszkolnych (w miejscowościach Binczarowa, Cieniawa, Florynka, Gródek, 

Polna, Stara Wieś, Wawrzka i Wyskitna), a także 4 przedszkola niepubliczne  

i 1 niepubliczny rehabilitacyjny punkt przedszkolny. Łącznie placówki te zapewniają  

890 miejsca, z czego 675 w placówkach publicznych, a wychowaniem przedszkolnym 

objętych było 741 dzieci z terenu gminy w wieku 2,5 – 5 lat (552 w placówkach 

publicznych).   Warto również zwrócić uwagę na fakt, że w ciągu ostatnich dwóch lat 

liczba miejsc w placówkach publicznych wychowania przedszkolnego wzrosła  

o 50 (25 w przedszkolach samorządowych oraz 25 w oddziałach przedszkolnych).  

Na terenie gminy Grybów funkcjonuje 15 szkół podstawowych, do których w 2022 roku 

uczęszczało łącznie 2 5675 uczniów. Komfort nauki jest dobry, na 1 oddział przypada  

18 dzieci. Wyniki  egzaminów ósmoklasisty w ostatnich 3 latach w gminie Grybów  

utrzymywały się na poziomie średniej dla powiatu nowosądeckiego odbiegając jednak od 

średnich wyników dla województwa małopolskiego, w szczególności w przypadku 

egzaminu z języka angielskiego.  
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Gospodarka finansowa Gminy  

Gospodarka finansowa gminy opiera się o budżet gminy stanowiący roczny plan 

finansowy jej dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów. Prognozowane dochody  

i przychody gminy muszą być równe jej wydatkom i rozchodom, jest to tzw. budżet 

zrównoważony. Przygotowanie projektu budżetu należy do wyłącznej kompetencji Wójta, 

zaś jego zatwierdzenie do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 

Na realizację swoich zadań gmina ma zagwarantowane prawo pozyskiwania dochodów 

własnych lub subwencji i dotacji z budżetu państwa. 

Dochody podatkowe z terenu gminy Grybów w 2022 roku wyniosły 25 376 778,76 zł  

i były wyższe w stosunku do roku 2021, o 1 279 393,51 tj. 9,4%. Największą pozycję  

w strukturze dochodów podatkowych stanowił udział we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, który wyniósł  16 887 136,57 zł.  i był nieco wyższy niż 

w roku ubiegłym  tj. o kwotę 607 320,57 zł czyli o 9,6%.  

W związku z obniżeniem przez Radę Gminy Grybów górnych stawek podatku od  

nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, dochody Gminy Grybów w 2022 

roku z tego tytułu były uszczuplone  o 1 986 523,87 zł, w tym 1 652 544,24 zł. z podatku 

od nieruchomości i 333 979,63 zł, z podatku od środków transportowych.  

Wartość dochodów gminy w roku 2022 r. była obniżona również na skutek wprowadzenia 

w roku 2004 roku przez Radę Gminy Grybów zwolnień od podatku od nieruchomości 

(budynków mieszkalnych lub ich części oraz pozostałych budynków niezwiązanych  

z działalnością gospodarczą)  oraz zwolnień  od podatku leśnego (lasy stanowiące mienie 

komunalne). Skutki zwolnienia w 2022 r.  wyniosły odpowiednio 919 824,19 zł w tym: 

913 937,13 zł. to należny podatek od budynków mieszkalnych oraz 5 887,06 zł. należny 

podatek leśny.  

W roku 2022 wartość dochodów i wydatków gminy Grybów obniżyła się  w stosunku do 

roku poprzedniego. Dochody budżetu wyniosły 139 115 689,00 zł i były mniejsze o 9,5% 

%. Wydatki budżetu wyniosły 159 565 734,35 zł i były mniejsze  o 9,9% %.  

W przeliczeniu na 1 mieszkańca, dochody budżetu gminy wyniosły 5 392,29 zł.,  

natomiast wydatki budżetu w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6 184,96 zł. 

Zmniejszenie dochodów i wydatków podyktowane było przede wszystkim częściowym 

przejęciem przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłaty świadczeń 500+ oraz 300+.  

W 2022 roku budżet gminy Grybów zamknął się nadwyżką w kwocie 7 859 577,04 zł.  

Na koniec roku 2022  gmina posiadała również wolne środki wysokości 9 872 315,67 zł 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu (określonych odrębnie w ustawach) oraz   

nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu wynikającą z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z roku ubiegłego w wysokości 12 000 000,00 zł.  Środki te dotyczyły 

pożyczki zaciągniętej przez gminę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Krakowie na budowę kanalizacji sanitarnej.  

Sytuację finansową gminy Grybów w roku 2022 należy określić jako dobrą. Nie wystąpiły 

zadłużenia przeterminowane, a płynność finansowa Gminy jest zachowana.  

Wartość mienia gminy Grybów na koniec 2022 roku wynosiła brutto 193 991 879,06 zł.  

W porównaniu z rokiem ubiegłym, wartość mienia gminnego wzrosła o 27 474 915,50 zł. 

Wzrost wartości mienia głównie spowodowany został oddaniem do użytku nowo 

wybudowanych  wodociągów oraz kanalizacji oraz budynku Gminnego Ośrodka Kultury  

z Biblioteką Publiczną w Grybowie. Wartość poszczególnych składników mienia w roku 

2022 kształtuje się następująco: 
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⎯ Grunty – 16 826 342,75 zł, 

⎯ Budynki i budowle oraz  Obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 171 942 148,48 zł 

⎯ Środki transportu – 2 208 342,01 zł. 

⎯ Inne środki trwałe – 298 058,33 zł.  

⎯ Urządzenia techniczne i maszyny – 2 716 987,49 zł 
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Wydarzenia  

W 2022 roku gmina Grybów była organizatorem Dnia Olimpijskiego obchodzonego na 

całym świecie od 1948 roku. W tym dniu, 206 Narodowych Komitetów Olimpijskich 

celebruje wartości olimpijskie wśród dzieci i młodzieży, a olimpijczycy jako najznakomitsi 

wyznawcy olimpizmu stają się bohaterami dnia. Z tej okazji w każdym kraju, w którym 

jest obecny ruch olimpijski odbywają się  Biegi Dnia Olimpijskiego. W danym kraju może 

odbyć się tylko jedna taka impreza. Dlatego powierzenie organizacji Dnia Olimpijskiego 

Gminie Grybów było wyjątkowym wyróżnieniem. Bieg olimpijski rozegrano na terenie 

Centrum Sportów Zimowych w Ptaszkowej. W Biegu wzięło udział ponad 700 dziewcząt  

i chłopców ze szkół Gminy Grybów.  

Impreza miała, prawdziwie olimpijską oprawę, a jej honorowymi gośćmi  było troje 

medalistów olimpijskich – Kazimierz Kmiecik (piłka nożna), Maria Sajdak (wioślarstwo)  

i Marian Sypniewski (szermierka).  

  

 

W 2022 mieszkańcy gminy promowali gminę Grybów w kraju i Europie osiągając wysokie 

wyniki sportowe. Kolejny raz zawodnicy UKS Gladiator tym razem Joanna Mucha oraz 

Adrian Migacz we wrześniu 2022 r. zdobyli tytuły Mistrzów Świata w kickboxingu. 

Doceniając ogromy wysiłek i zaangażowanie młodych zawodników w sport,  Wójt Gminy 

Grybów podczas sesji Rady Gminy wręczył im nagrody w kwocie po 1500  zł każda.  

 

Na podkreślenie w tym miejscu zasługuje fakt, że Wójt Gminy Grybów wychodząc 

naprzeciw potrzebie wsparcia rozwoju sportu na terenie naszej gminy, zainicjował 

realizację Programu Rozwoju Sportu. Taki Program dotychczas nie był realizowany, a od 

2022 roku umożliwia  wielu klubom sportowym działającym na terenie gminy, 

wnioskować o dotacje na realizację m.in. szkoleń sportowych, zakupu sprzętu 

sportowego czy pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa 
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w tych zawodach. Na realizację Programu została wyodrębniona w 2022 r. w budżecie 

gminy kwota w wysokości 60 000,00 zł.  

W 2022 r. władze samorządu gminy włączyły się, jak większość polskiego społeczeństwa,  

w pomoc przyjeżdżającym do Polski uchodźcom z Ukrainy. Oprócz zadań 

instytucjonalnych, które realizowała administracja na rzecz pomocy Ukraińcom 

zamieszkałym na terenie gminy,   istotną rolę władze gminy odegrały również  

w dystrybucji do Ukrainy pomocy rzeczowej przekazywanej przez darczyńców 

prywatnych oraz przez partnerskie miasto we Francji Chateau Thierry. Łącznie dla 

obywateli Ukrainy władze gminy przekazały 27 ton pomocy z czego 6,5 tony zasiliło 

Rządową Agencję Rezerw Strategicznych w Starym Sączu natomiast 20,5 tony 

asortymentu przekazano potrzebującym Ukraińcom,  w tym m.in. sprzęt, odzież, środki 

higieny i pierwszej pomocy oraz żywność.  

  

  



 

14 
 

Władze Gminy Grybów  

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Grybów a organem wykonawczym 

jest Wójt Gminy Grybów. 

Wójtem Gminy VIII kadencji jest Jacek Migacz, Zastępcą Wójta jest Piotr Obrzut 

powołany na to stanowisko z dniem 1 września 2022 r. w miejsce Andrzeja Poręby, który 

pełnił tę funkcję do 31 sierpnia 2022 r.  

Funkcję Sekretarz Gminy pełni Danuta Krok. Skarbnikiem Gminy jest Elżbieta 

Chronowska. 

Przewodniczącym Rady Gminy jest Jacek Ziębiec, a wiceprzewodniczącymi Maria Michalik  

i Grzegorz Karakuła.  

Radni: Marcin Bednarz, Adrian Czochór, Piotr Fyda, Antoni Gruca, Kazimierz Igielski, 

Monika Janur, Krzysztof Koszyk, Marian Kruczek, Antoni Kruczek,   Krzysztof Oleksy, 

Krzysztof Olszanecki, (Śp.) Krzysztof Osmoła, Anna Poznańska, Jan Radzik, Feliks 

Rządca, Jan Smoła, Stanisław Szambelan, Marzena Szyszka. 
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Administracja  

Wójt Gminy Grybów wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy. W 2022 r.  

w Urzędzie Gminy zatrudnionych było 52 osoby na 52 etatach w tym 49 osób/etatów na 

stanowiskach urzędniczych, 2 osoby na stanowiskach obsługi i 1 pomoc administracyjna.  

Urząd Gminy jest podzielony na  komórki organizacyjne, z których każda realizuje 

zadania (usługi publiczne) o zbliżonym charakterze.  

⎯ Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich, 

⎯ Referat Budżetu i Finansów,  

⎯ Referat Infrastruktury i Rozwoju, 

⎯ Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

⎯ Referat Oświaty,  

⎯ Samodzielne stanowisko radcy prawnego, 

⎯ Samodzielne stanowisko ds. kontroli wewnętrznej,    

⎯ oraz audytor wewnętrzny, pełnomocnik ds. informacji niejawnych, inspektor 

ochrony danych osobowych, stanowisko bhp.  

Mimo stałego wzrostu zadań nałożonych na administrację, wzrost zatrudnienia   

w Urzędzie był znikomy.  W stosunku do ubiegłego roku, zatrudniono 1 nową  osobę na 

stanowisku urzędniczym  ds. kontroli wewnętrznej (1 etat) oraz 1 osobę na stanowisku  

pomoc administracyjna (1 etat). Pozostały ruch kadrowy odbywał się w oparciu o wakaty 

spowodowane przejściem pracowników na emeryturę (1 etat), przeniesieniami w obrębie 

stanowisk (3 etaty) oraz w miejsce zwolnionych stanowisk z tytułu rozwiązania umowy  

o pracę przez pracowników za porozumieniem stron (2 etaty).  

 

Wydatki zrealizowane przez administrację w 2022 roku, według zadań 

publicznych/obszarów zarzadzania 

Kategoria wydatku/obszar zarządzania 
Wydatki zrealizowane  

w 2022 roku w zł 

Administracja publiczna 8 573 106,29 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 745 564,32 

Działalność usługowa 93 317,70 

Edukacyjna opieka wychowawcza 1 067 086,65  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 052 265,94 

Gospodarka mieszkaniowa 773 795,20 

Kultura fizyczna 4 082 932,57 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 213 154,53 

Leśnictwo 55 163,57 

Obrona narodowa 250,00 

Obsługa długu publicznego 511 969,32 

Ochrona zdrowia 758 897,12 

Oświata i wychowanie 50 417 522,95 

Pomoc społeczna 10 675 665,44 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 546 574,46 

Rodzina 28 410 491,19  

Rolnictwo i łowiectwo 

W tym infrastruktura wodociągowa wsi 

W tym infrastruktura kanalizacyjna wsi  

W tym rolnictwo i łowiectwo 

25 765 099,34 

5 094 034,32 

19 778 189,85 

892 875,17  
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Szkolnictwo wyższe i nauka 31 000,00 

Transport i łączność 8 338 747,90 

Turystyka 10 615,00 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa (rejestr wyborców)  
4 945,00 

 

Administracja Urzędu Gminy w 2022 roku realizowała wszystkie sprawy  publiczne  

o znaczeniu lokalnym tzw. zadania własne, wynikające w szczególności z ustawy  

o samorządzie gminnym oraz zadania zlecone z zakresu administracji państwowej , które 

administracja rządowa  lub inne jednostki samorządu terytorialnego przekazały gminie  

w drodze ustawy lub na podstawie porozumienia. Były to m.in. zadania ewidencji ludności  

i wydawania dowodów osobistych, zadania ewidencji działalności gospodarczej,  

prowadzenie rejestru wyborców.  Na zadania zlecone z zakresu administracji państwowej 

otrzymano dotację i wydatkowano 213 414,35 zł. w tym 4 945,00 zł.  na prowadzenie 

rejestru wyborców.  

W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie, administracja gminy Grybów  

realizowała dodatkowe zadania powierzone ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy. Były 

to zadania m.in. związane z: wypłatą świadczeń socjalnych dla obywateli Ukrainy, 

zakupem posiłków oraz zapewnieniem miejsc czasowego pobytu uchodźcom wojennym, 

zadania związane z objęciem wychowaniem przedszkolnym i edukacją dzieci z Ukrainy 

oraz nadawanie numeru PESEL  i czasowe meldowanie obywateli Ukrainy na naszym 

terenie.  

W ramach wsparcia na działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy z budżetu 

Wojewody Małopolskiego wydatkowano 729 119,01 zł. które przeznaczono na 

następujące działania: 

⎯ 3 078,80 zł. na obsługę przez Urząd Gminy spraw związanych z wydawaniem 

dowodów osobistych oraz nadawaniem numerów PESEL, 

⎯ 563 026,34 zł. na pomoc socjalną obywatelom Ukrainy  w tym dożywiane  

i zakwaterowanie oraz świadczenia pieniężne,  

⎯ 163 013,87 zł. na wynagrodzenia nauczycieli i uruchomienie oddziałów 

przygotowawczych dla ukraińskich uczniów. Szkoły zaangażowane w pomoc 

obywatelom Ukrainy to: ZSP w Białej Niżnej, SP w Binczarowej, SP w Cieniawie, 

SP w Gródku, ZSP w Krużlowej Wyżnej, ZSP w Ptaszkowej, i ZSP w Stróżach. 

W ślad za kryzysem na rynku paliw oraz kryzysem energetycznym a także rosnącą 

inflacją  administracja Urzędu Gminy Grybów oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

zrealizowała w 2022 r. na rzecz mieszkańców gminy  dodatkowe zadania wynikające 

przepisów szczególnych. I tak, w ramach  Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, wypłacono 

3 238 dodatków osłonowych  dla gospodarstw domowych na kwotę 2 756 330,77 zł. 

Dodatek osłonowy miał zrekompensować gorzej sytuowanym rodzinom rosnące ceny 

energii, gazu i żywności.  W ramach z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (z funduszu COVID-19) 

wypłacono  3 752 dodatki tzw. „węglowe” na kwotę 11 445 452,61 zł. oraz 505 dodatków 

do pozostałych źródeł ciepła w kwocie 846 333,26 zł.  

W 2022 roku administracja Urzędu Gminy zrealizowała również zadanie związane ze 

sprzedażą i dystrybucją zakupionego przez gminę węgla dla  231 gospodarstw domowych 

na kwotę 631 800,00 zł.(netto 477 142,94 zł.) Należy podkreślić w tym miejscu, że  

przyjęcie przez gminę zadania związanego ze sprzedażą węgla nie było obowiązkowe. 

Wiele gmin na terenie naszego kraju nie podjęło się tego przedsięwzięcia. Biorąc jednak 

pod uwagę konieczność zaspokojenia potrzeb mieszkańców w tym zakresie, Wójt Gminy 
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Grybów podjął decyzję o realizacji zadania, mimo  że wiązało się to z dodatkową pracą  

i zaangażowaniem wielu urzędników.  

W 2022 r. Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu zakończyło proces modernizacji 

gruntów i budynków, m.in. dla obrębu ewidencyjnego Grybów – gmina. W wyniku 

przeprowadzonej modernizacji nastąpiła zmiana lub uzupełnienie bazy danych 

ewidencyjnych gruntów i budynków. Modernizacja pociągnęła za sobą odpowiednią 

zmianę danych w ewidencji gruntów (zmiana powierzchni i oznaczenia użytków 

gruntowych) a fakt ten spowodował wygaśnięcie w wielu przypadkach obowiązku  

w podatku rolnym lub leśnym i powstanie obowiązku w podatku od nieruchomości.  Tym 

samym, urzędnicy podatkowi Urzędu Gminy Grybów zmuszeni zostali do zawiadomienia 

właścicieli nieruchomości o zmianie wysokości w należnych podatkach. W 2022 roku 

zawiadomienia o zmianach w wysokości podatków otrzymali mieszkańcy Polnej, 

Wyskitnej Binczarowej, Chodorowej oraz część mieszkańców Stróż. Rozpoczęty proces 

zmian w ewidencji gruntów i budynków będzie kontynuowany w roku 2023 r.   Należy 

podkreślić, że zmiany w wysokości podatków od nieruchomości, nie dotyczą m.in. 

podatku od: 

⎯ budynków mieszkalnych lub ich części niezwiązanych z działalnością gospodarczą, 

⎯ budynków pozostałych lub ich części niezwiązanych z działalności gospodarczą,   

bowiem właściciele tych nieruchomości  od 2004 roku - decyzją ówczesnej Rady Gminy – 

zostali zwolnieni z tych podatków na podstawie uchwały nr XXI/128/2004 z dnia 16 

listopada 2004 r. Przedmiotowe zwolnienie uszczupla dochody gminy średniorocznie  

o około 800 000,00 zł. W 2022 r. zastosowane zwolnienie zmniejszyło dochody Gminy  

o 913 937,13 zł.  

W 2022 r. zakończono również rozpoczęty w 2013 roku proces zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grybów na całym jej 

obszarze. Ustalenia studium poprzedzone zostały wielobranżowymi analizami a zebrane 

informacje posłużyły do ukształtowania polityki przestrzennej gminy. Realizacja ustaleń 

Studium pozwoli m.in. na lokowanie nowych przedsięwzięć inwestycyjnych zarówno 

własnych gminy jak też podmiotów zewnętrznych oraz wsparcie dla rozwijającego się 

budownictwa mieszkaniowego i działalności gospodarczej na terenie gminy.  

Na opracowanie studium poniesiono wydatek w wysokości 40 000,00 zł.  

W celu zapewnienia wysokiej jakości zarządzania oraz poprawy dostępu do usług 

publicznych, realizowano projekty wspierające rozwój systemu informatycznego Urzędu 

Gminy Grybów. W 2022 roku rozpoczęto wdrożenie systemu do Elektronicznego 

Zarządzania Dokumentacją, który umożliwi stopniowe przechodzenie z tradycyjnego 

systemu obsługi czynności kancelaryjnych, bazującego na papierowych teczkach 

aktowych, na elektroniczne zarządzanie dokumentacją. Wdrożenie aplikacji EZD objęło 

wszystkich pracowników Urzędu Gminy oraz wybrane jednostki organizacyjne ZWIK, 

GCUW, GOPS,GBP,GOK. 

Na cel związany z rozwojem cyfrowym Gminy Grybów pozyskano z funduszy unijnych 

1 556 018,00 złotych. Łączna wartość projektów z udziałem własnym Gminy wyniosła  

1 892 036,00 zł z czego w 2022 r. wydatkowano 1 468 474,00 zł. W wyniku realizacji 

przedsięwzięć zakupiono na potrzeby uruchomienia e-usług publicznych profesjonalny 

sprzęt komputerowy i oprogramowanie, wyremontowano serwerownię wraz z zakupem 

niezbędnego wyposażenia oraz wymieniono okablowanie strukturalne w urzędzie.  
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Dzięki realizacji tych przedsięwzięć klienci Urzędu mogą załatwić bezpiecznie wiele spraw 

urzędowych przez Internet bez konieczności przychodzenia do Urzędu. Pozwoli na to 

uruchomiony Portal Interesanta, aplikacja, dzięki której mieszkańcy mogą sprawdzić stan 

należnych podatków, dokonać płatności  czy złożyć wnioski w sprawach urzędowych. 

Sukcesywnie poprawiana jest dostępność architektoniczna i cyfrowa Urzędu Gminy 

Grybów dla klientów ze specjalnymi potrzebami. W ramach poprawy dostępności strony 

internetowej wykonano modernizację strony w taki sposób, aby była postrzegana  

i zrozumiała przez wszystkich użytkowników, umożliwiająca bezproblemowe, wygodne, 

intuicyjne korzystanie z tych rozwiązań poprzez dzieci, osoby starsze, osoby 

niepełnosprawne oraz niepełnosprawne chwilowo o różnym zakresie słuchu, ruchu, 

wzroku czy zdolności poznawczych.  

W 2022 r. w celu zwiększenia dostępności architektonicznej do Urzędu Gminy Grybów 

przez klientów Urzędu, w tym z niepełnosprawnościami zlecono opracowanie 

dokumentacji technicznej łącznika miedzy budynkiem Urzędu Gminy a 

nowowybudowanym budynkiem ośrodka kultury obok Urzędu Gminy.  Połączenie obu 

budynków pozwoli na dotarcie klientów z niepełnosprawnościami na poziom I piętra 

Urzędu za pomocą windy znajdującej się w budynku sąsiednim.  Jest to kolejne działanie 

z myślą o likwidacji barier architektonicznych i zwiększenia dostępności do usług 

publicznych dla osób ze specjalnymi potrzebami i poruszających się na wózkach. 

Inwestycja zostanie zrealizowana w II kwartale 2023 r. Na dokumentację projektową 

wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę przeznaczono 33 210,00 zł. 

Obszarem intensywnej działalności władz gminy Grybów była współpraca z Sądeckim 

Obszarem Funkcjonalnym (SOF), w ramach którego wypracowano Strategię 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na obszarze SOF. Strategia wyznacza wspólne 

cele i kierunki rozwoju gmin zrzeszonych w stowarzyszeniu obejmujących cały  Powiat 

Nowosądecki (16 gmin)  i Miasto Nowy Sącz. Dokument będzie miał istotne znaczenie dla 

pozyskiwania środków bezzwrotnych w perspektywie finansowej Unii Europejskiej  

w latach 2021 – 2027. 

Rok 2022 r. był rokiem kończącym prace nad nową Strategią Rozwoju Gminy Grybów do 

roku 2030. Dokument uchwalony w 2022 r. przez Radę Gminy Grybów, poprzedzony 

został szeroko zakrojoną analizą sytuacji społeczno-gospodarczej gminy oraz 

konsultowany w projektowanym kształcie z instytucjami i mieszkańcami. Strategia 

rozwoju jest podstawowym i najważniejszym dokumentem samorządu lokalnego, 

kierującym też wytyczne dla dokumentów wdrożeniowych i planowania przestrzennego. 
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W oparciu o kierunki i cele wyznaczone w Strategii gmina realizuje swój plan rozwojowy. 

Wydatki na opracowanie strategii wyniosły 22 140,00 zł.  

Efektem zwiększanej w ostatnich latach liczby zadań Urzędu Gminy Grybów, w tym  

z zakresu administracji rządowej,  oraz stałego wzrostu liczby spraw, z którymi 

mieszkańcy zwracają się do Urzędu jest poniższa statystyka. Administracja Urzędu Gminy 

w roku 2022 m.in.  wydała, udostępniła lub wystawiła na wniosek lub z urzędu:  

⎯ 16 480 decyzji administracyjnych,  

⎯ 259  postanowień,  

⎯ 1 653 zaświadczeń w tym 918 z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  i rewitalizacji, 

⎯ 779 wypisów z rejestrów gruntów, 

⎯ 109 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

⎯ 7 287 informacji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

⎯ 140 wezwań do złożenia korekty deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  

⎯ 123 informacje z rejestru mieszkańców, 

⎯ 49 informacji z rejestru PESEL,  

⎯ 107 informacji z Rejestru Dowodów Osobistych, 

⎯ 2 167 dowodów osobistych, 

⎯ 274 numerów PESEL obcokrajowcom i dzieciom urodzonym za granicą w tym 

220 obywatelom Ukrainy. 

Ponadto:  

⎯ Przeprowadzono 33 postępowania przetargowe, w  wyniku których wyłoniono  

38 wykonawców zawarto 35 umów z wykonawcami  na łączną wartość zamówień 

w wysokości 13 945 312,14  złotych.    

⎯ zawarto 238 umów i zleceń na zamówienia publiczne o wartości poniżej progów 

ustawowych, 

⎯ dokonano 33 zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, 

⎯ zakończono 10 zadań inwestycyjnych oraz 9 zadań remontowych, 

⎯ opracowano 29 wniosków o dofinansowanie projektów, w wyniku czego 

pozyskano 26 791 831,51 zł. z funduszy zewnętrznych, 

⎯ udzielono 62 odpowiedzi na zapytania złożone w trybie ustawy o dostępie  

do informacji publicznej,   

⎯ udzielono 9 odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, 

⎯ opracowano 116 projektów uchwał do procedowania przez Radę Gminy, 

⎯ opracowano 274 zarządzenia do podpisu Wójta.  

⎯ Zarejestrowano 21 182 pism wpływających do Urzędu w różnych sprawach,  

⎯ nadano 168 numerów porządkowych budynkom, 

⎯ Rozpatrzono 3 skargi. 

W 2022 r. ze środków przeznaczonych na likwidację skutków epidemii COVID-19 

pozyskano 12 621 623,73 zł. które rozdysponowano w następujący sposób: 

⎯ 11 445 452,61 zł na wypłatę dodatków węglowych wraz z kosztami obsługi, 

⎯ 846 333,26 zł na wypłatę dodatków do pozostałych źródeł ciepła,  

⎯ 26 340,00 zł na zakup opasek bezpieczeństwa dla seniorów, 

⎯ 244 497,86 zł na zakup środków dydaktycznych w ramach programu Laboratoria 

przyszłości, 

⎯ 59 000,00 zł na zabezpieczenie Domu Pomocy Społecznej w Białej Niżnej przed 

wzrostem zakażeń koronawirusem. 

W ramach obszaru Administracja, finansowana jest również działalność Gminnego 

Centrum Usług Wspólnych w Grybowie, na funkcjonowanie którego w roku 2022 

przeznaczono kwotę 996 051,25 zł.  Od kwietnia 2022 r.,  GCUW przejęło decyzją Rady 

Gminy Grybów obsługę finansową i rachunkową Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
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w Ptaszkowej. W 2022 r. wspólną GCUW prowadził  16 jednostek organizacyjnych przy 

zatrudnieniu 10 osób  (10 etatów). 

Społeczeństwo obywatelskie 

Działania Gminy w tym zakresie, koncentrują się na wspieraniu aktywności społecznej, 

udziału mieszkańców w różnych formach partycypacji i konsultacjach społecznych, 

zaangażowaniu w organizacje pozarządowe i zaangażowaniu w różne formy wspierania 

inicjatyw obywatelskich. 

Zapewnienie możliwości realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe  

i inicjatywy społeczne realizowane było w oparciu o roczny Program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego uchwalony  

przez Radę Gminy Grybów Uchwałą nr XXXIII/327/2021 z dnia 16 listopada 2021 roku. 

Głównym celem Programu był rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez 

wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych z terenu gminy Grybów, ich aktywnej 

roli w realizacji zadań publicznych oraz partnerskiej współpracy gminy z organizacjami, 

co w 2022 roku gmina Grybów osiągnęła poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych 

organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego.  

Działalność pożytku publicznego prowadzi na terenie gminy 35 organizacji 

pozarządowych. Na realizację Programu w 2022 roku zaplanowano środki w wysokości 

200 000,00 złotych. Łączna wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom 

na realizację zadań publicznych wyniosła  125 750,00 złotych. W wyniku otwartego 

konkursu ofert organizacje pozarządowe złożyły 10 ofert na realizację zadań publicznych. 

Zawarto 9 umów przyznających dotacje. Najwięcej środków zostało przyznanych  

w następujących obszarach: 

⎯ Kultura fizyczna i sport - 75 000,00 zł, 

⎯ Ratownictwo i ochrona ludności - 15 000,00 zł, 

⎯ Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - 15 000,00 zł, 

⎯ Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 10 750,00 zł, 

⎯ Turystyka i krajoznawstwo - 10 000,00 zł. 

W ramach Programu zlecano również realizację zadań publicznych z pominięciem  

otwartego  konkursu  ofert w przypadku zadań o charakterze lokalnym realizowanych  

w okresie nie dłuższym niż 90 dni, których  wysokość  dofinansowania nie przekracza    

kwoty 10 000,00 złotych. W tym trybie zostały złożone 4 oferty oraz zawarto 4 umowy  

o dotację.  

 

Podobnie jak w latach wcześniejszych gmina Grybów  prowadziła konsultacje społeczne  

z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji, 

oraz z mieszkańcami gminy w przypadkach przewidzianych w ustawach.  

Sołectwa  

Sołectwa są jednostkami pomocniczymi gminy Grybów wykonywaniu jej zadań 

publicznych. 

Sołtysami jednostek pomocniczych gminy Grybów w roku 2022  byli: 

⎯ Jan Gruca – Biała Niżna 

⎯ Marzena Szyszka – Binczarowa 

⎯ Dariusz Jasiński – Cieniawa 

⎯ Krzysztof Wolski – Chodorowa 

⎯ Grzegorz Karakuła – Florynka 

⎯ Józefa Krok – Gródek 

⎯ Krzysztof Koszyk – Kaclowa 

⎯ Stanisław Fyda – Krużlowa Niżna 

⎯ Marcin Bednarz – Krużlowa Wyżna 
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⎯ Marian Kruczek – Ptaszkowa 

⎯ Feliks Rządca – Polna 

⎯ Krzysztof Olszanecki - Stróże  

⎯ Antoni Obrzut - Siołkowa 

⎯ Antoni Kruczek – Stara Wieś 

⎯ Marian Kmak - Wawrzka 

⎯ Anna Poznańska - Wyskitna 

Wydatki na obsługę sołectw w 2022 r. wyniosły 327 173,55 zł. w tym diety sołtysów  

z tytułu pełnionej funkcji 268 800,00 zł.  

Sołectwo dysponuje środkami wydzielonymi w budżecie gminy jako fundusz sołecki,  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim. Z funduszu 

sołeckiego mogą być finansowane wyłącznie przedsięwzięcia służące poprawie warunków 

życia mieszkańców zgodne ze strategią rozwoju gminy. Warunki te muszą być spełnione 

łącznie aby przedsięwzięcia mogły być realizowane. 

W 2022 r, na realizację przedsięwzięć w ramach Funduszu Sołeckiego wydzielono 

846 469,28 zł. z czego 90% stanowiły przedsięwzięcia dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa na drogach gminnych. Pozostałe przedsięwzięcia dotyczyły opracowania 

projektu oświetlenia drogi gminnej w Stróżach, utwardzenia placu zakupu sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP (Ptaszkowa i Krużlowa Wyżna), utwardzenia placu 

nawierzchnią betonową w Wyskitnej oraz imprezy kulturalnej na rzecz mieszkańców w 

Binczarowej.  

Rada Gminy  

Komisje stałe Rady Gminy w 2022 roku odbyły łącznie 71 posiedzeń, w tym:  

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12, Komisja Infrastruktury  

i Mienia Komunalnego - 11, Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw 

Przeciwpożarowych oraz Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - 12, Komisja Rewizyjna 

- 8, Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Socjalnych – 9, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

- 12,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 7, Dodatkowo Doraźna Komisja Statutowa 

odbyła 4 posiedzenia w 2021 roku. W 2022 roku radni przedłożyli na sesjach Rady Gminy 

9 interpelacji. 

Wydatki na obsługę Rady Gminy wyniosły 390 494,97 zł w tym na wynagrodzenia 

radnych  z tytułu pełnionej funkcji przeznaczono 376 300,00 zł.  

W 2022 roku na wydatki związane z administracją publiczną przeznaczono  

8 573 106,29  złotych, z czego wydatki bieżące stanowiły 82% (7 071 422,33 zł) a 

wydatki majątkowe 18% (1 501 683,96 zł). 
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Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Bezpieczeństwo publiczne obejmuje swoim zakresem zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty samorządowej w zakresie dotyczącym utrzymania porządku publicznego oraz 

zapewniania bezpieczeństwa obywateli, w tym podejmowania działań mających na celu 

ochronę przeciwpożarową i przeciwpowodziową oraz działań interwencyjnych  

i profilaktycznych związanych z obronnością i zarządzaniem kryzysowym.  

Zadania służące zapewnianiu bezpieczeństwa publicznego realizowane są we współpracy  

i przy zaangażowaniu wielu służb oraz instytucji, m.in. Komisariatu Policji w Grybowie,  

Komendy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy 

Grybów oraz Centrami Zarządzania Kryzysowego na poszczególnych szczeblach 

administracji.   

Bezpieczeństwo publiczne 

W 2022 roku na terenie działania Komisariatu Policji w Grybowie ( miasto Grybów, gmina 

Grybów, gmina Korzenna) odnotowano wzrost zagrożenia przestępczością w stosunku do 

roku 2021.Policjanci wszczęli ogółem 431 postępowań przygotowawczych w związku z 

popełnionymi przestępstwami (w 2021 r.343), co stanowi wzrost o 88 przestępstw. Na 

terenie gminy Grybów  odnotowano 210 przestępstw (2021 r.173) -  wzrost o 37 

przestępstw. Wykrywalność ogólna wszczętych postępowań wyniosła 56,01 1%, w roku 

2022 wykrywalność kształtowała się na poziomie 72,81 % 

 

W 2022 roku na terenie działania Komisariatu Policji w Grybowie odnotowano  

37 wypadków drogowych, w 2022 roku - 39 (spadek o 2). W wypadkach drogowych życie 

straciło 3 osoby na terenie gminy Grybów. Liczba osób rannych w wypadkach była 

mniejsza niż rok wcześniej o 2 i wyniosła 47 osób (w 2020 r. - 49). Liczba zgłoszonych 

kolizji drogowych także wzrosła (o 14) wyniosła 200 (w 2021 r. -186). W 2022 r. 

policjanci prewencji wykonali 2 765 służby patrolowo o obchodowe a wsparcie finansowe 

gminy w wysokości 6000,00 zł, pozwoliło na wykonanie dodatkowo 37 służb 

prewencyjnych. Dla wyróżniających się policjantów Wójt Gminy przekazał 4000,00 zł na 

nagrody.  

W 2022 r. policjanci podjęli 310 interwencji domowych oraz 14 dotyczących przemocy  

w rodzinie. Przeprowadzono 44 procedury związane z przemocą w rodzinie tzw. 

Niebieskie Karty oraz sporządzono 46 wniosków o objęcie osób uzależnionych od alkoholu 

przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 2022 r. Komisariat 

Policji zarejestrował 315 zgłoszeń z czego 39% (123) potwierdził jako zasadne.  

Ochrona przeciwpożarowa 

Ochotnicze straże pożarne są umundurowanymi, wyposażonymi w specjalistyczny sprzęt, 

przeznaczonymi do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi miejscowymi 

zagrożeniami, w tym prowadzącymi działania w zakresie ratownictwa specjalistycznego, 

jednostkami ochrony przeciwpożarowej. OSP działają jako stowarzyszenia.  

 

W ramach realizacji zadania własnego w zakresie ochrony przeciwpożarowej, gmina 

zapewnia gotowość bojową 16 jednostkom OSP. Trzy z nich działa w Krajowym Systemie 

Ratowniczo-Gaśniczym. Ogółem uprawnionych strażaków mogących brać udział  

w działaniach ratowniczych z OSP w roku 2022  było 471, w tym 422 mężczyzn  

i 49 kobiet. Ochotnicze straże pożarne mogą tworzyć młodzieżowe drużyny pożarnicze lub 

dziecięce drużyny pożarnicze w celu zainteresowania dzieci i młodzieży działalnością 

szkoleniową, sportową i społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej i ochrony ludności. 

W roku 2022 na terenie Gminy działało 15 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych,  
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w których zrzeszonych jest 368  członków w tym 205 chłopców i 163 dziewczęta. Przy 

OSP działają również 2 zespoły artystyczne oraz 1 orkiestra dęta. OSP z terenu gminy 

Grybów do dyspozycji w roku 2022 miały 21 samochodów pożarniczych,  w tym 1 ciężki, 

18 średnich, 2 lekkie. Ponadto miały do dyspozycji 2 pojazdy specjalne. W roku 2022 na 

terenie gminy miały miejsce 183  działania ratownicze podejmowane przez OSP z terenu 

gminy Grybów, w tym 66 wyjazdów do pożarów, 108  wyjazdów do miejscowych 

zagrożeń oraz 9 fałszywych alarmów. 

W roku 2022 samorząd gminy Grybów na zapewnienie gotowości bojowej ochotniczych 

straży pożarnych w ramach wydatków bieżących przeznaczył 654 507,13 zł. Największą 

pozycję stanowiły wydatki na zakup materiałów i wyposażenia do prowadzenia działań 

ratowniczych  224 334,46 zł. w tym zakup paliwa 60 487,10 zł. następnie  opłaty za gaz, 

energię i wodę 192 338,61 zł. Pozostałe wydatki bieżące to m.in. wynagrodzenia 

konserwatorów sprzętu silnikowego w kwocie 109 129,21 zł. oraz przeglądy i badania 

techniczne sprzętu oraz samochodów pożarniczych a także  ubezpieczenia samochodów 

pożarniczych i strażaków – 124 492,65 zł.  

Ponadto w ramach wydatków bieżących OSP otrzymały dotacje z budżetu gminy na 

zakup ubrań bojowych, hełmów i sprzętu bojowego w łącznej wysokości 42 409,00 zł,  

w tym OSP Krużlowa Wyżna 15 000,00 zł, OSP Binczarowa 2 409,00 zł, OSP Wawrzka 

7 000,00 zł,  OSP Biała Niżna 3 000,00 zł. 

  

 

W ramach projektu dofinansowanego ze środków Województwa Małopolskiego pn. 

„Zapotrzebowanie na odzież specjalistyczną dla strażaków OSP” zakupiono za kwotę 

47 361 zł specjalistyczne ubrania oraz hełmy, które przekazano następnie dla OSP 

Binczarowa, Florynka, Wawrzka, Kąclowa, Siołkowa. 

W roku 2022 ważnym wsparciem jednostek OSP z terenu Gminy Grybów było pozyskanie 

nowych pojazdów ratowniczo – gaśniczych dla: 

⎯ OSP Stróże – średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4, koszt 

1 089 780,00 zł w tym dofinansowanie: z budżetu Gminy 600 000,00 zł.,  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 

100 000,00 zł. z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 190 000,00 zł.  

z Województwa Małopolskiego 40 000,00 zł. oraz środki własne OSP 59 780,00 

zł., 

⎯ OSP Stara Wieś – średni samochód ratowniczo-gaśniczy przekazany przez 

Państwową Straż Pożarną w zamian za otrzymaną z budżetu Gminy dotację w 

wysokości 250 000,00 zł.  
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W 2022 r. został wykonany remont remizy OSP w Starej Wsi wraz z utwardzeniem placu 

manewrowego i ogrodzeniem wokół remizy strażackiej. Wartość zadania wyniosła  

105 000,00  zł., (w tym dofinansowanie z Województwa Małopolskiego 45 000,00 zł oraz  

środki z budżetu Gminy Grybów 60 000,00 zł. Inwestycja została wykonana przede 

wszystkim w czynie społecznym mieszkańców.  

  

  



 

25 
 

W ramach zadania konkursowego pod nazwą: Sprawna młodzież przyszłością OSP,  

gmina Grybów dofinansowała w wysokości 15 000,00 zł zawody sprawnościowe dla 

młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

  

Zarządzanie kryzysowe 

W 2022 roku w ramach raportowania i monitorowania gotowości gminy Grybów   

w zakresie zarzadzania kryzysowego przeprowadzono:  

⎯ próbną ewakuację uczniów i pracowników 15 szkół z terenu gminy,  

⎯ 1 trening decyzyjny w ramach Stałego Dyżuru, 

⎯ 8 treningów radiowych w systemie ostrzegania ludności cywilnej i wojsk  

o zagrożeniach uderzeniami z powietrza 

⎯ 4-krotnie w rożnych okresach wprowadzano stopnie alarmowe związane  

z różnego rodzaju działaniami o charakterze ataku hybrydowego prowadzonego 

przez Federację Rosyjską i Białoruś względem Polski i innych krajów Unii 

Europejskiej oraz konsekwencjami zbrojnego ataku Rosji na Ukrainę, 

Ponadto otrzymano 5 meldunków z Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego  

z realizacji zadań w zakresie stałej gotowości obronnej oraz 139 komunikatów 

dotyczących ostrzeżeń meteorologicznych i hydrologicznych.  

W 2022 roku zaktualizowano Plan Operacyjny  funkcjonowania jednostki, Plan Akcji 

Kurierskiej oraz dokumentację dotyczącą systemu kierowania.  

 

W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego  w Ukrainie, Urząd Gminy realizował  

w porozumieniu z Powiatem Nowosądeckim zadania w zakresie zapewnienia 

zakwaterowania uchodźców w obiektach zbiorowego zamieszkania na terenie Gminy.  

W wyniku realizacji porozumienia Gmina Grybów zapewniła zakwaterowanie i wyżywienie 

39 obywatelom ukraińskim za kwotę 352 145,00 zł. Wydatki poniesione na ten podlegały 

refundacji przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu. Z tzw. rezerwy kryzysowej 

budżetu gminy został sfinansowany zakup materiałów związanych z przygotowaniem 

miejsc zakwaterowania dla uchodźców wojennych z Ukrainy w wysokości 43 613,76 zł.  

W 2022 roku na wydatki związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną 

przeciwpożarową przeznaczono 1 745 564,32 złotych, w tym na wydatki bieżące 

750 564,32  zł ( 43%) oraz majątkowe w wysokości 995 000 zł  (57%). 
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Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W roku 2022 priorytetowymi działaniami w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska na terenie Gminy Grybów były, podobnie jak w latach ubiegłych, poprawa 

jakości powietrza oraz poprawa efektywności energetycznej budynków, zwiększenie 

liczby instalacji odnawialnych źródeł energii oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu do 

usług komunalnych mających kluczowe znaczenie dla życia, jak zaopatrzenie w wodę  

i odprowadzenie ścieków, gospodarowanie odpadami komunalnymi czy zapewnienie 

czystości i porządku na terenie Gminy. W ramach tej dziedziny zarządzania zapewniono 

również oświetlenie ulic, placów i dróg, utrzymanie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  

a także zadania związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Zadania w tym 

obszarze prowadzone były  głownie w oparciu o Program Ochrony Środowiska przyjęty 

Uchwałą Nr XIX/191/2020 Rady Gminy Grybów z dnia 10 lipca 2020 roku w sprawie 

przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grybów na lata 2020-

2023 z prognozą do roku 2027”.  

Zadania w zakresie gospodarki komunalnej,  w tym zadania związane infrastrukturą 

sanitacyjną wsi, jej utrzymaniem w należytym stanie technicznym oraz zapewnieniem 

odpowiedniej jakości wody dostarczanej przez gminne wodociągi, wykonuje jednostka 

organizacyjna tj: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Białej Niżnej (ZWiK), zatrudniający 

31 osób na 30,5 etatach. W 2022 roku ZWiK odnotował 455 wyjazdów pracowników  

w teren związanych z bieżącym nadzorem prowadzonych inwestycji wod-kan, odbiorami 

przyłączy wod-kan i odbiorami skrzyżowań z infrastrukturą wod-kan w terenie 

(związanych z inwestycjami innych podmiotów).  

W ramach pozostałej działalności statutowej ZWiK prowadził również zadania związane  

z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych, placów, wiat i przystanków, w tym koszenie 

poboczy, obcinanie gałęzi drzew i krzewów w obrębie poboczy oraz likwidacja drobnych 

uszkodzeń powstałych na drogach gminnych. W 2022 roku ZWiK wykonywał dodatkowe 

zadania związane z zimowym utrzymaniem dróg w miejscowości Biała Niżna i Gródek.  

W związku z powierzeniem ZWiK dodatkowych zadań w zakresie gospodarki komunalnej  

w 2022 roku zakupiono za kwotę 177 311,49 zł sprzęt oraz maszyny takie jak: 

posypywarka, pług, pilarka tarczowa, rębak do drewna. Inne dodatkowe zadania, które 

realizuje ZWiK to wykonywanie usług transportowych w zakresie dowozu uprawnionych 

dzieci do szkół, przedszkoli oraz specjalistycznych ośrodków. Na realizację dodatkowych 

zadań statutowych przeznaczono 334 350,97 zł. Utrzymanie ZWiK w 2022 r. kosztowało 

2 281 061,38 zł. 
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Ochrona powietrza 

Zapewnienie odpowiedniego stanu jakości powietrza stanowi jedno z podstawowych 

zadań w zakresie ochrony środowiska. Osiągnięcie wymaganych standardów jakości 

powietrza jest jednym z priorytetów władz gminy Grybów. Prowadzone w celu poprawy 

jakości powietrza działania naprawcze realizowane są na wielu szczeblach zarządzania 

zgodnie z przyjętą polityką określoną w kolejno przyjmowanych przez Sejmik 

Województwa Małopolskiego Programach ochrony powietrza stanowiących akty prawa 

miejscowego (obecnie obowiązuje dokument uchwalony przez Sejmik Województwa 

Małopolskiego z dnia 28 września 2020 r.). Dokumenty te nakładają na gminy 

województwa małopolskiego, w tym na gminę wiejską Grybów obowiązki podejmowania 

działań naprawczych. 

W związku z tym,  w roku 2022 gmina Grybów kontynuowała realizację Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Grybów przyjętego Uchwałą Nr XXX/351/2022 Rady Gminy 

Grybów z dnia 3 lutego 2022 r. oraz na podstawie Założeń do Planu na lata 2021 – 2036 

przyjętego Uchwałą Nr XXXVI/350/2022 Rady Gminy Grybów z dnia 3 lutego 2022 r.  

W ramach przyjętych regulacji mieszkańcy mogli starać się o dofinansowanie instalacji 

powietrznych i gruntowych pomp ciepła, instalacji kolektorów słonecznych oraz  

o dofinansowanie zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznych. W roku 2022 gmina 

Grybów dofinansowała montaż: 36 kpl. instalacji fotowoltaicznych, 2 kpl. instalacji 

solarnych, 2 pomp ciepła do ogrzewania budynku. 

Łączny koszt dofinansowania przez gminę Grybów do instalacji OZE  w roku 2022 wyniósł 

197 396,16 złotych. 

W roku 2022 kontynuowano projekty wymiany kotłów na paliwa stałe, celem których jest 

zmniejszenie emisji CO2 do atmosfery. Koszty dofinansowań do wymiany kotłów dla 49 

budynków wyniosły 638 099,00 zł (w tym 634 099 zł dofinansowanie ze środków 

europejskich oraz 4000,00 zł z budżetu gminy)  

W ramach zawartego w roku 2021 porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie ustalającego zasady wsparcia i obsługi 

wnioskodawców programu priorytetowego „Czyste Powietrze” , kontynuowano działania 

w  roku 2022. W ramach porozumienia utworzono  w Urzędzie Gminy  Punkt 

Konsultacyjny, w którym mieszkańcy mogą uzyskać pełną informację o możliwościach 

wsparcia z Programu. W ramach porozumienia otrzymano dofinansowanie do 

wynagrodzenia pracownika 13 629,31 złote  oraz 8 081,10 na zakup urządzenia do 

pomiaru jakości powietrza i zestawu edukacyjnego. 

Na terenie gminy Grybów nie funkcjonuje oficjalna stacja pomiarowa GIOŚ (najbliższa 

znajduje się w Szymbarku oddalonym o ok. 12km). W ramach projektu „Przyłącz się, 

liczy się każdy oddech”, gmina Grybów otrzymała czujnik pomiarowy, który zlokalizowany 

jest przy lodowisku w Białej Niżnej. Pomiary z ostatnich 24 godzin są ogólnie dostępne na 

stronie internetowej gminy. Roczne rozkłady stężeń zanieczyszczeń powietrza w oparciu 

o modelowanie matematyczne wskazują na poprawę stanu powietrza w ostatnich   

5 latach, zarówno w przypadku pyłu zawieszonego PM10, pM2,5 oraz benzo(a)pirenu. 

Najgorzej sytuacja wygląda w przypadku stężeń benzo(a)pirenu, gdzie fragmentarycznie 

poziom stężeń w dalszym ciągu utrzymuje się na wysokim poziomie. W roku 2022 

otrzymano 5 komunikatów o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu informowania dla 

pyłu zawieszonego PM10 oraz 14 komunikatów I-go stopnia i 1 komunikat II-go stopnia 

dotyczących zanieczyszczenia powietrza.  

W  2021 r. została uruchomiona Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB). Jest 

to system informacji o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. CEEB ma wspierać 

działania w wymianie kopciuchów, a tym samym walkę ze smogiem. Od 1 lipca 2021 r. 
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właściciele nieruchomości byli zobowiązani składać deklaracje  wypełniając (online lub 

odręcznie) specjalny formularz, jakim źródłem ciepła ogrzewają swoje domy. W ten 

sposób powstała" mapa" emisyjności budynków w całym kraju. W ubiegłym roku  

urzędnicy Urzędu Gminy wprowadzili do CEEB dane z 7 537 budynków. Dane z ewidencji 

niespodziewanie posłużyły również do weryfikacji osób uprawnionych do otrzymania 

dodatku węglowego.  

W 2022 roku na terenie gminy przeprowadzono 34 kontrole kotłów pod kątem emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery w tym dwie interwencje z zakresu ograniczenia niskiej 

emisji powierzchniowej. 

Koszt realizacji wszystkich działań naprawczych związanych z realizacją w 2022 roku 

programu ochrony powietrza w gminie Grybów wyniósł 898 992,12 złotych. 

Gospodarka odpadami 

Gmina odpowiedzialna jest za zorganizowanie odbioru i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina prowadzi na podstawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Grybów, przyjętego Uchwałą XV/138/2020  Rady Gminy Grybów z dnia 

27 lutego 2020 r. W imieniu gminy i na jej zlecenie, zbieraniem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych w roku 2022 zajmowała się firma Usługi Transportowe Szpila 

Marek.  

W ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego  

w zamian za opłaty wnoszone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w roku  

2022 zebrano 3 697,56 Mg odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy Grybów, w tym  2 030,02 56 Mg odpadów zmieszanych 

oraz 1 212,60 Mg odpadów zebranych selektywnie. Udział ilości odpadów zebranych 

selektywnie w ogólnej ilości zebranych odpadów wyniósł  33 %. Pomimo chwilowej 

poprawy w roku 2021 (ok. 50% odpadów zebranych selektywnie), w dalszym ciągu 

udział odpadów segregowanych w odpadach ogółem, jest mniejszy w stosunku do udziału 

odpadów zmieszanych.   

Mieszkańcy gminy mieli również możliwość oddania odpadów komunalnych zebranych 

selektywnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Białej Niżnej  

w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Białej Niżnej w 2022 roku odebrał ogółem 160,96  

Mg odpadów od właścicieli nieruchomości, którzy dostarczyli różnorodne odpady 

problemowe. Największy udział w odebranych odpadach mają odpady wielkogabarytowe 

– 101,62 Mg oraz zużyte opony – 38,06 Mg. 

Wszystkie odpady komunalne odebrane i zebrane w 2022 r. zostały poddane procesom 

przetwarzania w odpowiednich dla danego rodzaju odpadów instalacjach. Ogółem gmina 

zapewniła uzyskany poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych na poziomie 33%, przy wymaganym 20%. Ponadto został utrzymany 100% 

poziom recyklingu odpadów budowlanych oraz całkowite zagospodarowanie odpadów 

ulegających biodegradacji. 

W 2022 r. z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłynęło do 

budżetu 4 574 026,50 zł. Liczba mieszkańców objętych opłatą wyniosła  

22 167. Ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 

r. skorzystało 21 881  właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych. Liczba 

właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych 

wynosi 5 867, przy czym według deklaracji,  tylko 142 właścicieli nieruchomości nie 

posiada kompostownika przydomowego.  W 2022 roku przyjęto 1 605 deklaracji od 
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właścicieli nieruchomości o wysokości opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydano 7 287 informacji o wysokości opłaty. 

W 2022 r. oprócz działań technicznych realizowane liczne działania informacyjno-

edukacyjne, których odbiorcami były dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy gminy. Ich 

celem było zwiększenie świadomości ekologicznej społeczeństwa. W ramach systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi zakupiono za kwotę 94 365,90 zł worki na 

odpady oraz rozdystrybuowano je do właścicieli nieruchomości. 

Łączny koszt systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez gminę Grybów  

w 2022 roku wyniósł  3 343 180,80 zł. W 2022 r. zrealizowane dochody z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w całości pokryły wydatki z nim związane. 

Wolne środki w wysokości 1 230 845,70 zł, stanowiące różnicę pomiędzy dochodami  

o wydatkami w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wykorzystane 

zostaną na organizację systemu  w roku 2023 r.  

Oprócz systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, realizowano  przedsięwzięcia 

związane z usuwaniem z terenu gminy odpadów  niebezpiecznych  oraz odpadów 

rolniczych.  

W ramach Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy na lata 

2017 -2032 przyjętego Uchwałą Nr XXIX/284/2017 r. Rady Gminy Grybów z dnia 28 

grudnia 2017 r. na podstawie umowy dotyczącej wspólnej realizacji „Programu usuwania 

odpadów zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego” w 2022 r. Starostwo 

Powiatowe w Nowym Sączu odebrało i usunęło z 116 obiektów z terenu Gminy  352,77  

Mg szkodliwych odpadów zawierających azbest.  Koszt likwidacji, który wyniósł 

131 068,55 zł. w całości poniosło Starostwo Powiatowe z budżetu środków europejskich. 

W  ramach zadania związanego z usuwaniem odpadów rolniczych (m.in. z folii rolniczych) 

odebrano od rolników 25,5300 Mg odpadów na kwotę 15 700,95 zł. z czego otrzymano 

dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

12 765,00 zł.  

Koszt realizacji działań związanych z gospodarką odpadami w 2022 roku wyniósł 

3 391 624,41 zł.  

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Na terenie Gminy Grybów w 2022 znajdowało  się 1 230 punktów świetlnych, których 

konserwacji dokonuje Gmina, w tym 536 punktów będących własnością Gminy, 581 

punktów, których właścicielem jest Tauron SA (wzrost o 54 w stosunku do roku 2021) 

oraz 113 punktów, których właścicielem jest Fundacja Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnych w Stróżach. Wraz z budową kolejnych punktów świetlnych wzrastają 

wydatki z tego tytułu.  

W roku 2022 była to kwota 552 261,26 zł. w tym energia 331 869,84 zł., konserwacja 

oświetlenia 211 983,11 zł i dzierżawa słupów oświetleniowych 8 408,31 zł.  

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Grybów polegające m.in. na 

ograniczaniu populacji zwierząt bezdomnych i zapewnieniu im opieki realizowane jest  

w ramach corocznie opracowywanego programu. Program Opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grybów w roku 

2022 r. został przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/370/2022 Rady Gminy Grybów z dnia 25 

marca 2022 r. W 2022 roku na realizację Programu opieki nad zwierzętami w gminie 

Grybów wykorzystano kwotę 41 631,82 zł. Główne zadania polegające na wyłapywaniu 

bezdomnych psów oraz zapewnieniu im opieki weterynaryjnej realizowała na zlecenie 
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gminy Lecznica Weterynaryjna Janusz Soczek w Grybowie. W 2022 r. odłowiono 20 

bezpańskich psów i 13 kotów. Wszystkie zwierzęta po zaopatrzeniu weterynaryjnym 

trafiły do adopcji.  Ponadto w 2022 roku przeprowadzono sterylizację 11 kotek i 6 psów 

właścicieli znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. W ramach Programu 

transportowano również dzikie zwierzęta do Pogotowia Leśnego w Mikołowie.  

 

Na zadania w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska w roku 2022 

przeznaczono 8 052 265,94 złote, z czego wydatki  bieżące wyniosły 6 679 539,64 

zł.(83%)  natomiast wydatki majątkowe wyniosły 1 372 726,30 zł (17%). 
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Transport i łączność 

Obszar transport i łączność obejmuje wszystkie działania samorządu Gminy związane  

z infrastrukturą drogową, w celu stworzenia warunków do sprawnego i bezpiecznego 

przemieszczania osób i towarów oraz poprawę dostępności komunikacyjnej w obrębie 

gminy. W ramach tego obszaru realizowane są również zadania związane z utrzymaniem 

dróg gminnych w należytym stanie technicznym, oświetleniem, bezpieczeństwem 

pieszych na drogach oraz zadania z zapewnieniem bezpieczeństwa i przejezdności dróg  

w okresie zimowym. Wydatki związane z infrastrukturą drogową co roku stanowią 

kluczową pozycję w budżecie gminy. W roku 2022 na wydatki bieżące oraz majątkowe 

przeznaczono 8 338 747,90 zł. co dało wzrost wydatków w tym obszarze o 50%  

w stosunku do roku ubiegłego.  

W 2022 r. gmina Grybów posiadała 961 dróg gminnych o łącznej długości 555 km.  

Dostępność komunikacyjną gminy wzmacnia sieć dróg powiatowych w liczbie 12 o łącznej 

długości 48,31 km. Osie komunikacyjne stanowią droga krajowa nr 28 oraz droga 

wojewódzka nr 981. Uzupełnieniem w powiązaniach transportowych  gminy Grybów jest 

przebiegająca przez tereny gminy  linia kolejowa:  nr 96 Tarnów – Leluchów,  nr 108 

Stróże – Krościenko, nr 108 Stróże – Krościenko. W ciągach dróg gminnych 

zlokalizowanych jest 64 mosty. Na terenie gminy zlokalizowanych jest 128 czynnych 

przystanków autobusowych. Pomimo funkcjonowania komunikacji autobusowej  

i kolejowej, sieć połączeń jest słabo rozwinięta. 

327 km dróg gminnych posiada utwardzoną nawierzchnię betonową lub bitumiczną.  

Pozostałe drogi posiadają nawierzchnię żwirową, gruntową, którą w miarę zgłaszanych 

potrzeb systematycznie  się uzupełnia poprzez likwidację ubytków materiałem 

kamiennym.  

W 2022 roku wykonano 17,4 km nawierzchni betonowej lub bitumicznej na drogach 

gminnych w kwocie 2 400 302,01 zł,  w tym w ramach Funduszu Sołeckiego  za kwotę 

766 498,54 zł. 

Corocznie przeprowadzane są prace remontowe dróg gminnych polegające na m.in. 

uzupełnieniu ubytków emulsją bitumiczną lub grysami, wymianie uszkodzonych 

odcinków, likwidacji przełomów, wymianie przepustów i wykonaniem podbudowy 

żwirowej. Na prace remontowe dróg gminnych wydatkowano kwotę 706 041,09 zł.  

Niezależnie od prac remontowych, zrealizowano kilka kompleksowych remontów dróg: 

⎯ Remont drogi gminnej Krużlowa Wyżna – Krużlowa - Siołkowa Nalepówki. Zadanie 

zostało zrealizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość 

1 382 687,01 w tym dofinansowanie 794 284,00 zł. 

⎯ Remont drogi gminnej Siołkowa Nalepówki do Krużlowej. Zadanie zostało 

zrealizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość 303 021,45 

zł.  w tym dofinansowanie 204 059,00 zł.  

⎯ Modernizacja drogi gminnej nr 50 „Maśluchy” w m. Krużlowa Wyżna oraz nr 2157 

Siołkowa-Kotlarzówka. Wartość 141 464,63 zł.  

⎯ Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Florynka, Wawrzka, 

Kąclowa. Wartość 495 472,29 zł w tym dofinansowanie Województwa 

Małopolskiego 237 414,00 zł. 
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W 2022 r. w m. Siołkowa, Krużlowa Wyżna, Florynka zamontowano  przy odcinkach dróg 

bariery energochłonne oraz oznakowanie pionowe za kwotę 145 407,50 zł.  

Pozostałe wydatki w wysokości 20 504,00 zł. dotyczyły wykonania ekspertyz 

technicznych, organizacji ruchu oraz opracowania natężania ruchu przy 26 przejazdach 

kolejowych zlokalizowanych na terenie gminy. Obowiązek badania natężenia ruchu 

drogowego przy przejazdach kolejowych wynika z ustawy. Dokumentacja przekazywana 

jest do PKP SA oddział w Nowym Sączu celem sprawdzenia bezpieczeństwa przejazdów 

kolejowo – drogowych.  

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszych oraz poprawy dostępności 

komunikacyjnej corocznie przygotowywana jest dokumentacja projektowa dla m.in. 

budowy nowych chodników  wraz z oświetleniem, mostów łączących drogi dojazdowe, czy 

modernizacji dróg gminnych. Dokumentacja techniczna wraz z pozwoleniem na budowę 

służy kolejnym inwestycjom prowadzonym przy drogach gminnych i powiatowych.  

W 2022 r. opracowano następującą dokumentację: 

⎯ Budowy chodnika wraz z oświetleniem ulicznym w ciągu drogi powiatowej nr 

1576K w m. Florynka. Wartość 97 170,00 zł, 

⎯ Budowy chodnika wraz z oświetleniem ulicznym drogi powiatowej nr 1571K w m. 

Stara Wieś. Wartość 46 700,00 zł, 

⎯ Przebudowy mostu wraz z drogami dojazdowymi w ciągu drogi gminnej Wyskitna 

Bugaj w m. Wyskitna. Wartość 44 895,00 zł., 

⎯ Przebudowy drogi gminnej nr 294741K w m. Cieniawa . Wartość 62 730,00 zł.  

W 2022 roku udzielono również pomocy finansowej na podstawie zawartych porozumień: 

⎯ dla Województwa Małopolskiego na utrzymanie zimowe i letnie chodników przy 

drogach wojewódzkich w wysokości 627,84 zł 

⎯ dla Miasta Nowy Sącz na dofinansowanie przewozu mieszkańców linia nr 15 w 

miejscowości Cieniawa w kwocie 11 895,00 zł 

⎯ dla Powiatu Nowosądeckiego na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 

1570K w m. Krużlowa w wysokości 768 595,00 zł.  

Na wydatki w obszarze transportu i łączności przeznaczono w roku 2022 kwotę 

8 338 747,90 złote z czego wydatki bieżące wyniosły 4 776 851,26 zł  (57%) natomiast  

3 561 896,64 zł stanowiły wydatki majątkowe (43%)  
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Gospodarka mieszkaniowa 

Jednym z zadań własnych gminy jest tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. W 2022 roku polityka Gminy w tym obszarze 

realizowana była poprzez Wieloletni Program Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym 

Gminy Grybów na lata 2020-2024 przyjęty Uchwałą Nr XV/143/2020 Rady Gminy 

Grybów z dnia 12 grudnia 2020 Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych łączy w sobie 

zadania związane ze świadczeniem pomocy mieszkaniowej poprzez zapewnienie lokali  

w ramach najmu socjalnego. Mieszkaniowy zasób gminy obejmuje ogółem 16 lokali 

mieszkalnych  w 8 budynkach komunalnych oraz budynkach szkół. W 2022 r. w ramach 

najmu socjalnego zawartych było 9 umów. Oczekujących na lokal socjalny jest 2 osoby.  

W 2022 r. gmina Grybów posiadała 28 budynków komunalnych (bez budynków 

zajmowanych na działalność oświatową i Urząd Gminy), w których prowadzona jest 

działalność filii ośrodków kultury oraz straży pożarnych, działalność z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej (gabinety lekarskie i gabinety stomatologiczne) oraz 

pozostała działalność gospodarcza na  podstawie umowy najmu.  

Na bieżące remonty i naprawy w budynkach komunalnych wydatkowano w 2022 r. 

111 231,13 zł. Pozostałe wydatki w ramach obszaru dotyczyły między innymi energii, 

ubezpieczenia mienia komunalnego, opłat notarialnych związanych z przejmowaniem 

nieruchomości gruntowych oraz wyznaczania granic i regulację mienia. Łącznie była to 

kwota 381 431,67 zł.  

Od 2020 roku przestawiana jest w raporcie informacja o rozpoczętym przez Wójta Gminy 

w 2019 r. i konsekwentnie realizowanym w kolejnych latach  procesie regulacji stanów 

prawnych dróg gminnych w celu uporządkowania zakresu przebiegu granic  działek  

ewidencyjnych gruntów zajętych przez urządzone w latach 1990 – 2018  drogi na 

gruntach niebędących we własności/władaniu Gminy Grybów. W 2022 roku na prace 

geodezyjne związane  z ustaleniem przebiegu granic oraz podziałem działek 

ewidencyjnych w celu przejęcia gruntów na rzecz Gminy Grybów jak również dla 

planowanych nowych inwestycji związanych z urządzaniem dróg gminnych zgodnie  

z zakresem aktualnego stanu prawnego przeznaczono w 2022 roku 191 513,71 złotych. 

 

W zakresie regulacji stanu prawnego dróg w roku 2022 prowadzono procedurę regulacji 

dla 27 dróg  obejmujących 86 działek ewidencyjnych. I tak:  

⎯ dla 5 działek drogowych uzyskano decyzje komunalizacyjne wydane przez 

Małopolski Urząd Wojewódzki.  

⎯ Dla 12 działek  drogowych złożono wnioski o założenie księgi wieczystej, 

⎯ Dla 1 działki drogowej złożono wniosek o komunalizację, 

⎯ 3 działki drogowe nabyto na własność decyzją zatwierdzającą podział na podst. 

Art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

⎯ 5 działek drogowych nabyto w formie aktów notarialnych; darowizna i sprzedaż, 

Czas związany z procedowaniem przez Urząd Wojewódzki wydania decyzji w sprawie 

komunalizacji trwa średnio od 6 miesięcy do kilku lat, ze względu na różny charakter 

spraw i stopień złożoności. 

Na bieżąco wykonywane są nabycia w drodze aktów notarialnych pojedynczych działek 

zajętych pod drogi, porządkujące uzyskanie prawa własności na rzecz Gminy Grybów  

i zamykające stan prawny dla całych ciągów stanowiących drogi.  W oparciu  o  decyzje 

Wójta Gminy Grybów  wydane na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami  nabyto 42 działki położone w m. Cieniawa, Krużlowa Niżna, Krużlowa 

Wyżna o łącznej powierzchni 0,4805ha. W drodze cywilno-prawnej w formie umów 

darowizn i umów sprzedaży nabyto  17 działek położonych w m. Kąclowa, Stara Wieś, 

Wyskitna i Stróże o łącznej powierzchni  0,7525 ha. Natomiast w drodze decyzji 
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komunalizacyjnych wydanych przez Wojewodę Małopolskiego nabyto 5 działek 

położonych w m. Biała Niżna, Cieniawa, Wyskitna i Krużlowa Niżna o łącznej powierzchni 

2,4921 ha. Ponadto na podstawie Decyzji Starosty Nowosądeckiego tzw. decyzji „ZRiD –

kich” nabyto 5 działek położonych w Gródku o łącznej powierzchni 0,0539 ha 

 

Inne wydatki w ramach obszaru gospodarka mieszkaniowa to: 

⎯ Utwardzenie placu nawierzchnią betonową w m. Wyskitna – 69 665,63 zł. 

⎯ Wykonanie ogrodzenia budynku  komunalnego w m. Siołkowa – 19 953,06 zł 

 

Na zadania związane z gospodarką mieszkaniową w roku 2022 przeznaczono 773 795,20 

złotych, z czego wydatki bieżące stanowiły 492 662,80 zł (64%) natomiast wydatki 

majątkowe stanowiły 281 132,40 zł (36%) 
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Rolnictwo i łowiectwo  

Główne zadania w ramach obszaru, dotyczą budowy i utrzymania infrastruktury 

kanalizacyjnej i wodociągowej wsi (sanitacyjnej).  Sanitacja obszarów wiejskich polega 

na działaniach technicznych, organizacyjnych, ekonomicznych oraz kulturowych, których 

celem jest podniesienie jakości życia i standardu sanitarnego miejsca zamieszkania. 
Podstawowymi środkami technicznymi umożliwiającymi sanitacje są instalacje  

do zaopatrzenia w wodę, kanalizacja. 

Pozostałe zadania realizowane przez Gminę w ramach obszaru rolnictwo i łowiectwo 

dotyczą zwrotu podatku akcyzowego  dla rolników. Każdy rolnik, który chce odzyskać 

część podatku akcyzowego zawartego  w cenie oleju  napędowego wykorzystanego do 

produkcji rolnej wnioskuje do wójta o zwrot akcyzy w ramach limitu zwrotu podatku 

określonego na dany rok. W 2022 roku zwrot akcyzy otrzymało 941 rolników na kwotę 

7 946,69 zł.  Ogółem na terenie Gminy w 2022 roku było 5 821,69 ha użytków rolnych.  

Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego wyniosła 3,88 ha. Powierzchnia zasiewów 

ogółem wyniosła 1 397,09 ha. 

Wychodząc naprzeciw rolnikom w Urzędzie Gminy zorganizowany jest punkt doradztwa 

rolniczego, w którym pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego pełni dyżur w ustalonych 

dniach i godzinach oferując pomoc w zakresie: doradztwa rolniczego, aktualnych 

naborów w ramach  programów dofinansowania oraz przy wypełnianiu wniosków  

o dopłaty bezpośrednie. 

Ustawa Prawo łowieckie nakłada na dzierżawców/zarządców obwodów łowieckich 

obowiązek przeprowadzenia inwentaryzacji zwierzyny oraz sporządzenia rocznych planów 

łowieckich. Roczny plan łowiecki wymaga opinii właściwych wójtów obwodu łowieckiego. 

Na terenie Gminy w roku 2022 było 6 obwodów, które podlegały zaopiniowaniu Wójta.  

Infrastruktura wodociągowa 

Zaopatrzenie w wodę odbywa się w oparciu o istniejące zasoby wód  

podziemnych - głównym źródłem zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy są wodociągi 

komunalne zbiorcze i lokalne dla obsługi zabudowy rozproszonej.  

W 2021 r. odsetek mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej utrzymywał się na 

poziomie wynoszącym 24,9%. Podobnie jak w przypadku sieci kanalizacyjnej, wartości te 

odbiegają znacząco od średniej powiatowej (56,3%) i wojewódzkiej (82%). W zarządzie 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji jest 173,4 km sieci wodociągowej. W roku 2022  

stopień zwodociągowania Gminy,  obliczony jako stosunek osób korzystających  

z wodociągu do liczby domów z nadanym numerem, wyniósł 23%. , co dało przyrost w 

stosunku do roku ubiegłego 1%. Pobór wody na cele zaopatrzenia  mieszkańców w wodę 

z sieci wodociągowej wyniósł 128856 m3 . W 2022 r. wydano 137 warunków wpięcia do 

sieci wodociągowej dla nowych podmiotów i gospodarstw domowych. Łącznie  

z wodociągów gminnych korzysta 1608 gospodarstw domowych i innych podmiotów.  

Podobnie jak w przypadku sieci kanalizacji, zakłada się dalszą rozbudowę, względnie 

budowę nowych obiektów, urządzeń i sieci wodociągowych z systemem uzdatniania wody 

a tym samym  zwiększenia użytkowników sieci wodociągowej. Nowe systemy 

wodociągowe realizowane będą w oparciu o istniejące i nowe źródła zasilania, lokalne 

oraz ponadlokalne. W tym celu sukcesywnie zlecane jest opracowanie dokumentacji 

technicznej, na podstawie której realizowane będą kolejne inwestycje zaopatrzenia  

w wodę mieszkańców Gminy.   

⎯ W roku ubiegłym wykonano dokumentację projektową dla kolejnych odcinków 

sieci wodociągowej w m. Stróże – Berdechów. Koszt dokumentacji  121 401,00 zł. 

Inwestycja realizowana będzie w latach 2023 – 2024.  
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⎯ W trakcie opracowania jest dokumentacja rozbudowy sieci wodociągowej w m. 

Gródek. Do zaprojektowania jest około 16 km sieci, oraz budowa ujęcia wody, 

zbiornika wraz z zasilaniem oraz sieci grawitacyjno-tłocznej w m. Gródek na 

potoku Cisawy, które zaopatrzy w wodę m. Stróże. 

W ramach wydatków bieżących związanych z utrzymaniem infrastruktury wodociągowej  

w roku 2022 r. poniesiono koszty w wysokości 1 060 336,83 zł. Były to głownie wydatki 

związane z zapewnieniem sprawnego zaopatrzenia w wodę w tym m.in. konserwacja, 

naprawa urządzeń technicznych, likwidacja awarii itp. 

W zakresie inwestycji, które zrealizowano lub rozpoczęto realizację w 2022 należy 

wymienić: 

⎯ budowę sieci wodociągowej w m. Florynka pod Brunary oraz Gródek – Ropska 

Góra, w ramach której wybudowano 8,04 km sieci umożlwiającej wpięcie około 51 

gospodarstw domowych. Wartość zadania wyniosła 2 171 880,10 zł.  

⎯ budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Biała Niżna. Wykonano 65 mb trasy 

wodociągowej (w tym przejście pod drogą wojewódzką) do trzech działek 

gminnych w Białej Niżnej. Wartość zadania 46 066,51 zł. 

⎯ rozbudowę sieci wodociągowej w m. Biała Niżna i Stróże. Wartość zadania wynosi 

3 355 117,94 zł. z czego w 2022 poniesiono wydatek w wys. 1 659 349,88 zł. 

Na terenie Gminy funkcjonują 4 spółki wodociągowe w miejscowości Cieniawa, 

Ptaszkowa, Kąclowa i Wawrzka, które zaopatrują w wodę pitną około 4000 mieszkańców.  

W 2022 r. samorząd gminy przekazał 35 000 zł dotacji dla spółki w Cieniawie  

z przeznaczeniem na przebudowę wodociągu stalowego na PCV.  

 

  

Łącznie na wydatki w zakresie zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę przeznaczono  

w roku 2022 kwotę 5 094 034, 32 zł. 

Infrastruktura kanalizacyjna 

Sieć kanalizacyjna w gminie Grybów, pomimo intensywnych nakładów finansowych  

w ostatnich 3 latach na jej rozbudowę,  nadal jest słabo rozwinięta – poniżej średniej 

powiatowej i wojewódzkiej. W 2022 roku z sieci kanalizacyjnej  korzystało 31,3% 

mieszkańców Gminy (województwo małopolskie – 51,2%, powiat nowosądecki – 47,5%). 

Jednakże,  efekty prowadzonych przez gminę działań w celu uporządkowania gospodarki 

są widoczne z roku na rok i przy utrzymaniu podobnego poziomu inwestycji jest 

prawdopodobne pełne skanalizowanie tych miejscowości,  w których jest to możliwe.  

Przyrost kolejnych odcinków sieci kanalizacyjnej w wyniku realizowanych projektów  

w stosunku do roku ubiegłego wyniósł aż 80%. (w 2021 r. przyrost wynosił 1,30% ale był 

to rok rozpoczętych inwestycji oraz projektowania nowych odcinków.)  

Gęstość sieci kanalizacyjnej (km/100 km2) wynosiła 152,82% (wzrost o 67,84%  

w stosunku do roku 2021 ). Łączna długość sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

wynosiła 233,83 km (wzrost o 103,80 km). W 2022 r. wydano 228 warunków wpięcia do 

sieci kanalizacji. Do sieci sanitarnej podłączonych jest 2018 punktów  (wzrost o 112).   
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Stopień skanalizowania gminy,  liczony jako stosunek gospodarstw domowych 

korzystających z kanalizacji do liczby domów z nadanym numerem,  wynosił 29%. 

W 2022 r. zakończono dużą inwestycję kanalizacyjną prowadzoną  od 2020 r.  oraz 

uzyskano decyzję na jej użytkowanie w miejscowościach: Ptaszkowa, Biała Niżna, 

Gródek, Stróże, Wyskitna, Polna, Krużlowa Wyżna, Krużlowa Niżna, Chodorowa, 

Siołkowa. W wyniku tego przedsięwzięcia wybudowano 103,8 km sieci z 35 szt. 

Przepompowni, co  umożliwia wpięcie około 883 gospodarstw domowych. Wartość 

zadania wyniosła 11 346 976,91 zł.  

Ponadto zrealizowano zadania dotyczące:  

⎯ budowy 461 mb sieci (odcinka) kanalizacji sanitarnej i pompowni w m. Ptaszkowa 

obok Zajazdu Krystyna. Wartość zadania 421 723,85 zł.  

⎯ budowy 130 mb (odcinka) sieci kanalizacyjnej w m. Biała Niżna o wartości 

34 047,45 zł.  

W 2022 r. rozpoczęto realizację kolejnych inwestycji sanitarnych z planowanym 

terminem zakończenia w 2023 roku: 

⎯ Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Kąclowa. Wartość zadania wynosi 

9 280 046,37 zł. Zadanie jest współfinansowane z rządowego funduszu Polski  Ład 

w wysokości 6 700 000 zł.  W roku 2022 r. poniesiono wydatki z tytułu realizacji 

części zamówienia w wysokości 4 615 788,51 zł. w tym z Programu Inwestycji 

Strategicznych 3 343 300,00 zł. 

Planowana jest dalsza budowa i rozbudowa sieci kanalizacyjnej co zapewni dalszy wzrost 

liczby użytkowników. W tym celu zlecono kolejne opracowania dotyczące infrastruktury 

sanitarnej wraz z uzyskaniem z pozwoleniem na budowę w tym m.in.:  

⎯ Projekt sieci kanalizacji sanitarnej Stróże – Kowalnia. Do zaprojektowania jest  

4 km sieci co zapewni możliwość wpięcia 25 gospodarstw domowych. Koszt 

dokumentacji 130 000 zł z terminem wykonania dokumentacji na rok 2023, 

⎯ Projekt sieci kanalizacyjnej Kąclowa, Florynka, Binczarowa, Wawrzka, Ptaszkowa. 

Opracowanie dotyczy m. Binczarowa. Wartość 64 391,00 zł. Ze względu na zakres 

opracowania obejmujący teren osuwiskowy i koniecznością wielostronnych 

uzgodnień,  zadanie jest przewidziane do zakończenia w 2023 r.  

⎯ Zakończono prace projektowe dla rozbudowy sieci w m. Cieniawa przysiółek 

Podpołudnie, Stolarzówka.  W ramach prac zaprojektowano 8,96 km sieci, co 

pozwoli na wpięcie ok. 91 gospodarstw domowych. Koszt dokumentacji 96 555,00 

zł. 

⎯ Zakończono prace projektowe rozbudowy sieci kanalizacyjnej w m. Ptaszkowa,  

w ramach których zaprojektowano 0,60 km sieci kanalizacyjnej. Wartość 

19 680,00 zł.  

Na terenie gminy funkcjonują 3 oczyszczalnie ścieków (w Stróżach, Kąclowej i Cieniawie) 

o łącznej dobowej przepustowości ścieków 1820m3. W 2022 ilość ścieków 

odprowadzonych do oczyszczalni przez sieć kanalizacyjną wyniosła 247545 m3. Ilość 

ścieków odprowadzonych do oczyszczalni ścieków przez wyspecjalizowane firmy 

oczyszczające zbiorniki bezodpływowe wyniosła 1661 m3. 

W 2022 roku zrealizowano etap rozbudowy oczyszczalni ścieków w m. Cieniawa,  

polegający na przebudowie sieci energetycznej w Cieniawie.  Wartość inwestycji 

48 604,68 zł,  oraz zakończono prace projektowe dla II etapu rozbudowy oczyszczalni 

ścieków w m. Cieniawa  o dwa dodatkowe reaktory. Pozwoli to  zwiększenie 

przepustowości oczyszczalni ścieków do 540 m3 na dobę. Wartość dokumentacji  

z uzyskaniem pozwolenia na budowę 127 920,00 zł.  

Niezależnie od wydatków na rozbudowę sieci kanalizacyjnej, samorząd gminy realizuje 

Program dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, tam gdzie nie jest 
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możliwe poprowadzenie sieci (poza aglomeracją).  W roku 2022 r. z budżetu gminy 

dofinansowano 10 przydomowych oczyszczalni ścieków na kwotę łączną 50 000  złotych. 

Łączne wydatki na infrastrukturę kanalizacyjną w roku 2022 wyniosły  19 778 189,85 zł 

w tym inwestycje stanowiły 85% (16 792 198,40 zł).  

Na zadania związane z rolnictwem i łowiectwem w roku 2022 przeznaczono 

25 765 099,34 zł z czego wydatki bieżące stanowiły 4 443 821,16 zł (17%) natomiast 

wydatki majątkowe stanowiły 21 321 278,18 zł (83%)  
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Leśnictwo  

Zasób leśny stanowiący mienie  gminy Grybów w roku 2022 wynosił około 131 ha.  

W ramach prowadzonej gospodarki leśnej wydatki w tym obszarze dotyczyły m.in. zrywki 

i pozyskania drewna,  zakupu ptactwa (kuropatw), nadzoru nad gospodarką leśną na 

kwotę łączną 55 163,57 zł.  

W 2022 roku w Urzędzie Gminy wyłożono do publicznego wglądu projekty uproszczonych 

planów urządzenia lasów dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych w obrębach ewidencyjnych: Biała Niżna, Chodorowa, Cieniawa, 

Gródek, Krużlowa Niżna, Krużlowa Wyżna, Polna, Stróże, Wyskitna.  Plan opracowywany 

jest dla lasu o obszarze co najmniej 10 ha, stanowiącego zwarty kompleks leśny, 

zawierający skrócony opis lasu i gruntów przeznaczonych do zalesienia oraz podstawowe 

zadania dotyczące gospodarki leśnej sporządzany dla lasów nie będących własnością 

Skarbu Państwa. Plany zostały zatwierdzone przez Starostę Nowosądeckiego na lata 

2022-2031. Zawiadomienie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uproszczonego 

planu urządzenia lasu  wysłano z Urzędu Gminy do 2435 osób. 

 

W ramach kompetencji ustawowych Wójt Gminy jest także jednym z organów 

administracji udzielających zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów. Usuwanie drzew 

jest elementem związanym z utrzymaniem bezpieczeństwa i porządku, jak również 

elementem nierozerwalnie związanym z procesem inwestycyjnym. Aby zapewnić 

równowagę przyrodniczą, wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa niemal zawsze jest 

uzależnianie od obowiązku zrekompensowania straty w środowisku poprzez dokonanie 

nasadzeń zastępczych. Decyzje te są ukierunkowane na nakazywanie nasadzeń w pobliżu 

miejsc, z których są usuwane drzewa, co jest szczególnie istotne w przypadku wycinek 

związanych z inwestycjami deweloperskimi, ponieważ pozwala na kształtowanie zieleni na 

terenach prywatnych. W 2022 rozpatrzono 280 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez 

osoby fizyczne i  tyle samo przeprowadzono wizji w terenie w tym zakresie. Ponadto 

wydano 14 decyzji zezwalających na wycinkę drzew lub krzewów (w tym 3 zezwolenia  

w pasach drogowych wymagających uzgodnień). 

Na zadania związane z leśnictwem w roku 2022 przeznaczono 55 163,57 zł co stanowiło 

100% wydatków bieżących.  
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Polityka społeczna i rodzina 

Obszar obejmuje całość systemu pomocy społecznej gminy Grybów oraz politykę  

i działania na rzecz wsparcia rodzin. Cele i kierunki interwencji w odniesieniu do 

problemów oraz wyzwań społecznych zdiagnozowanych w Gminie Grybów określa  

w szczególności obowiązująca Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Strategia ta obejmuje całe spectrum działań na rzecz osób i rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz wspierających rodziców, młodzież i dzieci w budowaniu 

wzajemnych relacji, rozwoju oraz stawianiu czoła wyzwaniom na różnych etapach życia. 

Działania powiązane ze Strategią  były realizowane w 2022 roku w ramach różnorodnych 

usług publicznych  i mieszczących się w jej  ramach.  Mimo zauważalnego spadku 

wskaźnika osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, nadal obecny jest 

problem ubóstwa mieszkańców gminy. Istnieje również konieczność wsparcia rodzin 

borykających się z sytuacjami kryzysowymi i problemem bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych. 

Pomoc społeczna 

Z roku na rok zmniejsza się liczba osób korzystających z pomocy społecznej z terenu 

gminy Grybów.  Pomoc i wsparcie w gminie Grybów w 2022 roku uzyskało 1 120 osób, 

czyli mniej o  4 osoby w porównaniu do roku ubiegłego. W przypadku długotrwale 

korzystających z pomocy społecznej,  ich liczba osiągnęła poziom 752  osoby, co 

oznaczało wzrost  w stosunku do roku 2021 o 193 osoby. Zadania w obszarze pomocy 

społecznej realizuje Gminy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS), którego koszt 

utrzymania w roku 2022 wyniósł 1 837 876,96 zł. przy zatrudnieniu 29 osób na 28 

etatach.  

W 2022 roku GOPS realizował działania bieżące na rzecz osób i rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i wykluczonych adekwatne dla poszczególnych kategorii 

klientów: osób starszych, osób z zaburzeniami psychicznymi, osób niepełnosprawnych, 

rodzin z dziećmi, osób dotkniętych przemocą w rodzinie, osób bezrobotnych, osób  

i rodzin o niskich dochodach. W 2022 ze świadczeń pieniężnych w ramach pomocy 

społecznej skorzystało 369  osób, świadczeń niefinansowych – 765 osób,  świadczeń 

przyznanych w ramach zadań zleconych – 9 osób oraz świadczeń przyznanych w ramach 

zadań własnych – 1120 osób. 

Podstawowymi formami świadczeń finansowych z pomocy społecznej są zasiłki stałe, 

okresowe i celowe. Ogólną zasadą przyznawania tych świadczeń jest nieprzekroczenie 

kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Kryterium to 

wynosiło w roku 2022 odpowiednio - osoba samotna 776 zł., osoba w rodzinie 600 x ilość 

osób w rodzinie. Na wypłatę zasiłków przeznaczono łącznie 614 581,81 zł.  

W roku 2022 w ramach realizowanych usług opiekuńczych objęto pomocą 46 osób. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Na realizację usług opiekuńczych przeznaczono 187 992,20 zł.  

W ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (Uchwała Nr 

IX/89/2019 Rady Gminy Grybów z dnia 12 września 2019 r)  pomocą w formie zakupu 

posiłków objęto 759 dzieci za kwotę 458 733,80 zł. Ponadto,  na zakup żywności dla 317 

rodzin,  przyznano zasiłek celowy na łączną kwotę  572 700,00 zł. a  na zakup artykułów 

żywnościowych  444 961,18 zł. Koszt realizacji programu wyniósł 1 476 394,98 zł.  

W ramach wsparcia najbardziej potrzebującej części społeczności lokalnej jaką są 

seniorzy, w grudniu 2022 roku zrealizowano projekt socjalny pn. „Paczka 
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bożonarodzeniowa dla seniorów 85+” wsparciem objęto 465 seniorów z Gminy Grybów 

na kwotę 42 463,32 zł. 

W 2022 r. zrealizowany został Program Wspieraj Seniora, który dotyczył zakupu opasek 

bezpieczeństwa dla 28 seniorów na kwotę 26 340,00 zł.  

Oprócz zadań stałych w 2022 r. w obszarze pomocy społecznej zrealizowano dodatkowe 

zadanie związane z wypłatą dodatków osłonowych dla gospodarstw domowych na kwotę 

2 756 330,77 zł. 

Ważną inicjatywa podjętą przez samorząd Gminy było utworzenie  w ramach programu 

rządowego Senior+, Klubu Seniora w Cieniawie. Utworzenie Klubu Seniora było 

odpowiedzią na oczekiwania społeczne mieszkańców Gminy, zwiększającą się liczbę osób 

starszych w ogóle społeczeństwa  oraz prowadzoną politykę senioralną, która ma za 

zadanie tworzenie warunków godnego starzenia się. Uczestnicy Klubu mają  okazję, by 

skorzystać z szerokiej oferty zajęć min. zajęć artystycznych, zajęć kulinarnych, zajęć 

rekreacyjnych, zajęć sportowych, nordic-walking, fitness, wyjazdów do kina i teatru, jak 

również organizowanych spotkań ze specjalistami np. dietetykiem, fizjoterapeutą. 

Klub Seniora w miejscowości Cieniawa powstał w ramach  projektu pn. „Utworzenie Klubu 

Senior + w Gminie Grybów w miejscowości Cieniawa (edycja 2022)”, dofinansowanego 

ze środków budżetu państwa, Program Wieloletni „Senior +” na lata 2021 -2025. Gmina 

Grybów pozyskała na realizację projektu dofinansowanie w wysokości 200 000,00 zł. 

Całkowita wartość projektu wyniosła : 540 288,00 zł. 

   

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, 

ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.   

Jedną z najważniejszych form wsparcia w ramach pomocy społecznej jest Dom Pomocy 

Społecznej w Białej Niżnej, który oferuje 33 miejsca w szczególności dla osób  

w podeszłym wieku oraz osób  przewlekle somatycznie chorych.  W roku 2022 

zamieszkało w nim  11 nowych osób w tym 9 mieszkańców Gminy.  Na koniec roku liczba 

mieszkańców wynosiła 31 osób. Średnioroczna liczba mieszkańców Domu, uwzględniając 

migrację oraz zgony wyniosła 27,59.  Średni koszt utrzymania mieszkańca w 2021 roku 

wyniósł 4 911,00 zł.  W ramach zadań statutowych GOPS do kosztów utrzymania 

mieszkańców DPS dopłacił kwotę 975 173,31 zł. Stan zatrudnienia DPS wynosił 22 osoby 

na 21 etatach. Utrzymanie DPS wyniosło 1 782 187,96 zł.  

W 2022 r. w celu poprawy komfortu cieplnego w DPS wymieniono kocioł gazowy za 

kwotę 20 000,00 zł. Ponadto wykonano drewnianą wiatę z pomieszczeniem 

gospodarczym na potrzeby zakupionego w ubiegłym roku samochodu do przewozu 

mieszkańców. Koszt wykonania wiaty wyniósł 47 500,00 zł.  

W 2022 roku realizowane były dwie dotacje z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

przeznaczone na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed 

wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony 

osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej 

do utrzymania ciągłości świadczonych usług, w łącznej wysokości 59 000,00 zł. 
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Łącznie,  na zadania z zakresu pomocy społecznej przeznaczono 10 675 665,44 zł.  

Rodzina  

Wsparcie rodzin z terenu Gminy Grybów realizowane jest w szczególności w oparciu  

o Gminny Program Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej na lata 2020-2022 przyjęty 

Uchwałą Nr XIV/127/2019 Rady Gminy Grybów z dnia 30 grudnia 2019 r.  Celem 

Programu jest zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie pomocy rodzinom 

przeżywającym różnego rodzaju trudności zakłócające lub umożliwiające prawidłowe 

wypełnianie podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz stworzenie spójnego 

i skutecznego systemu pomocy dla rodzin.  

W ramach realizacji Programu, zatrudnionych jest w GOPS 2 asystentów rodziny. W 2022 

roku liczba rodzin objętych opieką asystentów rodziny wyniosła 30 rodzin w tym 63 

dzieci. Ogółem 17 dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej. Liczba rodzin objęta 

pracą asystenta rodziny, w stosunku do 2021 roku,  wzrosła o 5 rodzin. W 2022 roku 

łączne koszty za 17 dzieci z 13 rodzin umieszczonych w pieczy zastępczej wyniosły:   

w rodzinach zastępczych – 97 945,66 zł, (koszt pobytu 13 dzieci) oraz w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych 76 614,00 (koszt pobytu 4 dzieci). Wszystkie dzieci zostały 

umieszczone w pieczy zastępczej na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Gorlicach, 

w jednym przypadku uruchomiono procedurę odebrania dziecka przez pracownika 

socjalnego w związku z bezpośrednią sytuacją zagrożenia życia lub zdrowia dziecka. 

 

W wyniku realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025 uchwalonego 29 grudnia 2020 r. przez Radę 

Gminy Grybów Uchwałą nr XXIV/223/2020, w  roku 2022 założono 28  „Niebieskich 

Kart”. Procedura Niebieskiej Karty to specjalne narzędzie, które ma służyć 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Szczególna ochrona osoby pokrzywdzonej czy 

zagrożonej przemocą rozpoczyna się z chwilą wypełnienia formularza przez policjanta, 

przedstawiciela pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia lub gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych. Wszystkie „Niebieskie Karty” w gminie Grybów 

zostały założone przez funkcjonariuszy Policji. Częstym problemem w rodzinach,  

w których została wszczęta procedura „Niebieska Karta” był problem uzależnienia od 

alkoholu oraz współuzależnienie. Z inicjatywy pracowników socjalnych, w ramach 

prowadzonych w 2022 roku 28 procedur „Niebieskiej Karty” pracownicy socjalni udzielili 

pomocy i wsparcia 28 osobom doświadczającym przemocy oraz wspólnie z dzielnicowymi 

przeprowadzili 28 rozmów dyscyplinujące ze sprawcami przemocy.  

Zespół Interdyscyplinarny spotykał się 4 razy  w roku. Odbyło się 67 posiedzeń grup 

roboczych. W 2022 roku zrealizowano projekt socjalny pn. „Bezpieczny Dom- cześć II 

grupa wsparcia” dla kobiet zagrożonych zjawiskiem  przemocy w rodzinie, udział  

w projekcie wzięło 10 kobiet.  

Liczba pobierających zasiłek wychowawczy wyniosła 3 120 rodzin. W stosunku do roku 

poprzedniego liczba ta zmalała o 335 rodzin (co stanowi spadek o 9,7 % w stosunku do 

roku ubiegłego. Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku 

wychowawczego wyniosła 15 377 030 zł. Liczba pobierających zasiłek rodzinny wyniosła 

816 rodzin. Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego 

wyniosła 4 835 466,35 zł. 

W 2022 roku w ramach Programu 500+ wypłacono 31 świadczeń na kwotę 

15 368 028,97 zł. Kwota wypłaconych świadczeń w porównaniu do roku ubiegłego była 

mniejsza o 21 073 900,49 zł.,  co było podyktowane przejęciem realizacji Programu od  

1 czerwca 2022 r. przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W dalszym ciągu jednak gmina 

wypłaca świadczenia w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

rodzin, których członek rodziny przebywa za granicą.  Za okres od 1.06.2022 r. do 
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31.12.2022 r. wypłacono 501 świadczeń. Świadczenia te zostały wypłacone na podstawie 

informacji Wojewody Małopolskiego oraz Wójta Gminy Grybów. 

W 2022 r. w ramach realizowanego Programu za życiem,  objęto wsparciem 2 kobiety  

w ciąży i ich rodziny. Program ma na celu udzielenie wsparcia kobietom w ciąży i ich 

rodzinom, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, w sytuacji 

niepowodzeń położniczych, a także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie  

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, powstałe  

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. W 2022 roku wypłacono  

2 świadczenia na kwotę 8 000,00 zł. 

Rodziny z terenu gminy Grybów w 2022 r. otrzymały również wsparcie w ramach 

Programu Karta Dużej Rodziny.  Jest to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla 

rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze 

KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży 

spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin 

wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. Na zadania związane ze wsparciem 

rodzin przeznaczono 28 410 491,19 zł.  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

Jak wspomniano w treści Raportu,  w 2022 r. samorząd Gminy realizował wiele 

dodatkowych zadań zleconych w związku z wystąpieniem konfliktu zbrojnego na Ukrainie, 

skutkami, które przyniosła epidemia COVID -19 oraz wzrastającymi cenami  energii, 

paliw i żywności. Wydatki te w całości pokryły środki z dotacji celowych  Wojewody 

Małopolskiego na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.  

Na realizację zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie 

Gminy Grybów w roku 2022 r. poniesiono wydatki w kwocie 480 706,00 zł.  

W związku z sytuacją na rynku paliw wypłacono 505 świadczeń dla gospodarstw 

domowych na kwotę 846 333,26 zł. Zrealizowano zadanie związane z dystrybucją paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych w wysokości 477 142,94 zł. Ponadto poniesiono 

wydatki w wysokości 11 445 452,61 zł na wypłatę i obsługę dodatków węglowych dla 

3 752 gospodarstw domowych.   

W 2022 r. zrealizowano również projekt Wsparcie dziecin z rodzin PGR w rozwoju 

cyfrowym Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich jest nauka 

zdalna. Ujawniła ona deficyt sprzętu komputerowego czy utrudnienia w dostępie do 

Internetu co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt „Granty 

PPGR” stawiał za cel wyeliminowanie tych ograniczeń. W ramach projektu zakupiono  

i przekazano 58 dzieciom z terenu Gminy laptopów wraz z akcesoriami do nauki zdalnej 

za kwotę 132 621,06 zł.  
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Pomoc dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych,  w tym  

z powodu niepełnosprawności realizowana była w roku 2022 w szczególności poprzez 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Siołkowej, który jest placówką pobytu dziennego 

przeznaczoną dla osób, w stosunku do których orzeczono niepełnosprawność w stopniu 

znacznym i umiarkowanym, i które kwalifikują się do uczestnictwa w terapii zajęciowej. 

WTZ realizuje terapię zajęciową w zakresie rehabilitacji społecznej  i zawodowej. 

Warsztat organizuje dla swoich uczestników dowóz na zajęcia własnym taborem 

przystosowanym do osób niepełnosprawnych. Na utrzymanie WTZ w Siołkowej 

poniesiono w 2022 roku wydatki w wysokości 1 375 948,59  zł. 

W roku 2022 w terapii zajęciowej uczestniczyło 42 uczestników, w tym 25 mężczyzn  

i 17 kobiet. Najwięcej uczestników warsztatów – 29 osób stanowią osoby  

z upośledzeniem umysłowym oraz osoby z chorobami psychicznymi – 11 osób, inne  

Od roku 2020 sukcesywnie remontowana jest również infrastruktura budynku WTZ  

w celu poprawy warunków technicznych i sanitarnych przebywających w Warsztacie 

uczestników. Kontynuując prace modernizacyjne i remontowe,  w 2022 roku  wykonano 

modernizację pracowni florystyczno-ogrodniczej, plastycznej oraz sali do rehabilitacji 

wraz z pomieszczeniami pomocniczymi. Ponadto dostosowano sanitariaty do potrzeb 

osób z niepełnosprawnością.  Wartość robót budowalnych wyniosła 454 980,00 zł.  

   

Na utrzymanie WTZ w Siołkowej poniesiono w 2022 roku wydatki w wysokości 

1 375 948,59  zł.  

Łączne nakłady w roku 2022 na zadania w zakresie polityki społecznej i rodziny wyniosły 

54 632 731,09 złotych z czego 53 566 174,69 zł (98%) stanowiły wydatki bieżące 

natomiast 1 066 556,40 zł wydatki majątkowe. (2%)  
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Ochrona zdrowia   

W 2022 r. realizowano w ramach obszaru przede wszystkim zadania z zakresu 

profilaktyki i terapii uzależnień od środków psychoaktywnych,  które były prowadzone  

w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 r. przyjętego Uchwałą Nr 

XXXVII/373/2022 Rady Gminy Grybów z dnia 25 marca 2022 r.  

Do najważniejszych działań realizowanych w ramach Programu należą: 

⎯ profilaktyka uniwersalna, selektywna i wskazująca, tj. prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej skierowanej do dzieci, 

młodzieży, uczniów szkół i dorosłych, zajęcia sportowe z elementami profilaktyki, 

otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych  

⎯ terapia uzależnień, 

⎯ pozostałe działania, tj. prowadzenie Punktu Konsultacyjnego o profilu dla osób 

uzależnionych od alkoholu, funkcjonowanie Gminnej  Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz pomoc finansowa instytucjom lecznictwa 

odwykowego.  

 

Program realizowany był przez Urząd Gminy Grybów oraz Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Grybowie,  we współpracy z placówkami oświatowymi w zakresie realizacji 

przez nie programów wychowawczo - profilaktycznych  oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność prewencyjną dotyczącą przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. 

 

Na realizację Programu wykorzystano w roku 2022 środki w wysokości 335 504,43  zł,  

w tym dofinansowano m.in. działalność instytucji lecznictwa odwykowego i terapii 

uzależnień  w Krośnie, Nowym Targu, Gorlicach i Dębicy na łączną kwotę 25 000,00 zł. 

Dofinansowano działalność Klubu Abstynenta działającego na terenie miasta Grybów  

i oferującego wsparcie osobom uzależnionym od alkoholu oraz członkom ich rodzin. 

Kwota dotacji wyniosła  30 000,00 zł.  

Podobnie jak w roku poprzednim,  zorganizowano zimowy i letni wypoczynek dla 80 

dzieci z rodzin borykających się z problemem uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych. Na ten cel w 2022 roku przeznaczono 76 441,00 zł.  

Nową formą realizacji zadań profilaktycznych było po raz pierwszy zlecenie  realizacji 

części zadań w ramach Programu  organizacjom pozarządowym na podstawie otwartego 

konkursu ofert, którego przedmiotem było zorganizowanie półkolonii dla dzieci  

i młodzieży z terenu gminy w okresie wakacji letnich.  Półkoloniami objęto 118  dzieci na 

kwotę 64 591,00 zł.  

Programy szkoleniowe z zakresu profilaktyki uzależnień obejmowały przeciwdziałanie 

zachowaniom ryzykownym z obszaru uzależnień poprzez wzmacnianie czynników 

chroniących wśród dzieci i młodzieży, uczniów gminnych szkół. Ich celem było 

podniesienie poziomu wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji 

psychoaktywnych oraz behawioralnych, jak również utrwalenie kluczowych kompetencji 

społecznych, takich jak: konstruktywna komunikacja, umiejętność budowania relacji  

z rówieśnikami i dorosłymi, postawy asertywne, radzenie sobie ze stresem. Szkolenia 

profilaktyczne skierowane były także do nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych 

oraz rodziców i opiekunów. Na realizację programów szkoleniowych w placówkach 

oświatowych a także zakup pomocy dydaktycznych przeznaczono 53 610,61 zł.  
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Środki na realizację tego typu działań pochodzą między innymi z wpływów z tytułu opłat 

za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2022 wydano  

106 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży  

i tak: do 4,5% oraz piwa – 32 zezwolenia, powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) – 24 zezwolenia powyżej 18% alkoholu – 26 zezwoleń. Natomiast w miejscu 

sprzedaży – 6 zezwoleń w tym 4,5% -4.  Wpłaty z tytułu wydania zezwoleń w roku 2021 

wyniosły 376 801,21 zł.  Dodatkowym źródłem finansowania profilaktyki uzależnień  są 

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym (tzw. małpki) , które w 2022 roku wyniosły 145 384,57 zł. 

W ramach obszaru zdrowie wspierano realizację zadań Hospicjum w Stróżach, na 

działalność którego udzielono dotacji w wysokości 9 600,00 zł. oraz działalność Szpitala  

w Krynicy Zdroju, któremu udzielono dotację w wysokości 20 000,00 zł na zakup  

i montaż dźwigów osobowych.  

Na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ptaszkowej poszerzono ofertę dla 

mieszkańców i turystów,  poprzez wybudowanie tężni solankowej spełniającą rolę 

prozdrowotnej strefy aktywności. Tężnia należy do grupy obiektów uzdrowiskowych, 

stanowiących naturalny leczniczy inhalator. Tężnia solankowa nasyca powietrze jodem, 

bromem i całą gamą innych mikroelementów jak magnez, sód, potas, żelazo i innych. 

Mikroklimat powstały wokół tężni wykorzystywany jest w profilaktyce i leczeniu m.in. 

schorzeń górnych dróg oddechowych, nadciśnienia tętniczego. Koszt budowy tężni 

wyniósł 383 772,69 zł, w tym dofinansowanie z funduszy zewnętrznych  138 379,00 zł.  

   

Łącznie na wydatki z obszaru ochrona zdrowia przeznaczono w roku 2022 kwotę 

758 897,12  zł z czego wydatki bieżące stanowiły 355 124,43 zł (47%) natomiast wydatki 

majątkowe stanowiły 403 772,69 zł (53%) 
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Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza  

W 2022 r. roku Gmina Grybów była organem prowadzącym dla 7 przedszkoli oraz  

15 szkół podstawowych. W samorządowych szkołach i przedszkolach w roku 2022 uczyło 

się łącznie 3 538 dzieci w tym 848 dzieci przedszkolnych. Łączna liczba etatów 

nauczycieli zatrudnionych w gminnych szkołach i przedszkolach wyniosła 344,75 etatu 

(416 nauczycieli), co oznacza zwiększenie o 1,75  etatu (2 osoby) w stosunku do roku 

ubiegłego.  Natomiast liczba etatów pracowników niepedagogicznych wyniosła  118,15 

etatu (133 osoby). Wzrost w stosunku do roku ubiegłego wyniósł 2,52 etatu (5 osób)  

Na wynagrodzenia nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły przeznaczono  

37 771 738,68 zł. co stanowi 76% wydatków bieżących na oświatę.  

Na terenie gminy Grybów funkcjonowały również 4 przedszkola niepubliczne oraz  

1 niepubliczny punkt przedszkolny oferujące miejsca dla 199 dzieci.  Jednostki te 

współfinansowane są przez gminę  w formie dotacji. Wysokość dotacji przekazanej dla 

przedszkoli niepublicznych działających na terenie gminy Grybów w 2022 roku wyniosła  

2 468 543,66 zł. Na wysokość naliczonej i przekazanej dotacji w przedszkolach 

niepublicznych wpływ miały koszty utrzymania dziecka w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Grybów.   

Część oświatowa subwencji ogólnej stanowi najistotniejsze źródło finansowania wydatków 

publicznych na oświatę i wychowanie. Każdego roku gmina Grybów, chcąc utrzymać 

najwyższe standardy edukacyjne, dopłaca do realizacji zadań oświatowych środki  

z dochodów własnych, bowiem otrzymana z budżetu państwa subwencja oświatowa oraz 

dotacja na wychowanie przedszkolne nie wystarcza na finansowanie wydatków bieżących. 

W 2022 roku budżet gminy  na zadania oświatowe (bieżące bez inwestycji) wyniósł 

49 971 671,00 zł, z czego z budżetu państwa gmina otrzymała 33 496 673,00 zł. 

subwencji oświatowej oraz 831 312,00 zł. dotacji na wychowanie przedszkolne.  

Dopłata gminy ze środków własnych do zadań oświatowych wyniosła w 2022 roku 

13 175 142,43 zł.  

Łączne wydatki na utrzymanie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego wyniosły w 2022 roku 

7 971 696,53 złote. Średni koszt utrzymania dziecka w przedszkolu w odniesieniu do 

wydatków bieżących wynosił 9 401,00 zł.  

W przypadku szkół podstawowych,  łączne wydatki na ich utrzymanie wyniosły 

33 907 068,20 zł.  Średni koszt utrzymania ucznia w odniesieniu do wydatków bieżących 

wynosił 13 322,00 zł. Najwyższy koszt utrzymania ucznia w roku 2022 był w szkole 

podstawowej w Wyskitnej – 20 475,54  zł, natomiast najniższy w szkole podstawowej  

w Binczarowej – 11 124,00  zł. Najwięcej dzieci uczy się w szkole w Stróżach - 434 

osoby, najmniej liczną jest szkoła w Wyskitnej, do której uczęszcza 63 uczniów. 

Dla dzieci i młodzieży, w tym niepełnosprawnej organizowany jest dowóz gminnym 

środkiem transportu oraz zwrot kosztów dowozu dzieci przez ich opiekunów. W roku 

2022 na wydatki związane z dowozem gmina przeznaczyła 252 209,81 zł. W tej kwocie 

wydatków są m.in. zwrot za bilety, wynagrodzenie opiekunów dzieci podczas przewozu, 

zwrot za transport dzieci własnym środkiem komunikacji opiekunów. Kwota wydatków 

związanych z dowozem dzieci i młodzieży nie uwzględnia wydatków ponoszonych przez 

ZWiK na utrzymanie taboru samochodowego i kierowców.  

W 2022 roku Gmina wyodrębniła środki na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 136 788,30 zł co stanowiło 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  
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W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności 

wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, szkoła może zorganizować stołówkę. W 2022 

roku stołówki szkolne funkcjonowały w 11 szkołach podstawowych, natomiast do  

4 dowożone były posiłki ze stołówek szkolnych położonych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

W 2022 r. koszt stołówek szkolnych i przedszkolnych wyniósł  3 567 325,10 zł.  

Podobnie jak w latach ubiegłych, samorząd Gminy  konsekwentnie dążył do zapewnienia 

warunków nauczania na jak najwyższym poziomie, poprzez możliwość kształcenia  

w nowoczesnych budynkach przez nauczycieli o wysokich kompetencjach, wspierając 

innowacyjne programy edukacyjne i wychowawcze; zapewniał także dostęp do szerokiej 

bazy sportowej oraz dostosowanie placówek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

W 2022 roku wykonano remonty w szkołach na kwotę 392 775,86 zł w tym m.in. 

⎯ wykonano remont pokrycia dachowego na sali gimnastycznej w szkole  

w Ptaszkowej oraz wyremontowano schody zewnętrzne oraz oświetlenie 

wewnętrzne na energooszczędne led o  wartości 164 092,76 zł, 

⎯ wymieniono stolarkę okienną oraz wykonano remont schodów w szkole w Polnej  

o wartości 75 500,00 zł, 

⎯ wykonano remont sal lekcyjnych w szkole w Binczarowej o wartości  9 900,00 zł, 

⎯ wykonano remont schodów w szkole w Białej Niżnej o wartości  6 550,00 zł, 

⎯ wyremontowano centralne ogrzewanie, oświetlenie oraz wymieniono stolarkę 

okienną w szkole we Florynce o wartości 16 203,25 zł.  

⎯ modernizacja kotłowni w szkole w Siołkowej – wartość 128 784,00 zł.  

W ramach programu „Posiłek w domu i szkole” zrealizowano remonty oraz zakupiono 

wyposażenie gastronomiczne  stołówek w szkołach we Florynce – 100 000,00 zł oraz 

Ptaszkowej (nr 1) za 100 000,00  zł.  

W roku 2022 15 szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Grybów, otrzymało 

z programu Laboratoria Przyszłości wsparcie finansowe na zakup wyposażenia 

technicznego, niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci  

i młodzieży. Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna, realizowana przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów, skierowana do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół 

artystycznych. Jej celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród 

uczniów. 

Realizacja programu rozłożona została na 2 lata. Gmina Grybów wykorzystała kwotę  

929 300,00 zł tj. 684 802,14 zł. w 2021 roku oraz 244 497,86 zł w 2022 roku. Dzięki 

takiemu wsparciu uczniowie z naszej gminy mogą uczyć się w nowoczesnych szkołach,  

które pobudzają do kreatywnego i nieszablonowego myślenia.  
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Jednym z kluczowych aspektów funkcjonowania gminnej  oświaty i zarazem obowiązkiem 

gminy jest zapewnienie każdemu dziecku w wieku przedszkolnym (3–6 lat,  

a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 2,5 roku) miejsca w publicznym przedszkolu 

(samorządowym bądź niesamorządowym). Wychodząc naprzeciw potrzeby  zwiększenia 

liczby miejsc w przedszkolach, władze gminy podjęły decyzję o budowie przedszkola  

z kompletną infrastrukturą w miejscowości Florynka. W 2022 r. w związku z tym 

przedsięwzięciem poniesiono wydatek związany z opracowaniem programu funkcjonalno 

– użytkowego za kwotę 43 050,00 zł, który posłuży do ogłoszenia przetargu na budowę 

przedszkola w formule zaprojektuj i wybuduj. Bedzie to przedszkole 4 -oddziałowe, które 

zapewni miejsce 100 dzieciom w wieku 3 -6 lat. Inwestycja zostanie zrealizowana w 

latach 2023 – 2024 przy udziale środków Rządowego Funduszu Polski Ład/ 

  

Bardzo ważną inwestycją oświatową, oczekiwaną przez lokalną społeczność jest budowa 

szkoły podstawowej w Gródku. Infrastruktura systemu oświaty w gminie Grybów, po 

nakładach inwestycyjnych i remontowych prowadzonych konsekwentnie od kilku lat przez 

władze gminy, jest w stanie dobrym i bardzo dobrym, za wyjątkiem szkoły w Gródku, 

która aktualnie nie spełnia warunków technicznych powalających na bezpieczne 

użytkowanie obiektu do celów oświatowych. W roku 2021 została zawarta umowa na 

wykonanie projektu budowlanego, który ze względu na brak drogi dojazdowej, 

ostatecznie został zakończony pozwoleniem na budowę w roku 2022. Wartość 

dokumentacji wyniosła 98 400,00 zł z tego w 2022 r. zapłacono ostatnią transzę  

w wysokości 29 520,00 zł.  Inwestycja powinna zostać zakończona w listopadzie 2024 r. 

Warto podkreślić, że szkoła zostanie wybudowana w większości za środki zewnętrzne 

pozyskane  z rządowego programu Polski Ład w wysokości 10 400 000,00 zł. przy 

wartości robót 14 775 223,50 zł.  
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W 2022 roku młodzież klas ósmych przystąpiła do czwartego (po reformie oświaty) 

egzaminu ósmoklasisty. Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy, co oznacza, że każdy 

uczeń, aby zakończyć szkołę podstawową, musi do niego przystąpić. W 2022 roku 

obowiązywały trzy przedmioty egzaminacyjne: język polski, matematyka oraz język obcy 

(w większości wyborów język angielski). Uzyskany na egzaminie wynik procentowy 

poprawnych odpowiedzi przeliczany był na punkty: maksymalnie do 35 pkt. dla języka 

polskiego i matematyki, oraz do 30 pkt. dla języka obcego. Zdobyte punkty stanowiły 

jedno z kryteriów rekrutacyjnych do szkół ponadpodstawowych. Średnie wyniki uczniów 

gminnych szkół utrzymywały się na poziomie średniej dla powiatu nowosądeckiego 

odbiegając jednak od średnich wyników dla województwa małopolskiego –  

w szczególności w przypadku egzaminu z matematyki i  języka angielskiego.  

Uczniowie gminnych szkół podstawowych aktywnie biorą udział w organizowanych 

konkursach wiedzy i umiejętności, osiągając często najwyższe lokaty. W 2022 roku Wójt 

Gminy zainicjował przyjęcie Lokalnego  Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży pobierającej Naukę na terenie Gminy Grybów, który został przyjęty 

Uchwałą Nr XLI/401/2022 Rady Gminy Grybów z dnia 28 czerwca 2022 r.   W ślad za 

tym, przyjęto Regulamin przyznawania stypendiów i nagród za osiągniecia naukowe  

i sportowe uczniów. Stypendia naukowe oraz nagrody zostaną przyznane po raz pierwszy 

za rok szkolny 2022/2023. Stypendium wynosić będzie od  500,00 zł, do 1500,00 zł.  

W ramach edukacyjnej opieki wychowawczej gmina realizuje zadania związane  

z wczesnym wspomaganiem rozwoju polegającym  na pobudzaniu psychoruchowego  

i społecznego rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do czasu podjęcia 

nauki w szkole. W roku 2022 na ten cel poniesiono wydatki w wysokości 242 924,05 zł.  

w tym 4 891,00 zł pomoc finansowa dla miasta Nowy Sącz do działalności Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

W ramach Programu socjalnej pomocy uczniom (stypendia socjalne) realizowanego na 

podstawie Uchwały nr XXV/164/2005 Rady Gminy Grybów z dnia 31 marca 2005 roku,  

pomocy stypendialnej socjalnej udzielono 456 uczniom na kwotę 824 162,60 zł. 

Stypendium szkolne jest przyznawane dla uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy  

w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub 

wystąpiło zdarzenie losowe.  

Z roku na rok zmniejsza się liczba stypendystów, ubiegających się o stypendium Wójta 

przyznawanego w oparciu o  Uchwałę Nr XXXV/285/2002 Rady Gminy Grybów z dnia  
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9 października 2002 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów. 

Stypendium przyznawane jest przez Wójta Gminy Grybów ze środków własnych Gminy 

Grybów dla studentów osiągających wysokie wyniki w nauce, znajdujących się 

jednocześnie w trudnej sytuacji materialnej. W 2021 roku wypłacono stypendia dla 23 

studentów, natomiast w roku 2022 wypłacono stypendia dla 16 studentów na kwotę 

31 000,00 zł. Stypendium wynosi 2 500,00 zł rocznie.  

 

Łączne nakłady na oświatę oraz edukacyjną opiekę wychowawczą w roku 2022 wyniosły 

51 484 609,60  złotych z czego wydatki bieżące stanowiły 51 038 757,74 zł (99%). Na 

szkolnictwo wyższe wydatkowano kwotę 31 000,00 zł. 
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Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Tworzenie warunków dla upowszechniania kultury w gminie  poprzez utrzymanie i rozwój 

infrastruktury, narzędzi, wykorzystanie nowych technologii w celu udostępniania kultury 

mieszkańcom, w tym grupom zagrożonym wykluczeniem, jak osobom  

z niepełnosprawnościami oraz ochrona zabytków to zadanie realizowane przez gminę  

w ramach obszaru. Do najważniejszych podmiotów zajmujących się upowszechnianiem 

kultury należą gminne instytucje kultury i realizowane przez nie zajęcia stałe oraz 

projekty edukacyjne. 

W kreowaniu życia kulturalnego w gminie Grybów pełnią role Gminny Ośrodek Kultury  

w Grybowie (GOK) i jego filie oraz Gminna Biblioteka Publiczna z siedzibą w Stróżach 

(GBP). Na działania statutowe GOK przekazano z budżetu Gminy dotację w wysokości 

1 633 400,00 zł. a na GBP  dotację w wysokości 697 800,00 zł.  

W skład Gminnej Biblioteki Publicznej w Grybowie z/s w Stróżach wchodzą: główna 

biblioteka w Stróżach oraz filie w następujących miejscowościach: Biała Niżna, 

Binczarowa, Cieniawa, Florynka, Gródek, Kąclowa, Krużlowa Niżna ,Ptaszkowa i Stara 

Wieś. Biblioteka zatrudnia ogółem 10 pracowników w tym na pełnym etacie – 5 osób. W 

2022 r. w Bibliotece zarejestrowano 2853 czytelników, udostępnienie książek na miejscu 

i na zewnątrz ogółem wyniosło 48 096 woluminów, zakupiono 3101 książek za kwotę 79 

702,03 zł. z tego ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach programu Biblioteki Narodowej  „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” za 

kwotę 36 000,00 zł. w dwóch naborach. Zarejestrowano 22 930 odwiedzin w bibliotece  

i jej filiach. Czytelnicy mogli  skorzystać ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej  

w ramach darmowej wypożyczalni ACADEMICA, która została zainstalowana w GBP,  

w Stróżach oraz Filii GBP w Kąclowej. Ponadto Biblioteka i jej filie były organizatorem lub 

współorganizatorem wielu konkursów, zajęć edukacyjno-czytelniczych, spotkań w tym 

m.in. Gminnego Konkursu Plastycznego dotyczącego twórczości Marii Konopnickiej. Przy 

Filii GBP w Kąclowej prowadzony jest dziecięcy zespół regionalny „Pogórzańskie Dzieci”, 

przy Filii GBP we Florynce we współpracy ze Stowarzyszenie Flornikowa – wczoraj, dziś, 

jutro działa dziecięcy zespół teatralny.  

W skład Gminnego Ośrodka Kultury w Grybowie wchodzą filie w następujących 

miejscowościach: Binczarowa, Cieniawa, Chodorowa, Florynka, Gródek, Kąclowa, 

Krużlowa Niżna, Krużlowa Wyżna, Polna, Ptaszkowa, Siołkowa i Stara Wieś. Ogółem  

w Gminnym Ośrodku Kultury zatrudnionych jest 14 osób w tym 2 na pełnym etacie. 

Działalność kulturalną Gminny Ośrodek Kultury prowadzi poprzez następujące amatorskie 

zespoły artystyczne: 4 orkiestry dęte działające przy filiach we Florynce, Ptaszkowej  

i Siołkowej i w Krużlowej, 6 zespołów wokalnych -  chóry działające przy filiach: chór 

męski w Siołkowej, chór żeński w Binczarowej chóry mieszane w Kąclowej,  Krużlowej, 

Polnej, Ptaszkowej, dziecięcy zespół regionalny  „Pogórzańskie Dzieci” działający przy filii 

w Kąclowej, zespół regionalny „Echo Jaworza” w trzech grupach : dziecięcej, 

młodzieżowej i dorosłych działający przy filii w Ptaszkowej,  grupa taneczna „ISKIERKI” 

działająca przy Filii  w Binczarowej, młodzieżowy zespół teatralny ODEON działające przy 

filii w Binczarowej,8 zespołów muzyczno instrumentalnych przy filiach w miejscowościach 

w Binczarowa, Cieniawa, Kąclowa 3 zespoły, Ptaszkowa, Stara Wieś, 5 grup teatralnych 

przy filiach  w miejscowościach: Cieniawa, Gródek,Kąclowa,Ptaszkowa, Stara Wieś,  

2 grupy teatralno obrzędowe przy filiach w miejscowościach: Binczarowa, Gródek,  

6 zespołów regionalnych przy filiach w miejscowościach: Binczarowa, Cieniawa, Gródek, 

Krużlowa, Polna, Siołkowa, 4 zespoły taneczne przy filii w Kąclowej, koła zainteresowań: 

muzyczne, plastyczne,  turystyczno - sportowe taneczne, seniora, teatralne działające 

przy filiach GOK. 
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Ogółem w 2022 r. zorganizowano 19 wystaw okolicznościowych, które zwiedziło   

623 osób,  31 imprez turystyczno-rekreacyjnych dla  1 088 uczestników, 41 konkursów 

dla  1078 uczestników, 14 pokazów teatralnych, które obejrzało  1455 osób,  364 

warsztaty różnego rodzaju dla 7588 osób, 14 prelekcji i  konferencje dla 622 osób, 169 

koncertów dla 36577 widzów, 26 przeglądów artystycznych dla 6306 osób, 7 imprez 

kulturalnych festynów dla 1524 osób.  

Stałym wydarzeniem kulturalnym, wpisującym się w dziedzictwo kulturowe wsi są 

dożynki gminne, których gospodarzem co roku jest inna wieś gminy Grybów.   

W ubiegłym roku Dożynki Gminne odbyły się w Siołkowej. Podczas Dożynek rolnicy  

z terenu całej gminy prezentują wieńce dożynkowe, panie z Kół Gospodyń Wiejskich  

regionalne smakołyki. Podczas ubiegłorocznych dożynek ośmiu rolników z terenu gminy 

Grybów zostało odznaczonych odznaką honorową " Zasłużony dla Rolnictwa". Odznakę tę 

nadaje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

   

Udział gminy w tworzeniu oferty kulturalnej opiera się jednak nie tylko na organizowaniu 

działalności instytucji kultury, ale także na wsparciu projektów organizacji 

pozarządowych. W 2022 r. na realizację projektów organizacji pozarządowych 

przekazano dotacje w wysokości łącznej 10 750,00 zł.   

W realizowanych przez samorząd gminy w 2022 roku inwestycjach, nie zabrało również 

inwestycji w kulturę. W 2022 roku zakończono realizację przedsięwzięcia pn. Budowa 

Gminnego Ośrodka Kultury wraz z Gminną Biblioteką Publiczną współfinansowanego  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Łączne nakłady inwestycyjne wyniosły 

3 316 635,13 zł w tym dofinansowanie ze środków RFIL 2 817 616,35 zł. W 2022 roku  

z tytułu zakończenia inwestycji poniesiono wydatek w wysokości 1 449 000,00 zł.  
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W 2022 r. rozpoczęto kolejną inwestycję w kulturę, związaną z budową filii Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Krużlowej Niżnej. Projektowana inwestycja stanowić będzie 

centrum dostępu do wiedzy, kultury oraz ośrodek życia społecznego mieszkańców Gminy 

Grybów, a w szczególności sołectwa Krużlowa. W budynku zlokalizowano powierzchnię 

z przeznaczeniem na zbiory biblioteczne, czytelnię z miejscami siedzącymi do pracy 

indywidualnej, grupowej oraz obsługi imprez czytelniczych oraz stanowiska komputerowe 

z Internetem. Ponadto zaprojektowano salę wielofunkcyjną pozwalającą na organizację 

spotkań integracyjnych, okolicznościowych itp. z lokalną społecznością. W budynku 

zlokalizowano również sale warsztatowe pozwalające na realizację funkcji artystyczno-

kulturalnej w tym zajęcia z edukacji czytelniczej i medialnej. Dodatkowo w budynku 

znajdować się będą pomieszczenia biurowe, socjalne, sanitarne i kotłownia 

i komunikacja. Budynek został zaprojektowany i zostanie wybudowany zgodnie  

z standardami dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami. Wartość 

inwestycji 2 578 000,00 zł. W 2022 r. zapłacono pierwszą transzę wynagrodzenia 

wykonawcy robót budowlanych w wysokości 1 031 200,00 zł.  

  

Wykonano również modernizację filii Gminnego Ośrodka Kultury w Cieniawie obejmującą 

modernizacje zaplecza technicznego do prowadzenia działalności kulturalnej. Wartość 

robót budowlanych wyniosła 116 684,53 zł.  

Przedmiotem szczególnych starań władz samorządowych jest również ochrona zabytków 

znajdujących się na terenie gminy. Ochrona zabytków położonych na terenie Gminy  

a wpisanych do rejestru zabytków odbywa się na podstawie Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami przyjętego Uchwałą Nr XLII/410/2022 Rady Gminy Grybów z dnia  

16 sierpnia 2022 r. Na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy przeznaczono 102 060,00 zł w tym dotacje 

przeznaczono na: 

⎯ konserwację ołtarza z obrazem św. Antoniego oraz prace konserwatorskie 

zakrystii w kościele w Krużlowej Wyżnej, 45 000,00 zł, 

⎯ konserwację przy malowidłach kościoła w Ptaszkowej, 30 000,00 zł, 

⎯ konserwację kapliczki z 1858 roku w Kąclowej, 27 060,00 zł. w tym 5 000,00 zł 

dotacja pozyskana z Województwa Małopolskiego.  

Łącznie na zadania kultury i dziedzictwa narodowego wydatkowano środki w wysokości  

4 213 154,53 złotych z czego wydatki bieżące stanowiły 2 449 010,00 (58%) natomiast 

wydatki majątkowe stanowiły  1 764 144,53 zł (42%). 
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Kultura fizyczna i turystyka 

Gmina Grybów stwarza i zapewnia warunki organizacyjne i infrastrukturalne 

zapewniające możliwość uprawiania sportu i czerpania z niego korzyści zdrowotnych  

i rekreacyjnych. W tym celu realizowane są  zadania bieżące zapewniające dostęp do 

bazy i oferty sportowej wyodrębnionym grupom klientów np. mieszkańcom 

zainteresowanym aktywnym i zdrowym trybem życia, w tym w szczególny sposób 

dzieciom i młodzieży, jak również uczestnikom zajęć klubów sportowych nastawionych na 

rywalizację i uprawianie sportu wyczynowego.  

Zadania w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji realizowane są głownie przez  

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ptaszkowej przy zatrudnieniu 18 osób na  

18 etatach. GOSiR posiada swoją bazą sportową w Białej Niżnej (lodowisko, korty 

tenisowe, trasy rolkowe) i Ptaszkowej (Centrum Sportów Zimowych) Na utrzymanie 

GOSiR w Ptaszkowej przeznaczono w 2022 r. kwotę 2 163 518,34 zł oraz utrzymanie 

Lodowiska/kortu tenisowego w Białej Niżnej – 346 625,89 zł. Mieszkańcy gminy mogą 

również korzystać z ogólnodostępnej infrastruktury sportowo rekreacyjnej, która znajduje 

się prawie we wszystkich miejscowościach takie jak siłownie zewnętrzne, place zabaw, 

wielofunkcyjne boiska oraz szkolna infrastruktura sportowa. Na utrzymanie boisk  

i organizację imprez sportowych promujących gminę, wydatkowano 48 509,29  zł. 

Zadania szkoleniowe w obiekcie CSZ w Ptaszkowej realizują Kluby Sportowe z terenu 

całej Polski m.in. Klub Sportowy SKI Team Wodzisław Śląski, ZKF ,,OLIMP” Warszawa, 

Przemyski Klub Podkarpacie, Klub Sportowy SKIMKA  Skawina, UKS Ustrobna , Jedność 

Nowy Sącz, KrosSki REMSPORT, Kamyk Radzymin MTB Team.  

W 2022 r. GOSiR był organizatorem  lub współorganizatorem wielu imprez sportowych 

oraz wydarzeń o charakterze sportowe – rekreacyjnym, w tym m.in.  

⎯ Mistrzostwa Polski w paranarciarstwie biegowym - organizowane przez Polski 

Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start” w Warszawie dla osób ze schorzeniami 

narządu ruchu, osób niedowidzących i niewidomych, w których wzięło około 50 

uczestników,  

⎯ 67 Spartakiada dziecięca Memoriał Romana Stramki i Zbigniewa Kmiecia. Były to 

zawody narciarskie stylem dowolnym organizowane przez Parafialny Klub 

Sportowy „Jaworze” na trasach biegowych  Centrum Sportów Zimowych  

w Ptaszkowej, w których wzięło udział około 150 uczestników,  

⎯ Igrzyska dzieci i młodzieży szkolnej w biegach narciarskich, rozgrywane  

w 10 kategoriach wiekowych stylem dowolnym na dystansie od 1-3 km, 

organizowane przez Małopolski Szkolny Związek Sportowy w Krakowie, w  których 

wzięło udział około 230 uczestników.  
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W 2022 r. zrealizowano działania w ramach Programu Rozwoju Sportu przyjętego 

Uchwałą Nr XXXIV/333/2021 Rady Gminy Grybów z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie  

w sprawie warunków i trybu finansowania zadania własnego gminy Grybów w zakresie 

rozwoju sportu. Na realizację Programu przeznaczono w roku 2022  60 000,00 zł, z czego 

wykorzystano 48 000, które zostały rozdzielone pomiędzy 3 Kluby Sportowe ubiegające 

się o dotacje w otwartym konkursie ofert. Wydarzenia sportowe,  w tym z udziałem osób 

niepełnosprawnych na terenie Gminy realizowane są również jako zalecone zadania 

organizacjom pozarządowym, działającym w obszarze kultury fizycznej, sportu, rekreacji 

i turystyki w ramach Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2022.  

Na zadania w tym obszarze udzielono  9 dotacji na kwotę 75 000,00 zł.  

  

Działania inwestycyjne samorządu gminy w zakresie poprawy dostępności mieszkańców 

Gminy do kultury fizycznej, sportu i rekreacji w 2022 roku to m.in.: budowa 

ogólnodostępnego boiska sportowego w m. Florynka,   spełniającego  rolę lokalnej  strefy 

aktywności fizycznej. Zadanie obejmowało budowę boiska z trawy syntetycznej  

o wymiarach 62 x 34 m, boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej, budowę 

4-ro torowej bieżni o nawierzchni poliuretanowej, budowę bieżni o nawierzchni 

poliuretanowej skoku w dal wraz z zeskocznią, budowę ogrodzenia pełniącego funkcję 

piłkochwytu. Wartość inwestycji wynosiła 1 575 432,00 zł.  W roku 2022 poniesiono 

wydatek z tytułu ostatniej transzy 1 096 508,42 zł.  

 

   

 

W celu przebudowy boiska sportowego (trawiastego) do piłki nożnej w m. Cieniawa 

wykonano w 2022 r. dokumentację techniczną za kwotę 49 200,00 zł.  z tego w 2022 

wypłacono wykonawcy drugą cześć wynagrodzenia w wysokości 34 440,00 zł. W ramach 

przebudowy planowane jest m.in. wykonanie trybun, zaplecza dla sportowców wraz  

z instalacjami, wykonanie oświetlenia i monitoringu.  

 

Kolejną inwestycją sportową, o innowacyjnym charakterze, była budowa miasteczka 

ruchu drogowego w Krużlowej Wyżnej.  Zadanie polegało na modernizacji istniejącego 

boiska przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krużlowej Wyżnej na miasteczko ruchu 

drogowego dla rowerów. Jest to projekt stanowiący zadanie z zakresu ruchu drogowego  

i rowerowego, zainicjowany na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Inwestycja jest 

skierowana przede wszystkim do dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy 
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Grybów. Wartość zadania 243 873,72 zł, w tym dofinansowanie Województwa 

Małopolskiego  80 080,00 zł. 

  

  

 

W ramach obszaru turystyka zaplanowano w 2022 r. wydatki majątkowe w wysokości 

7 700 000,00 zł na budowę otwartego basenu wraz ze zjeżdżalnią, wodnym placem 

zabaw, zapleczem sanitarnym o obiektem kubaturowym w m. Biała Niżna. Jednak  

z uwagi na cenę ofertową realizacji inwestycji złożoną przez wykonawców  

w postępowaniu przetargowym, przewyższającą możliwości finansowe gminy, 

tymczasowo odstąpiono od realizacji zadania.  

 

Inne wydatki związane z turystyką to dofinansowanie dla Stowarzyszenia Ziemia 

Grybowska na organizację V Rajdu Rowerowego w wysokości 10 000,00 zł, oraz przegląd 

techniczny wieży widokowej na Jaworzu – 615,00 zł.  

 

Na zadania w obszarze kultury fizycznej i turystyki wydatkowano w roku 2022 kwotę  

4 093 547,57 złotych z czego wydatki bieżące stanowiły 2 702 668,52 zł (66%) 

natomiast wydatki majątkowe stanowiły 1 390 879,05 zł (34%). 
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INFORMACJE FINANSOWE  

Stan finansów Gminy Grybów 

Budżet Gminy w roku 2022 realizowany był w oparciu o Uchwałę Nr XXV/340/2021  Rady 

Gminy Grybów z dnia 30 grudnia 2021 roku. Przedmiotową Uchwałą ustalono dochody 

budżetu na kwotę 139 115 689,00 zł oraz wydatki budżetu na kwotę 159 565 734,35 zł.  

W 2022 roku budżet Gminy ulegał kilkakrotnym zmianom. Rada Gminy podjęła 12 

uchwał w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2022. Wójt Gminy wydał 29 zarządzeń 

w sprawie zmiany budżetu w roku 2022. Plan dochodów po zmianach wyniósł 

160 702 612,26 zł. Plan wydatków po zmianach wyniósł 195 792 967,26 zł.  

Sytuację finansową gminy Grybów w roku 2022 należy określić jako dobrą. Zadłużenia 

przeterminowane nie wystąpiły. Gmina nie udzielała gwarancji i poręczeń. Płynność 

finansowa gminy jest zachowana, nie zaciągano kredytów przejściowych na działalność 

bieżącą. W 2021 r. zaciągnięto pożyczkę inwestycyjną w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska w Krakowie z przeznaczeniem na budowę kanalizacji sanitarnej  

w wysokości 12 000 000,00 zł. W 2022 r. odsetki od zaciągniętej pożyczki wyniosły 

511 969,32 zł. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych wynosiła 38 339 276,58 zł.  

Ważnym wskaźnikiem świadczącym o potencjale rozwojowym jednostki samorządu 

terytorialnego jest kwota pozyskanych środków ze źródeł zewnętrznych  

niepodlegających zwrotowi. W 2022 roku złożono 29  wniosków o dofinansowanie 

przedsięwzięć i projektów na łączną kwotę dofinansowania 30 333 674,51 zł, z czego  

24 wnioski zostały wybrane do dofinansowania w roku 2022 na łączną kwotę  

dofinansowania 26 791 831,51 zł. Pozostałe wnioski wg stanu 31 grudnia 2022 r. 

oczekiwały na ocenę.  

 

Przyznane dofinansowania w 2022 r.  

Projekt 
Wartość projektu 

w zł  
Dofinansowanie  

w zł  

PFRON - Program wyrównywania różnic między 
regionami III - obszar F - "Modernizacja pracowni 
florystycznej, plastycznej, Sali rehabilitacyjnej wraz z 
pomieszczeniami pomocniczymi oraz dostosowanie 
sanitariatu do potrzeb osób niepełnosprawnych 
budynku WTZ w Siołkowej" 

438 000,00 160 000,00  

Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Małopolskiego Działanie 2.1 - "Cyfrowy Rozwój 
Gminy Grybów" 

1 123 496,26  787 477,59 

Małopolskie tężnie solankowe - "Budowa tężni 
solankowej w miejscowości Ptaszkowa przy CSZ" 

379 972,97 138 379,00 

Program Senior + - "Utworzenie Klubu Seniora w 
Cieniawie" 

540 288,00 200 000,00 

Polski Ład - "Budowa szkoły podstawowej wraz z salą 

sportową w miejscowości Gródek" 
12 300 000,00 10 400 000,00 

Polski Ład - "Budowa przedszkola w formule 
zaprojektuj i wybuduj wraz z kompletną 
infrastukturą techniczną oraz zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Florynka 

2 560 000,00  2 500 000,00 

Sportowa Polska - "Budowa boisk przy Szkole 
Podstawowej we Florynce" 

1 498 740,03  1 049 118,00 
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PO PC na lata 2014-2020 Działanie 5.1 - "Cyfrowa 

Gmina" 
768 540,00 768 540,00 

Małopolska Tarcza Antykryzysowa - "Pakiet 
edukacyjny II Realizacja wsparcia szkół i placówek 
oświatowych" 

74 999,87  74 999,87 

Małopolskie świetlice wiejskie 2022 - "Zakup 
wyposażenia w ramach projektu Małopolskie 
świetlice wiejskie 2022 - Sołectwo Krużlowa Niżna" 

41 498,72 29 042,80 

Posiłek w szkole i w domu - "Zakup usług i 
wyposażenia stołówek w Szkołach Podstawowych we 
Florynce i Ptaszkowej" 

200 000,00 160 000,00 

NPRCz 2.0 Priorytet 2 - "Budowa filii Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Krużlowej Niżnej" 

3 160 051,00 2 250 000,00 

Kapliczki Małopolskie  2022 - "Remont 
konserwatorski kapliczki z 1858 r. pw. Matki Boskiej 

Częstochowskiej w m. Kąclowa" 

27 060,00 5000,00  

Małopolskie OSP 2022 - "Remont remizy OSP w 

Starej Wsi wraz z utwardzeniem placu manewrowego 
i ogrodzeniem terenu wokół remizy strażackiej" 

105 000,00 45 000,00 

Małopolskie OSP 2022 - Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Stróżach 

1 076 250,00 40 000,00  

MIRS - "Budowa miasteczka ruchu drogowego dla 
rowerów w miejscowości Krużlowa Wyżna" 

243 873,72  80 080,00 

Pomoc finansowa dla OSP 2022 - "Zapotrzebowanie 
na odzież specjalistyczną dla strażaków Ochotniczych 
Straży Pożarnych" 

50 070,00 40 000,00 

RPO WM „Redukcja niskiej emisji z sektora 

mieszkaniowego na terenie Gminy Grybów poprzez 
dofinansowanie wymiany niskosprawnych źródeł 
ciepła na nowoczesne  kotły gazowe” 

1 579 659,50 1 555 937,25 

Cyfrowa Gmina „Granty PPGR” Działanie 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia Program Operacyjny Polska Cyfrowa 

145 000,00  145 000,00 

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 495 472,29 237 414,00 

Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych 
w ciągu drogi krajowej nr 28 

127 500,00 127 500,00 

Remont drogi gminnej nr 295098K Siołkowa - 
Nalepówki do Krużlowej w km 2+304-2+827,40 w 
m. Siołkowa 

299 717,15 204 059,00 

Remont drogi gminnej nr 294994K Krużlowa Wyżna - 
Krużlowa - Siołkowa "Nalepówki" w km 0+047 - 

2+304 w miejscowości Krużlowa Wyzna 

1 367 927,01  794 284,00 

PROW Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w 
Gminie Grybów  

6 265 068,42 5 000 000,00 

Razem  34 868 421,94  26 791 831,51 

Złożone wnioski bez uzyskania dofinansowania  w 2022 r./oczekujące na ocenę  

Projekt Wartość projektu Dofinansowanie 

Narodowe Centrum Kultury - Infrastruktura domów 

kultury - "Rozwój oferty w zakresie edukacji, 
kształtowania i animacji kultury w Gminie Grybów" 

1 250 554,00  1 000 000,00 

PROW - "Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 
294741K w miejscowości Cieniawa, gmina Grybów 

km 0+000,00 - km 0+390,00" 

2 310 120,67 1 469 929,00 
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ROW - Poszerzenie oferty rekreacyjnej w Gminie 
Grybów poprzez zakup niezbędnej infrastruktury 

technicznej. 

178 607,03  113 647,00 

Remont drogi gminnej nr 294704 K Cieniawa - Do 
Dworu w km 0+000-0+690 w m. Cieniawa 

855 983,14 547 519,00 

Remont drogi gminnej nr 294619K "Gródek - Na 
Podlesie" w km 0+007 - 0+720 w m. Gródek 

644 985,97 410 748,00 

Razem 5 240 250,81  3 541 843,00 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. dochody budżetu Gminy wyniosły 160 520 780,62 zł, co 

stanowi 99,89% realizacji planu dochodów, natomiast wydatki budżetu Gminy wyniosły 

169 128 164,49 zł, co stanowi 86,38% realizacji planu wydatków.  

Analizując strukturę dochodów budżetu Gminy za rok 2022 głównym rodzajem dochodów 

są dochody bieżące w wys. 151 992 133,31 zł., które stanowią 94,69% dochodów. 

Dochody majątkowe stanowią 5,31% i wynoszą 8 528 647,31 zł. Należności wymagalne 

na koniec roku wyniosły netto 3 200 998,57 zł, co stanowi 1,99% zrealizowanych 

dochodów.  

Wykonanie oraz wskaźnik realizacji dochodów w stosunku do planu  

na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach zł  
Wykonanie zł  

Wskaźnik 

realizacji % 

A. Dochody własne 43 057 588,69 43 585 600,97 101,23 

I.   Podatki i opłaty lokalne, w tym: 36 354 882,43  36 284 560,95 99,81 

Wpływy z podatku od 

nieruchomości 
5 842 036,00 5 783 187,60 98,99 

Wpływy z podatku rolnego 402 366,17 397 666,80 98,83 

Wpływy z podatku leśnego 212 962,00 212 348,83 99,71 

Wpływy z podatku od środków 

transportowych 
557 894,00 557 114,98 99,86 

Wpływy z podatku od spadków 

i darowizn 
135 000,00 133 005,08 98,52 

Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
815 000,00 817 408,79 100,30 

Podatek dochodowy od osób 

fizycznych, opłacany w formie 

karty podatkowej 

12 000,00 11 755,47 97,96 

Opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
4 591 956,00 4 574 026,50 99,61 

Wpływy z podatku dochodowego 

od osób fizycznych i prawnych  
16 887 136,57  16 887 136,57 100,00 

Opłaty 556 972,20 557 339,99 100,07 

Dochody z mienia  786 399,49 787 499,78 100,14 

Wpływy z usług (dostarczanie 

wody) 
956 900,00 975 596,00 101,95 

Wpływy z usług (gospodarka 

ściekowa) 
1 648 400,00 1 663 291,33  100,90 

Wpływy z usług pomoc społeczna 1 733 850,00 1 675 955,38 96,66 

Wpływy z usług (dochody GOSiR) 1 216 010,00 1 251 227,85 102,90% 

II. Pozostałe dochody 6 702 706,26 7 301 040,02 108,93% 

B. Subwencja ogólna 56 409 511,00 58 218 165,00 103,21 

C. Dotacje celowe 51 067 908,39 50 188 367,34 98,28 

D. Dochody majątkowe 10 167 604,18  8 528 647,31 83 88 



 

61 
 

W 2022 roku nastąpił spadek dochodów bieżących w stosunku do roku ubiegłego  

o 2,23% oraz  dochodów majątkowych o 60,64%. Ogółem dochody budżetu zmniejszyły  

się w roku 2022 o 9,37%. 

Wykonanie dochodów za 2022 oraz procentowy wzrost lub spadek  w stosunku do 

roku poprzedniego 

Wyszczególnienie 
Wykonanie na 31 

grudnia 2021 

Wykonanie na 31 

grudnia 2022 

Wzrost/spadek 

do roku 

poprzedniego % 

Dochody bieżące,  

w tym: 
155 452 069,98 151 992 133,31 -2,23 

Dochody własne 40 315 335,47 43 585 600,97 +8,11 

Środki ze źródeł 

zagranicznych  
116 588,62 191 074,50 +36,4 

Dochody majątkowe, 

w tym: 
21 670 122,07 8 528 647,31  -60,64 

Dochody własne 676 863,31 443 572,51 -34,47 

Dotacje oraz środki 

przeznaczone na 

inwestycje 

20 993 258,76 8 085 074,80 -61,49 

Dochody ogółem 177 122 192,05 160 520 780,62 - 9,37 

 

Wydatki budżetu wykonano na poziomie 86,38% planu tj. 169 128 164,49 zł., w tym 

wydatki bieżące w kwocie 135 023 242,48 zł.  

Z kolei analizując strukturę wydatków budżetu Gminy w roku 2022 główną pozycję 

odgrywają wydatki związane z wynagrodzeniami i składkami od nich naliczanymi – 31%, 

wydatki ze świadczeniami na rzecz osób fizycznych – 28% %, następnie wydatki 

majątkowe 20% oraz związane z realizacją zadań statutowych Gminy – 18%.  

Wykonanie wydatków majątkowych i inwestycyjnych w roku 2022  wyniosło 

34 104 922,01 zł, co stanowi 74,77% planu wydatków inwestycyjnych. Wydatki 

inwestycyjne  w strukturze budżetu stanowią 20% wszystkich wydatków budżetu.  

Największe wydatki inwestycyjne stanowiły zadania w obszarze Rolnictwo i Łowiectwo 

(infrastruktura sanitacyjna wsi) tj. 21 321 278,18 zł.   

Wykonanie oraz wskaźnik wzrostu w poszczególnych kategoriach wydatków 

majątkowych 

Wyszczególnienie 
Wykonanie w PLN %wskaźnik 

wzrostu/spadku 2021 2022 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o których mowa 

w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy 

36 045 807,82 34 104 922,01 -5,38 

w tym: wydatki o charakterze 

dotacyjnym na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 

1 595 983,70  2 783 081,56 +42,65 
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Wieloletnia Prognoza Finansowa  

Wieloletnia Prognoza Finansowa zgodnie z  ustawą,  obejmuje okres roku budżetowego 

oraz 5 kolejnych  lat budżetowych. Jej opracowanie umożliwia weryfikację długotrwałej 

stabilności gminy, w szczególności zdolność obsługi długu i utrzymania płynności 

finansowej w perspektywie dłuższej, a więc wykraczającej poza horyzont czasowy 

bieżącego roku budżetowego. 

Rada Gminy Grybów uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finansową Uchwałą Nr 

XXXV/341/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Grybów jest Uchwała Budżetowa na 2022 r., dane sprawozdawcze 

z wykonania budżetu Gminy Grybów za lata 2020,2021,  wartości planowane na koniec 

III kwartału 2021 r. oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń 

makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania Wieloletnich Prognoz Finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Prognozę dochodów budżetu Gminy Grybów na 2022 rok sporządzono w oparciu o: 

⎯ wnikliwą analizę wykonania dochodów za okres 2021 r., z zachowaniem zasady 

ostrożności szacowania 

⎯ przewidywane wskaźniki inflacji publikowane przez Ministerstwo Finansów, 

⎯ stawki podatkowe obowiązujące w Gminie Grybów na rok 2022 r., 

⎯ analizę dochodów własnych (podatki i opłaty lokalne oraz pobierane przez Urzędy 

Skarbowe, udziałów w podatkach bezpośrednich, jak również zakładane dochody  

z mienia), 

W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano dochody z tytułu środków 

zaplanowanych do pozyskania z funduszy zewnętrznych na inwestycje oraz dochody  

z tytułu refundacji zrealizowanych projektów. W kolejnych latach  są to planowane 

dochody z tytu lu realizacji projektów rozpoczętych oraz  planowanych do realizacji.  

Przy planowaniu wydatków kierowano się następującymi założeniami: 

⎯ Wydatki bieżące ze względu na konieczność spełnienia warunków określonych  

w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych planuje się  

w kolejnych latach ze wzrostem proporcjonalnie do wzrostu dochodów bieżących. 

Zgodnie z w/w cytowanym artykułem nie można uchwalić budżetu, w którym 

planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 

⎯ Wydatki na wynagrodzenia osobowe oraz pochodne do wynagrodzeń przyjęto 

wzrost do 3,5%. 

⎯ Wydatków z tytułu udzielonych poręczeń nie planowano, gmina nie udzielała 

poręczeń. 

Gmina  posiada zadłużenie na 2022 r. W kolejnych latach tj. 2023 – 2025 prognozuje się 

rozchody na spłatę zaciągniętej pożyczki.  

W 2022 roku różniąca miedzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu, który po 

stronie planu na koniec roku wyniósł 35 090 355,00 zł, natomiast po stronie wykonania 

wyniósł 8 607 383,87 zł. Deficyt pokrywa się z:  

⎯ Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, 

⎯ Niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt  

8 ustawy o finansach publicznych, 

⎯ Wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 

W 2022 r. nadwyżka budżetowa nie została w całości podzielona. Pozostała kwota  

w wysokości 3 248 921,58 zł została włączona do budżetu na rok 2023 r.  
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Wykonanie w 2022 roku przedsięwzięć ujętych  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej: 

Erazmus + You start then wait for the others szkoła Podstawowa w Gródku  

Program realizowany przez Szkołę Podstawową w Gródku w latach  2020–2023. Na 2022 

r. wydatki zostały zaplanowane w wysokości 65 719,91 zł. Wydatkowano kwotę  

w wysokości  47 887,22 zł na realizację projektu. Ze względu na panującą sytuacje 

pandemiczną umowa została aneksowana i pozostała niewykorzystana kwota zostanie 

wydatkowana w 2023 roku. 

 

Redukcja niskiej emisji sektora mieszkaniowego na terenie gminy Grybów 

poprzez dofinansowanie wymiany niskosprawnych źródeł ciepła na paliwa stałe 

na nowoczesne urządzenia grzewcze - Poprawa jakości życia mieszkańców  

i ochrona środowiska 

W 2022 roku dokonano wymiany 48 piecy za kwotę 634 099,00 zł  na kocioł, zgodnie  

z zasadami przydzielania dotacji wynosi max. 8 000 złotych, zaś dofinansowanie na 

modernizację instalacji wynosi maksymalnie 6 000 złotych. Łączna maksymalna kwota 

dofinansowania może wynieść 14 000 złotych. Zaangażowanie rzeczowe na koniec 2022 

roku wyniosło 48% a finansowe 51,98%. Wydatki bieżące związane w realizacją zadania 

przy planie 37 519,00 zł zostały poniesione w kwocie 19 264,02 zł co stanowi 51,34%. 

 

Cyfrowa Gmina zwiększenie dostępności do cyfrowych usług publicznych dla 

mieszkańców Gminy  

Celem projektu jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz 

zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Wydatki związane z realizacją projektu, zakupem 

sprzętu i oprogramowania zostały w części przeniesione na 2023 rok w kwocie 436 

717,66 zł. 

 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów 

segregowanych z terenu Gminy Grybów – Utrzymanie porządku. 

 Przedsięwzięcie to ma na celu utrzymanie porządku w Gminie Grybów. W 2022 roku na 

ten cel przeznaczono 4 493 816,00 zł. Wykonanie w 2022 roku wynosi 3 136 117,46 zł tj. 

69,79%. 

 

Opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Grybów - zaktualizowanie studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grybów  

W 2022 r został zawarty aneks do umowy w 2019 roku. Zadanie zostało zrealizowane  

w 100% w kwocie 40 000,00 zł. 

 

Zimowe utrzymane dróg – zabezpieczenie dojazdów na drogach gminnych 

 Na ten cel w 2022 roku przeznaczono  kwotę 1 040 000,00 zł. Wydatkowano 517 831,46 

zł tj. 49,79%. 

 

Utrzymanie letnie i zimowe odcinków chodników zlokalizowanych w ciągi drogi 

wojewódzkiej Nr 981 odc. 100km3+070 - 3 +214 - utrzymanie czystości na 

terenie gminy 

Zawarto wieloletnią umowę z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Krakowie. W 2022 na ten 

cel została przeznaczona kwota 638,00zł . W 2022 r wydatki poniesiono w 98,41%  

i wyniosły 627,84 zł. 
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Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Grybów do roku 2030 

W 2021 r. została zawarta umowa na wykonanie Strategii Rozwoju.  Na 2022 rok 

zabezpieczono kwotę 22 140,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane w 100%.  

 

Remont drogi gminnej nr 294994K Krużlowa Wyżna – Krużlowa Siółkowa 

Nalepówki w km 0+047,00 – 2+304 w m. Krużlowa Wyżna     

Zgodnie z podpisaną umową termin realizacji zadania przewidziano na I półrocze 2022 

roku. Kwota całego zadania to 1 407 687,00 zł. Zadanie zakończono - poniesiono wydatki 

w kwocie 1 382 687,01zł tj. 98,22%. 

 

Ubezpieczenie mienia – ubezpieczenia mienia gminy 

Zabezpieczono środki na lata 2022-2024 w wysokości 390 000,00 zł. Zabezpieczone 

środki na 2022 rok w wysokości 120 000,00 zł wydatkowano kwotę 64 841,79zł tj 

54,03%. 

 

Usługi pocztowe – doręczenie informacji zawiadomień mieszkańcom 

Zabezpieczono środki na 2022 rok w wysokości 226 215,00 zł zrealizowano w wysokości 

197 510,66 zł tj. 87,31%. 

 

Wykonanie dokumentacji geodezyjnej działki Nr 1485 położonej w m. Cieniawa 

ustalenie stanu prawnego granic 

Zawarto umowę na wykonanie dokumentacji geodezyjnej związanej z ustaleniem linii 

brzegowej zgodnie z prawem wodnym działki ewidencyjnej nr 1485 obręb Cieniawa na 

odcinku z działką sąsiednią nr 341 obręb Ptaszkowa. 

Umowa zawarta 2021 roku na kwotę 3 690,00 zł. Zadanie zakończono zgodnie z zawartą 

umową w 100%.  

 

Wykonanie podziału działek ewidencyjnych położonych w obrębie Florynka - 

Przebudowa drogi. 

Zawarta umowa na kwotę 5 200,00 zł została zrealizowana w kwocie 3 120,00 zł. 

Dokonano częściowego zakończenia i odbioru prac ze względu na brak możliwości 

realizacji podziału działek z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego. 

Umowę rozliczono i  zakończono ze stanem zaawanasowana 60 %. 

 

Ustalenie przebiegu granic położonych w obrębie Binczarowa z działkami 

sąsiednimi – ustalenie granic 

Zawarto umowę na ustalenie przebiegu granic działek nr 330/2, 301/2 do 238/2 

położonych w obrębie m. Binczarowa wraz z sąsiednimi działkami 330/1, 330/3 do 236/1 

podział działki 243/3. Umowa zawarta w 2021 roku na kwotę 16 800,00 zł. Zakończono 

zgodnie z umową w br. i rozliczono w 100%. 

 

Podział działek obręb Wyskitna – Ustalenie granic 

 Umowa zawarta w 2021 roku na wykonanie dokumentacji geodezyjnej z związanej  

z podziałem działek nr 299, 301, 302/1 obręb Wyskitna na kwotę 4 800,00 zł. Zadanie 

wykonano i rozliczono w 100% w 2022 roku. 

 

Ustalenie przebiegu granic oraz podział działki ewidencyjnej nr 495 obręb 

Wyskitna 

Umowa zawarta w 2022 roku na kwotę 7 900,00 zł. W związku z faktem wydania decyzji 

ZRID  na most obręb Wyskitna procedura przeprowadzenia ustalenia i podziału działki 

495 będzie możliwa do realizacji po wprowadzeniu zmian wynikających z w/w decyzji 
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ZRID do bazy ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu 

realizacja zadania przesunięta na 2023 rok. 

 

Prace projektowe sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kąclowa, Florynka, 

Binczarowa, Wawrzka, Ptaszkowa – Poprawa jakości życia mieszkańców  

i ochrony środowiska  

Łączne planowane nakłady na ten cel wynoszą 348 017,47 zł. Poniesione wydatki do 

końca 2021 roku to kwota 283 626,47 zł. Plan wydatków na 2022 rok to kwota 

64 391,00 zł. Ze względu na  konieczność opracowania projektu obejmującego teren 

osuwiskowy a tym samym konieczność zmiany przebiegu projektowanej sieci i ponowne 

uzgodnienia z właścicielami działek zadanie przeniesione do zakończenia w 2023 roku.  

 

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w m. Florynka – Poprawa 

bazy sportowej 

Zadanie obejmowało budowę boiska z trawy syntetycznej o wymiarach 62 x 34 m, boiska 

wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej, budowę 4-ro torowej bieżni dł. 120 m 

(100+3+17) o nawierzchni poliuretanowej, budowę bieżni o nawierzchni poliuretanowej 

skoku w dal wraz z zeskocznią, budowę ogrodzenia pełniącego funkcję piłkochwytu na 

działce nr 328/1, 328/2. Budowa boisk wraz z wykonaniem na nich nawierzchni 

poliuretanowych oraz nawierzchni z trawy syntetycznej ma na celu poprawienie 

infrastruktury oraz bezpieczeństwa dla użytkowników. Na boisku wielofunkcyjnym 

służącym rekreacji liniami zostaną wydzielone strefy poszczególnych stanowisk. 

Łączna wartość zadania to 1 575 432,00 zł. Na 2022 rok zaplanowano kwotę 

1 069 487,00 zł, wydatkowano  kwotę 1 030 912,52 zł tj. 96,36 %. Zadanie zakończono  

i rozliczono. 

 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości: Biała Niżna, Gródek, 

Stróże, Polna, Wyskitna, Chodorowa, Krużlowa Niżna, Krużlowa Wyżna  

i Siołkowa- poprawa jakości życia mieszkańców  

Zadanie miało na celu uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości: Biała 

Niżna, Gródek, Stróże, Polna, Wyskitna, Chodorowa, Krużlowa Niżna, Krużlowa Wyżna  

i Siołkowa. 

Realizację zadania przewidziano na lata 2020-2022 o wartości 29 179 173,15 zł. Do 31 

grudnia 2021 roku poniesiono wydatki w kwocie 17 537 946,19 zł. Na 2022 rok na ten 

cel została zaplanowana kwota 9 897 244,00 zł wydatki poniesiono w kwocie 

9 838 279,12 zł tj. w 99,4%. Zadanie zakończono i rozliczono w 2022 roku.  

 

Budowa Gminnego Ośrodka Kultury z Biblioteką Publiczną wraz z instalacjami, 

budowę przyłącza wodociągowego oraz układu komunikacji wewnętrznej – 

Zwiększenie dostępności usług kulturalnych 

W 2020 roku Gmina Grybów otrzymała środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w wysokości 2 817 616,35 zł plus odsetki na koniec roku, które zostały w 2021 

roku wprowadzone do budżetu w wysokości 407,63 zł na budowę Gminnego Ośrodka 

Kultury z Biblioteką Publiczną wraz z instalacjami, budowę przyłącza wodociągowego oraz 

układu komunikacji wewnętrznej na działkach nr 400/3, 400/1, 195 położonych  

w obrębie ewidencyjnym 1 miasta Grybowa. Powstała infrastruktura będzie głównym 

ośrodkiem kulturalnym w gminie, skupiać będzie działalność 10 bibliotek oraz 12 filii 

GOK. Inwestycja zostanie zakończona do 2022 r. 

Plan wydatków na 2022 roku w kwocie 1 274 434,51 zł został zrealizowany w 99,93 % tj. 

na kwotę 1 273 511,90 zł.  
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Przebudowa boiska sportowego wraz z budową trybun, budynku zaplecza wraz 

z instalacjami w miejscowości Cieniawa – Poprawa warunków  

W 2021 roku została zawarta umowa na wykonanie projektu budowlanego. Realizację 

zadania zaplanowano na lata 2021-2022 na łączną kwotę 49 200,00 zł. W 2022 roku 

zaplanowane wydatki  na kwotę 34 440,00 zł, - opracowanie dokumentacji wraz  

z uzyskaniem pozwolenia na budowę zostało wykonane w 100%. 

 

Opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania "Projekt 

rozbudowy oczyszczalni ścieków w m. Cieniawa" - poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi 

Zadanie zakończone i rozliczone w 100% w kwocie 127 920,00 zł. Projekt zakłada 

rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków o dodatkowe dwa reaktory. Efekt końcowy 

projektu to zwiększenie przepustowości oczyszczalni ścieków do 540m3/dobę.  

 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wraz z oświetleniem 

ulicznym w ciągu drogi powiatowej nr 1571K Nowy Sącz – Florynka na odcinku 

skrzyżowania drogi powiatowej nr 1576K z drogą wojewódzką nr 981 – działka 

nr 386/5 w m. Florynka – poprawa warunków życia 

W 2021 roku został ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji na w/w zadanie. 

Termin realizacji w związku z uzyskaniem pozwoleń przewidziano na rok 2022. Kwota 

zadania 120 000,00 zł wydatkowano kwotę 97 170,00 zł. Zadanie zakończono. 

 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wraz z oświetleniem 

ulicznym Ptaszkowa -Wojnarowa nr 1571K w miejscowości Stara Wieś, na 

odcinku drogi powiatowej; działka 563/22 – poprawa warunków życia 

mieszkańców 

W 2021 roku ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji na w/w zadanie. Termin 

realizacji w związku z uzyskaniem pozwoleń przewidziano na rok 2022. Wartość zadania 

60 000,00 zł, zadanie rozliczono w kwocie 46 740,00 zł tj. 77,90%. 

 

Budowa Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową w m. Gródek – Poprawa 

warunków nauczania w szkole oraz Opracowanie projektu budowlanego z 

elementami wykonawczymi budowy Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową 

w miejscowości Gródek etap 3. 

Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2021-2024 o nakładach 12 447 600,00 zł.  

W 2022 roku opracowano projektu budowlanego oraz uzyskano pozwolenie na budowę - 

etap 3. Poniesione wydatki to 29 520,00 zł. Zadanie zrealizowano w 100%. 

 

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej – budowa otwartego 

basenu wraz z zjeżdżalniami, wodnym placem zabaw dla dzieci, zapleczem 

sanitarnym i technicznym obiektem kubaturowym w miejscowości Białą Niżna  

– Poprawa bazy turystyczno – rekreacyjnej na terenie gminy 

W 2021 roku wykonano projektu budowlanego basenu otwartego wraz z zapleczem 

technicznym. W 2022 roku kwota zabezpieczono kwotę 7 700 000,00 na budowę. Jednak 

po przetargu, z uwagi na cenę ofertową przewyższającą możliwości finansowe Gminy , 

odstąpiono od realizacji zadania. 

 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej w m. Ptaszkowa” – poprawa warunków życia dla 

mieszkańców 

Umowa zawarta w 2021 roku na kwotę 19 680,00 zł. Zadanie zakończone w 2022 roku  

w 100%.  
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Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania “Projekt  

i rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Cieniawa”  Przysiółki Podpołudnie, 

Stolarzówka– poprawa warunków życia mieszkańców wsi 

Umowa z 2021 roku na kwotę 96 555,00 zł. Zadanie zostało zakończone w 2022 roku 

oraz  rozliczone w 100%. 

 

Projekt budowlany ujęcia wody ”Cisawy dla mieszkańców Gminy” - poprawa 

warunków życia mieszkańców wsi 

Przy planie 96 100,00 zł. W ramach poniesionych wydatków opracowano dane pomiarowe 

dla poboru wód dla projektowanego ujęcia wody na potoku Cisawy. Ze względu na długi 

termin opracowania i uzgodnienia projektu budowy ujęcia, zbiornika oraz sieci 

wodociągowej, uzyskania pozwolenia wodno-prawnego oraz uzyskanie decyzji 

środowiskowej przeniesiono do realizacji w 2023 roku. 

 

Przebudowa mostu wraz z drogami dojazdowymi w ciągu drogi gminnej 

Wyskitna - Bugaj w miejscowości Wyskitna - Poprawa warunków życia 

mieszkańców 

Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej na kwotę 44 895,00 zł. Zadanie 

zrealizowano w 100%. 

 

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Biała Niżna, Stróże w Gminie Grybów - 

zaopatrzenie mieszkańców wsi w wodę 

Realizacja zadania zaplanowana na lata 2022-2023. Wartość zadania 3 355 117,94 zł. 

Wydatki 2022 roku przy planie 1 674 233,85 zł zrealizowano w kwocie 1 659 349,88 zł tj. 

99,11%. 

 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Kąclowa w Gminie Grybów - 

poprawienie jakości życia mieszkańców i ochrona środowiska 

Realizacja zadania zaplanowana na lata 2022-2023. Wartość zadania 9 280 046,37 zł.  

W 2022 roku plan 4 630 773,13 zł został zrealizowany w 99,67%  tj. w kwocie 

4 615 788,51 zł. 

 

Opracowanie projektu rozbudowy sieci wodociągowej w m. Gródek - poprawa 

warunków życia mieszkańców wsi 

W lipcu 2022 roku zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem odpowiednich uzgodnień i decyzji oraz sprawowaniem 

nadzoru autorskiego nad projektem. Termin realizacji przedmiotu umowy określono na 

30 czerwca 2023 roku. 

 

Budowa drogi gminnej „Do szkoły” wraz z mostem drogowym w m. Gródek 

dostęp do nowobudowanej szkoły 

Postępowanie przetargowe przeprowadzono w 2022 roku . Umowa zawarta w 2023 r.  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grybów – Ochrona powietrza 

W roku 2022 zadanie było realizowane w ramach dofinansowania do OZE. Łączna kwota 

dofinansowania wyniosła 197 396,16 zł. 

 

Budowa Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Krużlowej Niżnej – Poprawa 

dostępu do czytelnictwa 
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Zgodnie z zawartą umową realizacja zadania to lata 2022-2023. Środki zabezpieczone  

z budżetu Gminy to kwota 910 051,00 zł. Na rok 2022 plan w wysokości 180 100,00 zł 

został zrealizowany w 99,09% tj w kwocie 178 460,00 zł. 

Charakterystyczne parametry: powierzchnia użytkowa nowego obiektu 331,06 m2, 

powierzchnia zabudowy 230,63 m2, kubatura 1663,00 m3. Obiekt będzie spełniał 

wymagania Certyfikatu Biblioteka +. Obecna filia Biblioteki w Krużlowej Niżnej 

zlokalizowana jest na działce nr 508, lokalizacja planowanej nowej filii będzie na działce 

432. W 2019 roku opracowano projekt budowlany.  

 

Budowa przedszkola w formie zaprojektuj I wybuduj wraz z kompletną 

infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu w m. Florynka – 

Poprawa infrastruktury edukacyjnej. 

Zadanie w trakcie procedowania. Termin realizacji przewidziano na lata 2022-2024.  

W 2022 roku opracowano program funkcjonalno-użytkowy i wydatkowano kwotę 

43 050,00 zł. Wydatki zrealizowano w 100%. 

 

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w m. Stróże - Kowalnia - Poprawa życia 

mieszkańców i ochrony środowiska 

W 2022 roku zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

wraz z uzyskaniem odpowiednich uzgodnień i decyzji oraz sprawowaniem nadzoru 

autorskiego nad projektem. Termin realizacji przedmiotu umowy określono na 30 

czerwca 2023 roku. 

 

  



 

69 
 

Informacja o stanie mienia komunalnego  

Wartość mienia Gminy Grybów na koniec 2022 roku wynosiła brutto 193 991 879,06 zł.  

Wartość poszczególnych składników mienia w roku 2022 kształtuje się następująco: 

⎯ Grunty – 16 826 342,75 zł, 

⎯ Budynki i budowle oraz  Obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 171 942 148,48 zł 

⎯ Środki transportu – 2 208 342,01 zł. 

⎯ Inne środki trwałe – 298 058,33 zł.  

⎯ Urządzenia techniczne i maszyny – 2 716 987,49 zł 

 

W okresie od 1 stycznia 2022  roku do 31 grudnia 2022 roku  zasób komunalny Gminy 

Grybów  powiększył  się o grunt o łącznej  powierzchni 3,9526ha.  Grunty te zostały 

nabyte: w drodze umów cywilno-  prawnych tj.   umów  darowizny związanych  z 

nieodpłatnym przekazaniem, w drodze decyzji wydanych  przez Wojewodę Małopolskiego 

tj. decyzji komunalizacyjnych oraz zostały nabyte na podstawie decyzji podziałowych   

wydanych w oparciu o art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

Znaczna  część nabytego gruntu   dotyczyła działek nabytych  na cele  związane  

z poszerzeniem   istniejących dróg gminnych,  jak również  tworzenia nowych ciągów 

komunikacyjnych związanych z rozbudową istniejących dróg  gminnych. Na w/w cele 

zostały nabyte działki położone w miejscowości Biała Niżna,  Cieniawa, Gródek, Kąclowa, 

Krużlowa Niżna, Krużlowa Wyżna, Stara Wieś, Stróże, Siołkowa i Wyskitna.  

W oparciu o decyzje Wójta Gminy Grybów  wydane na podstawie art. 98 ustawy  

o gospodarce nieruchomościami Gmina Grybów nabyła na własność działki:  

⎯ nr 1273/4, 1274/7, 1274/9, 1274/11, 1274/13, 844/11, 844/13, 844/15, 845/18, 

845/14, 845/16, 930/7, 930/11, 930/12, 930/13, 930/9, 1313/2, 845/20, 

1274/15, 1314/7, 1314/5, 932/5, 932/7, 1312/4, 932/9, 1317/6, 1507/5  

o łącznej powierzchni 0,1596ha  położone w Cieniawie na cele związane regulacją 

stanu prawnego drogi gminnej „Cieniawa – Podpołudnie” 

⎯ nr 123/1, 1108/1, 128/1, 127/1 o łącznej powierzchni 0,0768ha położone  

w Krużlowej Niżej na cele związane z poszerzeniem drogi gminnej „Krużlowa Niżna 

– Krzemionki”  

⎯ nr 807/3, 837/2, 644/2, 661/2, 661/3, 808/4, 806/5, 806/7, 641/2, 643/2, 836/2 

o łącznej powierzchni 0,2441ha na cele związane z poszerzeniem drogi gminnej 

„Krużlowa Wyżna – koło Pałubiaka” 

W drodze cywilno –prawnej w formie notarialnych umów darowizn i umów sprzedaży 

Gmina Grybów nabyła na cele związane z infrastrukturą drogową następujące działki: 

⎯ nr 42/11, 42/13, 42/15, 42/18, 42/21, 42/14 o łącznej powierzchni 0,2571ha 

położone w Kąclowej, 

⎯ nr 581/9, 580/6, 581/6, 583/4, 905/2, 36/5, 35/4 o łącznej powierzchni 0,3451ha 

położone w Krużlowej Wyżnej 

⎯ nr 701/1, 274/3 (umowa sprzedaży)  o łącznej powierzchni 0,1298ha położone  

w Starej Wsi, 

⎯ nr 91/2 o powierzchni 0,02ha położoną w Wyskitnej, 

⎯ nr 1139/5 o powierzchni 0,0203ha (umowa sprzedaży)  o położoną w Stróżach 

W drodze decyzji komunalizacyjnych  wydanych  przez Wojewodę Małopolskiego Gmina 

Grybów nabyła na własność działki : 

⎯ nr 513 o powierzchni 0,79 ha, 2333/7 o powierzchni 0,0,01ha – położone w Białej 

Niżnej,  

⎯ nr 82 o powierzchni 1,03ha położoną w Cieniawie, 

⎯ nr 495 o powierzchni 0,08ha położoną w Wyskitnej. 

⎯ nr 194/1 o powierzchni 0,5821 położoną w Krużlowej Niżnej 

Na podstawie  Decyzji Starosty Nowosądeckiego znak: BUD.6740.1292.2021 z dnia 17 

lutego 2022 roku Gmina Grybów nabyła działki : 
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⎯ nr 1444/1, 1446/2, 1450/2, 1426/1, 1445 o łącznej powierzchni 0,0539ha 

położone w Gródku w związku z udzieleniem zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej pn: „budowa drogi gminnej „Do szkoły” w miejscowości Gródek, gmina 

Grybów w km 0+000,00 -0,079,93 wraz z mostem drogowym  

W październiku  2022 roku Gmina Grybów  zakupiła  działki nr 913/1 i 925/3  o łącznej 

powierzchni 0,1738ha   położone  w  Gródku   na cele inwestycyjne związane z budową 

ujęcia wody na potoku Cisawa .  

W okresie od  1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022  Gmina Grybów zbyła działki 

komunalne  o łącznej powierzchni 0,4614ha. Zbycie tych działek nastąpiło w formie 

przetargu ustnego nieograniczonego ogłoszonego przez Wójta Gminy Grybów w związku 

z realizacją Uchwały Rady Gminy Grybów Nr XXXVII/363/2022 oraz Uchwały Rady Gminy 

Grybów Nr XLIII/422/2022. 

W w/w formie zostały zbyte (sprzedane)  działki :  

⎯ nr  2172, 2182, 2244 o łącznej powierzchni 0,25 ha położone  w Białej Niżnej 

Florynce. Wylicytowana cena sprzedaży za  działkę nr 2172 wynosiła  9 100,00 zł , 

za   działkę nr 2182   wynosiła 32 000,00 zł ,   za działkę nr 2244  wynosiła  

4 150,00 zł 

⎯ nr 714 położona  we Florynce o  powierzchni  0,2114ha .  Wylicytowana cena 

sprzedaży za w/w działkę 714 wynosiła  113 620,00 zł (brutto)  

Na dzień 31 grudnia  2022 roku  obowiązywało : 

⎯ 19  umów  dotyczących  dzierżawy gruntów rolnych  i gruntów dzierżawionych na 

działalność pozarolniczą. 

⎯ 16 umów  najmu na lokale mieszkalne, w tym 9 umów  lokali socjalnych.,  

3 umowy,  których przedmiotem wynajmu są  lokale mieszkalne zlokalizowane  

w budynkach oświatowych  Gminy Grybów tj. w Szkole Podstawowej  w Polnej, 

Zespole Szkolno- Przedszkolnym  w Siołkowej, Zespole Szkolno- Przedszkolnym 

Nr 1 w Ptaszkowej. 

⎯ 20  umów najmu i  dzierżaw na lokale użytkowe,  w tym 11 umów dotyczyło   

podmiotów prowadzących działalność z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej 

(gabinety lekarskie i gabinety stomatologiczne).   

⎯  pozostałe  umowy najmu dotyczyły  wynajmu lokali komunalnych na cele 

związane z  działalnością  handlową, usługową i   edukacyjną.   

W drugim  półroczu 2022 roku zostały podpisane cztery nowe umowy dzierżawy  ze  

Spółką Orange S.A, których przedmiotem umowy był grunt tj.  części działki nr 1666  

o pow. 0,0010ha położonej w Gródku, części działki nr  524/9 o pow. 0,0010ha  

położonej w Kąclowej,  części działki nr 4828/2  o pow. 0,0010ha położonej w Krużlowej 

Niżnej, część działki nr 1449 o pow. 0,0010ha położonej Siołkowej -   wydzierżawiony na 

cele związane z posadowieniem  urządzeń teletechnicznych tzw. szaf ONU.  

W grudniu 2022 roku zostały podpisane przez Gminę Grybów nowe umowy najmu  

z podmiotami  świadczącymi usługi z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej tj.  „NZOZ 

„Lekarz Rodzinny Przemysław Walas”, NZOZ „Ośrodek Zdrowia w Ptaszkowej”,  NZOZ 

„Kromed” s.c oraz Urszulą Jachowicz prowadzącą gabinet stomatologiczną, a których 

przedmiotem w/w umów były lokale położone w budynkach komunalnych: Stróże nr 360  

i 270, Cieniawa 196, Ptaszkowa 633, Krużlowa Wyżna nr 1. 

W okresie od 1 stycznia  2022 roku do 31 grudnia 2022 roku – Gmina Grybów posiadała 

na własność grunt, który stanowił przedmiot użytkowania wieczystego. Grunt ten 

obejmował obszar o łącznej powierzchni 6,3736 ha i składał się z działek położonych  

w miejscowości: 

1. Biała Niżna, których użytkownikiem wieczystym jest  Spółdzielczy Zakład 

Usługowo Produkcyjny w Białej Niżnej oraz Spółka METBUD. Grunt o łącznej 

powierzchni 2,5136ha, 
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2. Florynce, których użytkownikiem wieczystym  jest  Kółko Rolnicze we Florynce 

oraz Firma PAR KUR. Grunt o łącznej powierzchni 0,80ha, 

3. Krużlowa Wyżna, których użytkownikiem wieczystym jest Kółko Rolnicze  

w Krużlowej Wyżnej. Grunt o pow. 0,30ha, 

4. Siołkowej, których użytkownikiem wieczystym jest  Spółka Browar Pilswiezer  

z siedzibą w Siołkowej. Grunt o pow. 2,76ha. 

W  okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku – Gmina Grybów była 

użytkownikiem wieczystym gruntu o powierzchni 1,1375ha. W skład tego gruntu 

wchodziły działki ewidencyjne położone w miejscowości: Biała Niżna o łącznej 

powierzchni 0,3212ha, Ptaszkowa o łącznej powierzchni 0,1405ha oraz Stróże o łącznej 

powierzchni 0,6758ha 
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REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY  

Omówienie ogólne  

W roku 2022 Rada Gminy Grybów podjęła 116 uchwał na 12 posiedzeniach. W ciągu 

2022 roku Rada Gminy Grybów wprowadziła 12 zmian w budżecie Gminy i uchwale 

budżetowej, 11 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej podejmując następujące 

Uchwały nr nr: 

XXXVI/342/2022 z dnia 03.02.2022r., XXVI/343/2022 z dnia 03.02.2022 r.,  

XXXVII/355/2022 z dnia 25.03.2022 r., XXXVII/356/2022 z dnia 25.03.2022 r.,  

XXXVIII/377/2022 z dnia 28.04.2022 r., XXXVIII/378/2022 z dnia 28.04.2022 r.,  

XXXIX/384/2022 z dnia 30.05.2022 r., XL/391/2022 z dnia 10.06.2022 r.,  

XL/392/2022 z dnia 10.06.2022 r., XLI/396/2022 z dnia 28.06.2022 r.,  

XLI/397/2022 z dnia 28.06.2022 r., XLII/404/2022 z dnia 16.08.2022 r.,  XLII/405/2022 

z dnia 16.08.2022 r., XLIII/414/2022 z dnia 22.09.2022 r., XLIII/415/2022 z dnia 

22.09.2022r., XLIV/424/2022 z dnia 21.10.2022 r., XLIV/425/2022 z dnia 21.10.2022 r., 

XLV/431/2022 z dnia 24.11.2022 r.,XLV/432/2022 z dnia 24.11.2022 r., XLVI/444/2022 

z dnia 15.12.2022 r., XLVI/445/2022 z dnia 15.12.2022 r., XLVII/452/2022 z dnia 

28.12.2022 r., XLVII/453/2022 z dnia 28.12.2022 r.  

Wójt Gminy wydał 29 zarządzeń w sprawie zmian budżetu na rok 2022.  

Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i WPF zostały pominięte w zestawieniu 

szczegółowym uchwał  z uwagi na szczegółowy opis zmian w budżecie i WPF zawarty  

w Sprawozdaniu z wykonania Budżetu Gminy za rok 2022.  

Zestawienie szczegółowe wykonania uchwał  

przez Wójta Gminy Grybów w roku 2022 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie 

Sposób wykonania 

uchwały 

 

Finanse, Podatki 
1 XXI/128/2004 16.11.2004 Wprowadzenia zwolnień od 

podatków od nieruchomości 
Roczny skutek zwolnień w roku 
2022 wyniósł 913 937,13 zł 

2 XXI/129/2004 16.11.2004 Wprowadzenia zwolnień od 
podatku leśnego 

Roczny skutek zwolnień w roku 
2022 wyniósł 5  887,06 zł 

4 IV/31/2015 27.02.2015 Wyodrębnienia w budżecie 
Gminy Grybów środków 
stanowiących fundusz Sołecki 

Uchwała pozwala na coroczne 
uwzględnienie w budżecie 
gminy środków na fundusz 

sołecki. Na rok 2022 w ramach 
funduszu sołeckiego 
zaplanowano kwotę 766 539,56 
zł  z czego wydatkowano 
766 498,54 zł. 

5 X/92/2015 25.11.2015 Określenia wzoru formularzy 
informacji i deklaracji 
podatkowych 

Mieszkańcy składają deklaracje 
podatkowe za pomocą 
formularzy, które nadal 

obowiązują. .  

7 XX/194/2020 28.08.2020 Określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym 
oraz warunków 
dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w 
których ulga stanowić będzie 

W 2022 roku nie były udzielane 
ulgi w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze 
cywilno-prawnym i tym samym 

nie została udzielana pomoc 
publiczna.  
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pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osób 

uprawnionych do udzielania 
tych ulg. 

8 XXIV/234/2020 29.12.2020 Wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego 
o powierzeniu Gminie Grybów 
przez Gminę Kamionka Wielka 

zadania w zakresie 
przyjmowania odpadów 
komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z 
terenu Gminy Kamionka 
Wielka przez Punkt 
Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w 

Białej Niżnej przez Gminę 
Grybów. 

W 2022 roku w związku z 
zawartym porozumieniem  
Gmina Kamionka Wielka wniosła 
do budżetu  9 600 zł. 

 

 

 

11 XXVII/264/2021 

 
 

18.05.2021 Zarządzenia poboru podatku 
rolnego, o nieruchomości, 
leśnego oraz opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i 
określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

W 2022 r. Inkasenci nie 
pobierali inkaso. W związku z 
czym nie wypłacono 
wynagrodzenia za inkaso.  

13 XLV/438/2022 24.11.2022 Udzielenia pomocy finansowej 
dla Miasta Nowego Sącza 

Pomoc finansowa w kwocie 
4890,85 zł. na organizację 
wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka z terenu Gminy 

Grybów przez Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Nowym Sączu 

14 XXXII/311/2021 
 

19.10.2021 
 

Określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

W 2022 roku wpływy do 
budżetu z tytułu podatku od 
nieruchomości 
wyniosły5 783 187,60 zł 

15 XXXIII/320/2021 

 
 

16.11.2021 
 

Określenia wysokości stawek 
podatku od środków 

transportowych 

W 2022 wpływy z podatku 
transportowego wyniosły 

557 114,98 zł 
  

16 XXXVI/344/2022 

 

03.02.2022 Udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Powiatu Nowosądeckiego. 

 

 

Zmiany  

Uchwała Nr  XLVI/451/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
15.12.2022  

 

Pomoc rzeczowa polegająca na 

przekazaniu dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na 
realizację zadania: budowa 
chodnika w ciągu drogi 
powiatowej Ropa - Wawrzka - 

Florynka nr drogi 1504K w 
miejscowości Wawrzka w km 
5+988 - km 6+803 
(zakończenie istniejącego 
chodnika, działka nr 163/4 - 
skrzyżowanie z drogą gminną nr 
ewid. 181/2)". 

Koszt dokumentacji wyniósł: 
44 280,00 zł. 
Zrealizowana w całości. 

 
17 XXXVII/364/2022 

 

25.03.2022 Udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Powiatu Nowosądeckiego. 

Zrealizowana w całości. Pomoc 

rzeczowa polegająca na 

przekazaniu dokumentacji 

projektowej dla zadania: budowa 
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 chodnika, oświetlenia ulicznego 

w ciągu drogi powiatowej nr 

1466 K Stróże - Polna - Łużna w 

miejscowości Stróże, Wyskitna, 

Polna w km 0+520 (Działka nr 

473) - km 1+725 (działka nr 

264/1 Polna).  

Koszt dokumentacji 

wyniósł:75 000,00 zł.  

18 XXXVII/365/2022 

 

25.03.2022 Wyrażenia zgody na zawarcie 

Porozumienia przez Gminę 
Grybów ze Skarbem Państwa – 
Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad, Oddział 
w Krakowie w sprawie 
realizacji Programu 

Bezpiecznej Infrastruktury 

Drogowej 2021-2024 

Zrealizowana w całości. 

Porozumienie w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na przejściach dla 

pieszych w ciągu drogi krajowej 

nr 28. 

19 XLIV/426/2022 21.10.2022 Określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości  

Będzie obowiązywać od 1 

stycznia 2023 r.  

20 XLV/433/2022 24.11.2022 Określenia wysokości stawek 
podatku od środków 
transportowych  

Będzie obowiązywać od 1 

stycznia 2023 r. 

Mienie Komunalne, Geodezja 

21 XXXV/346/20
18 

14.08.2018 Nieodpłatnego nabycia działek 
na rzecz mienia komunalnego 

Gminy Grybów położonych w 
Ptaszkowej 

Częściowo zrealizowana. Gmina 
Grybów nabyła działki nr 

701/16, 701/18 na cele 
związana z infrastrukturą 

drogową. Działka nr 701/22  
przewidziana jest do nabycia w 
roku 2023 

22 XXXVI/365/20
18 

12.10.2018 Sprzedaży działek z zasobu 
mienia komunalnego Gminy 
Grybów położonych w 
Siołkowej 

Częściowo zrealizowano. W 
trybie przetargowym zbyto 
działki  nr 1761/2, 1761/4, 
1763/2, 1763/5 

23 IV/28/2019 22.03.2019 Nieodpłatnego nabycia na 
rzecz mienia komunalnego 

Gminy Grybów działek 
położonych w Białej Niżnej z 
przeznaczeniem pod drogę 
gminną 

Częściowo zrealizowano. Gmina 
nabyła działki o numerach 

627/5, 635/2, 638/2, 639/2, 
675/2 położonych w Białej 
Niżnej. 

24 XIII/120/2019 12.12.2019 Wieloletniego programu 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 
Gminy Grybów na lata 2020-
2024 

Zasób mieszkaniowy gminy 

stanowi 16 mieszkań w 8 

budynkach komunalnych i 
budynkach szkół. 

25 XV/143/2020 27.02.2020 Stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych 

będących w zarządzie Gminy 
Grybów 

Za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych w roku 2022 do 

budżetu Gminy Grybów 
wpłynęło: 30 496,64 zł.  

26 XXIV/232/202
0  

29.12.2020 Zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy 
Grybów.  

W 2022 r. było 16 wynajmów 
lokali, w tym 9 socjalnych, 2 
oczekują w kolejce.   

27 XXX/305/202
1 

09.09.2021 Nabycia działek na rzecz 
mienia komunalnego Gminy 
Grybów 

Zrealizowano częściowo w 
zakresie działek położonych w 
m. Stróże. Nabyto działki na 
cele związane z infrastrukturą 

drogową 
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28 XXXVI/346/2022 

 

03.02.2022 Nieodpłatnego nabycia na 
rzecz mienia komunalnego 

Gminy Grybów działek 
położonych w Krużlowej 
Wyżnej i Starej Wsi. 

Zrealizowano częściowo. Nabyto 

na własności działki nr 581/6, 

583/4, 580/6, 581/9- położone 

w Starej Wsi 

29 XXXVI/347/2022 

 

03.02.2022 Nabycia działki na rzecz 
mienia komunalnego Gminy 
Grybów położonej w 

Ptaszkowej 

Zrealizowano w całości. Nabyto 

na własność działkę nr 51 

położoną w Ptaszkowej 

30 XXXVI/348/2022 

 

03.02.2022 Wynajmu lokalu położonego w 
budynku komunalnym Gminy 
Grybów 

Zrealizowano w całości.  

Zawarto umowę najmu na okres 

trzech lat z dotychczasowym 

Najemcą w budynku 

komunalnym  

w Krużlowej Wyżnej. 

31 XXXVI/349/2022 

 

03.02.2022 Zaliczenia drogi do kategorii 
dróg gminnych 

 

Zrealizowano w całości. 

Dotyczyło drogi pod nazwą 

„Cieniawa – działka nr 1250/2” 

położoną w obrębie ewid. 

Cieniawa.  

32 XXXVII/359/2022 

 

25.03.2022 Wynajmu lokalu położonego w 
budynku komunalnym Gminy 
Grybów. 

 

Zrealizowano w całości. Zawarto 

umowę najmu na okres trzech 

lat z dotychczasowym Najemcą 

w budynku komunalnym w 

Ptaszkowej.  

33 XXXVII/360/2022 

 

25.03.2022 Wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie w drodze 

komunalizacji na rzecz Gminy 
Grybów nieruchomości 
stanowiącej własność skarbu 
Państwa. 

 

Zrealizowano w całości. Gmina 

Grybów w drodze decyzji 

komunalizacyjnej wydanej przez 

Wojewodę Nowosądeckiego 

nabyła na własność działkę nr 

194/1 położoną w Krużlowej 

Niżnej. 

34 XXXVII/361/2022 

 

25.03.2022 Nieodpłatnego nabycia na 
rzecz mienia komunalnego 
Gminy Grybów działek 

położonych w Siołkowej, 
Starej Wsi i Polnej. 

Zrealizowano częściowo. Nabyto 

na własność działkę nr 701/1 

położoną w Starej Wsi 

35 XXXVII/362/2022 

 

25.03.2022 Nabycia działek na rzecz 
mienia komunalnego Gminy 
Grybów położonych w 

Stróżach i Starej Wsi 

Zrealizowano w całości. Nabyto 

działkę nr 1139/5 położoną w 

Stróżach oraz działkę nr 274/3 

położoną w Staraj Wsi. 

36 XXXVII/363/2022 

 

25.03.2022 Zbycia działek wchodzących w 
skład zasobu mienia 
komunalnego Gminy Grybów 
położonych w Białej Niżnej. 

Zrealizowano w całości. Zbyto w 

drodze przetargowej działki nr 

2244, 2172, 2182 położone w 

Białej Niżnej. 

37 XXXVIII/379/202
2 

 

28.04.2022 

 

Nieodpłatnego nabycia na 
rzecz mienia komunalnego 

Gminy Grybów działek 
położonych w Krużlowej 
Wyżnej i Białej Niżnej 

Zrealizowano częściowo. Nabyto 

na własności działki nr 35/4, 

36/5, 905/2 położone w 

Krużlowej Wyżnej. 

38 XXXVIII/380/202
2 

 

28.04.2022 

 

Wynajmu lokalu położonego w 
budynku komunalnym Gminy 

Grybów 

 

Zrealizowano w całości. Została 

podpisana umowa najmu na 

lokal położony w budynku 

komunalnym nr 633 położonym 

w Ptaszkowej 
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39 XXXIX/385/2022 

 

30.05.2022 Nieodpłatnego nabycia na 
rzecz mienia komunalnego 

Gminy Grybów działek 
położonych w Polnej 

 

Planowana do realizacji w 

pierwszym półroczu 2023 roku. 

Nabycie działek na cele 

związane z infrastrukturą 

drogową.  

40 XXXIX/386/2022 

 

30.05.2022 Wynajmu lokali stanowiących 
zasób komunalny Gminy 
Grybów 

 

Zrealizowano w całości. Została 

podpisana umowa najmu na 

lokal położony w budynku 

komunalnym nr 633 położonym 

w Ptaszkowej 

41 XXXIX/387/2022 

 

30.05.2022 Nabycia działek na rzecz 
mienia komunalnego Gminy 
Grybów położonych w Gródku 

 

Zrealizowano w całości. Nabyto 

na własność działki nr 928/4, 

913/1 na cele związane z 

zaopatrzeniem wody 

mieszkańców Gminy 

42 XLI/398/2022 

 

28.06.2022 Wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiącej 
zasób komunalny Gminy 
Grybów położonej w Stróżach 

Zrealizowano w całości. Została 

podpisana umowa dzierżawy na 

działkę nr 1034/2 położoną w 

Stróżach. 

43 XLII/406/2022 

 

16.08.2022 Nieodpłatnego nabycia na 

rzecz mienia komunalnego 
Gminy Grybów działek 
położonych w miejscowości 
Chodorowa i Kąclowa 

Zrealizowano częściowo. Nabyto 

na własność działki nr 42/11, 

42/13, 42/15, 42/18, 42/21 i 

42/14 położone w Kąclowej. 

44 XLIII/420/2022 

 

22.09.2022 Nieodpłatnego nabycia na 
rzecz mienia komunalnego 

Gminy Grybów działek 
położonych w Białej Niżnej, 

Krużlowej Wyżnej i działki 
położonej w Polnej 

Zrealizowano częściowo. Nabyto 

na własność działki nr 363/10, 

363/7 położone w Krużlowej. 

45 XLIII/421/2022 

 

22.09.2022 Wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiących 
zasób komunalny Gminy 
Grybów 

 

Zrealizowano w całości. Zostały  

podpisane umowy  dzierżawy  z 

Spółką Orange na dzierżawę 

części gruntu wydzielonego z 

działek położonych w Siołkowej, 

Gródku, Krużlowej Niżnej i 

Kąclowej. 

46 XLIII/422/2022 

 

22.09.2022 Zbycia działek wchodzących w 
skład zasobu mienia 

komunalnego Gminy Grybów 

położonych we Florynce 

Zrealizowano w częściowo Zbyto 

w drodze przetargowej działkę  

nr 714 położoną we Florynce. 

47 XLIII/423/2022 

 

22.09.2022 Zmiany Uchwały Nr 
XXV/245/2021 Rady Gminy 
Grybów z dnia 26 lutego 2021 
r. w sprawie powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej do spraw 
mienia gminnego 

Zrealizowano w całości. W 

prowadzono zmiany w składzie 

Komisji Inwentaryzacyjnej do 

sporządzania spisu 

inwentaryzacyjnego mienia 

komunalnego. 

48 XLV/440/2022 

 

24.11.2022 Wynajmu lokali stanowiących 
zasób komunalny Gminy 
Grybów 

 

Zrealizowano w całości. Została 

podpisane  umowy najmu na 

lokal położone w budynkach  

komunalnym w Ptaszkowej, 

Cieniawie, Stróżach i Krużlowej 

Wyżnej z podmiotami 

świadczącymi usługi z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej. 
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49 XLV/441/2022 

 

24.11.2022 Nieodpłatnego nabycia prawa 
użytkowania wieczystego do 

działki nr 2326/6 położonej w 
Białej Niżnej. 

Przewidziana do realizacji w I 

kwartale roku 2023 r. 

50 XLV/442/2022 

 

24.11.2022 Nieodpłatnego nabycia na 
rzecz mienia komunalnego 
Gminy Grybów działek 
położonych w Krużlowej Niżnej 

i Ptaszkowej 

Przewidziana do realizacji w I 

półroczu roku 2023 r. 

51 XLVI/450/2022 

 

15.12.2022 Nabycia na rzecz mienia 
komunalnego Gminy Grybów 
działki położonej w 
Binczarowej 

Przewidziana do realizacji w I 

półroczu roku 2023 r. 

Rozwój lokalny 

52 XXXVII/337/2010 26.08.2010 Zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Grybów 

Na podstawie uchwały 

prowadzono konsultacje z 
mieszkańcami  

w przypadku przewidzianych  
w ustawie lub innych uznanych 
za istotne dla gminy. W 2022 r. 
przeprowadzono 1 konsultację  
w sprawie Strategii Rozwoju 
Gminy Grybów do 2030.  

53 XXIII/224/2017 
 

 
XXXIV/339/2018 

31.05.2017 
 
 
 

05.07.2018 

Przyjęcie Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Grybów na 
lata 2017-2025 
 
Przyjęcia aktualizacji 
Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Grybów na 

lata 2018-2025 

W 2022 roku zostało wydanych 
230  zaświadczeń  
o rewitalizacji. 

54 XXII/209/2020 29.10.2020 Przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grybów 

Zrealizowana w całości.  
Przekształcono działek z terenu 
rolnego pod tereny budowlane 
na wniosek inwestora 

55 XIII/214/2020 26.11.2020 Przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grybów  

Zrealizowana w całości. 
Przekształcono działek z terenu 
rolnego pod tereny budowlane 
na wniosek inwestora 

56 XXIV/233/2020 29.12.2020 Przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 
Grybów. 

W trakcie realizacji. Zmiana dot. 
przekształcenia działek z terenu 
rolnego pod tereny budowlane 
na wniosek inwestora. 

57 XXV/248/2021 26.02.2021 Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Miejscowego Planu 
Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Grybów 

W trakcie realizacji. Zmiana dot. 

przekształcenia działek z terenu 
rolnego pod tereny budowlane 
na wniosek inwestora. 

58 XXVII/262/2021 18.05.2021 Przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Grybów 

Zmiana dot. przekształcenia 
działek z terenu rolnego pod 

tereny budowlane na wniosek 
inwestora.  

59 XXVII/274/2021 18.05.2021 Wyrażenia zgody na 
utworzenie i przystąpienie 
Gminy Grybów do 
stowarzyszenia pod nazwą 

„Sądecki Obszar 
Funkcjonalny”. 

W trakcie realizacji. W 2022 r. 
przygotowano dane do Strategii 
SOF wraz z opracowaniem 
wstępnych kart przedsięwzięć 

dot. Gminy Grybów.  

60 XXXI/307/2021 18.09.2021 Nawiązania współpracy Gminy 

Grybów z miastem Herend  

W dniach 13-15 czerwca 2022 

roku odbyła się wizyta delegacji 
z Polski do Węgier w ramach 

której prowadzono rozmowy 
dot. dalszej współpracy.  
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61 V/39/2019 15.05.2019 Przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grybów 

Zmiany 
Uchwała Nr XXXVII/357/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
25.03.2022 

Zrealizowana w całości. 
Przekształcono działek z terenu 

rolnego pod tereny budowlane 
na wniosek inwestora. 

62 XXXVII/358/2022 

 
 
 

 

25.03.2022 
 
 
 
 

 

Przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania 

Uchwała  Nr XLVII/457/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 

28.12.2022  

Zmiana w realizacji.  Zmiana 
dot. przekształcenia działek z 
terenu rolnego pod tereny 

budowlane na wniosek 
inwestora. 

63 XXXVIII/383/202
2 

 

28.04.2022 Przyjęcia Strategii Rozwoju 
Gminy Grybów do roku 2030 

 

Na podstawie przyjętego 
dokumentu planistycznego 
prowadzone będą kierunki 
rozwoju gminy do 2030 . 
Dokument posłuży także do 
pozyskiwania środków 
zewnętrznych w kolejnej 

pespektywie UE.  
64 XLII/402/2022 

 

16.08.2022 Przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 

Grybów. 

W trakcie realizacji.  Zmiana 
dot. przekształcenia działek z 
terenu rolnego pod tereny 
budowlane na wniosek 

inwestora. 
65 XLII/403/2022 

 

16.08.2022 Uchwalenia zmiany 
Miejscowego planu 

zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grybów 

Zrealizowane w całości.  
Przekształcono działek z terenu 

rolnego pod tereny budowlane 
na wniosek inwestora. 

Oświata, Kultura, Sport 

66 XXXV/285/20
02 
 
 
 
 

 
 

09.10.2002 
 
 
 
 
 
 

Zasad udzielania stypendiów 
dla studentów 
 
 
 
Zmiany 
Uchwała Nr XXVIII/277/2017 

Rady Gminy Grybów 
 z dnia 28.11.2022 
 

W 2022 roku wypłacono 
stypendium dla 16 studentów w 
kwocie 31 000 zł. 
 
 

67 XXXVI/357/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

12.10.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Regulaminu określającego 

wysokość stawek i 
szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom 
dodatków do wynagradzania 
zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw 
oraz wysokość nagród ze 
specjalnego w funduszu 
nagród. 
 
Zmiany 
  Uchwała Nr XIII/122/2019  

Rady Gminy Grybów  z dnia 
12.12.2019 

W roku 2022 przyznano 

nagrody nauczycielom za 
osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze w kwocie 
223 883 zł.  

68 XXIX/283/201
7 

28.12.2017 Trybu udzielania i rozliczania 
dotacji udzielanych publicznym 
i niepublicznym przedszkolom, 

W roku 2022 przyznano 4 
dotacje dla przedszkoli 
niepublicznych oraz 1 dotację 
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innym formom wychowania 
przedszkolnego, szkołom, w 

tym szkołom podstawowym, w 
których zorganizowano oddział 
przedszkolny i placówkom 
prowadzonym na terenie 
Gminy Grybów, trybu kontroli 

prawidłowości pobrania i 
wykorzystania tych dotacji 
oraz terminu i sposobu 
rozliczania ich wykorzystania 

dla punktu przedszkolnego w 
kwocie: 

1. Dotacja dla dzieci zdrowych 
w łącznej kwocie 
1 652 608,20 zł 

2. Dotacja dla dzieci 
niepełnosprawnych – w 

łącznej kwocie: 815 935,46 
zł.  

69 XXX/302/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

01.03.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ustalenia obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 
dla pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców 
zawodowych, dyrektorów i 

wicedyrektorów w szkołach, 
dla których organem 

prowadzącym jest Gmina 
Grybów 

 
Zmiany 
Uchwała Nr  
XXXVIII/382/2022  Rady 
Gminy Grybów z dnia 

28.04.2022  

Uchwała Nr  XLII/408/2022 

Rady Gminy Grybów z dnia 
16.08.2022 

Ustalono tygodniową liczbę 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla pedagogów 
szkolnych, logopedów, 
psychologów, doradców 

zawodowych, terapeutów 
pedagogicznych, pedagogów 

specjalnych w wymiarze 22 
godziny.  
 
 
 
 
 

 
 
  

70 XXXIII/329/2018 
 

 

 

 

 

 
 

12.06.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w 

przedszkolach oraz oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest 
Gmina Grybów 
  

Zmiany 

Uchwała Nr XLIV/430/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
21.10.2022 
 

Nastąpiła zmiana stawki  z 1 zł 
na 1,14 zł za każdą godzinę 
zajęć. 

 W 2022 roku do budżetu 
wpłynęło 27 097,62 zł  

71 XXXVI/357/2018 12.10.2018 Regulaminu określającego 
wysokość stawek i 

szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom 
dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania wypłacania 
wynagrodzenia za godziny 
zastępstw oraz wysokość 

nagród ze specjalnego 
funduszu nagród. 

Regulamin określa poszczególne 
stopnie awansu zawodowego do 

dodatku za wysługę lat, dodatku 
motywacyjnego, funkcyjnego 
oraz za warunki pracy 
nauczycieli. Zgodnie z 
Zarządzeniem Wójta w 2022 
roku: 
1.Dodatek motywacyjny dla 

dyrektorów szkół wynosił 
średnio 30% 

2.Dodatek funkcyjny dla 
dyrektorów szkół wynosił 34%-
49% 

72 VII/52/2019 18.06.2019 Ustalenia tygodniowego Ustawa Karta Nauczyciela 
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obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli 

szkół, przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych dla 
których organem 
prowadzącym jest Gmina 
Grybów 

 

określa pensum godzin dla 
nauczycieli pracujących z 

dziećmi 6-letnimi - 22 godziny 
tygodniowo oraz z dziećmi 
młodszymi - 25 godzin 
tygodniowo 

73 VII/53/2019 18.06.2019 Ustalenia planu sieci 
publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Grybów oraz 
określenia granic obwodów 

publicznych szkół 
podstawowych od 1 września 
2019 r. 

 Ustalono plan sieci publicznych 
szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę 
Grybów, który nadal 
obowiązuje. 

74 VIII/61/2019 17.07.2019 Określenia sposobu 

konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, 
projektów aktów prawa 
miejscowego Gminy Grybów w 
dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych 
organizacji 

W 2022 roku przeprowadzono 2 

konsultacje. Pierwsza dot. 

Programu Gminy Grybów z 
organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 
2023. Druga dot. Programu 
Opieki nad Zwierzętami na rok 

2022.  
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XXVI/357/2018 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

12.10.2018 
 
  

Regulaminu określającego 
wysokość stawek i 
szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom 

dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw 

oraz wysokość nagród ze 
specjalnego funduszu nagród 
zmienionej uchwałą Nr 
XIII/122/2019 Rady Gminy 
Grybów z dnia 12 grudnia 
2019 r. 

Zmiany  
Uchwała Nr XIII/122/2019 
Rady Gminy Grybów z dnia 

12.12. 2019 

Uchwala Nr XLIII/419/2022 

Rady Gminy Grybów z dnia 
22.09.2022  

W Uchwale doprecyzowano 
zasady wypłacania godzin 
nauczycielom w warunkach 
trudnych i uciążliwych. W myśl 

zmiany przepisów dołożono 

dodatek  funkcyjny dla mentora 
w wysokości 3 %.  

76 XLII/407/2022 

 
 
 
 
 
 
  

16.08.2022 
 
 
 
 
 
 
 

  

Ustalenia wysokości cen za 
korzystanie z obiektów i 
urządzeń użyteczności 
publicznej Gminy Grybów, 
będących w zarządzie 
Gminnego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Grybowie. 
 
Zmiany 

 Uchwała Nr XLII/448/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
15.12. 2022 

Ustalono nowy cennik za 
korzystanie z obiektów i 
urządzeń użyteczności 
publicznej Gminy Grybów, 
będących w zarządzie Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
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77 XLII/409/2022 
 

16.08.2022 Określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie 

Grybów na rok szkolny 
2022/2023 

Stawka za litr wynosi: 
Pb 95- 7,42 zł, Pb 98- 8,22 zł, 

olej napędowy – 7,69 zł i gaz 
3,40 zł.  

78 XXIX/296/2021 22.07.2021 Wprowadzenia regulaminu 
korzystania z Otwartych Stref 

Aktywności oraz Tras 
sportowo-rekreacyjnych, 
zlokalizowanych na terenie 
Gminy Grybów 

Określa Regulamin korzystania 
z Otwartych Stref Aktywności 

zlokalizowanych na terenie 
Gminy Grybów  oraz Regulamin 
Tras sportowo-rekreacyjnych 
zlokalizowanych na terenie 
Gminy Grybów w miejscowości 
Biała Niżna 

79 XXXIV/333/2021 13.12.2021 Warunków i trybu 
finansowania zadania 
własnego Gminy Grybów w 
zakresie rozwoju sportu 

Ogłoszono konkurs wniosków o 
dotację dla klubów sportowych 
na realizację zadania własnego 
Gminy Grybów w zakresie 
rozwoju sportu w roku 2022. 

Udzielono dotacji 3 klubom 

sportowym na kwotę 48 000,00 
zł.  

80 XLV/435/2022 
 

24.11.2022 w sprawie: Programu 
współpracy Gminy Grybów z 
organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 
2023. 
 

W roku 2022 zaplanowano 
wysokość środków w kwocie 
200 tys. zł na realizację 
programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 
2023 

81 XLI/401/2022  

 

28.06.2022 Przyjęcia Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży pobierającej naukę 
na terenie Gminy Grybów 

Realizacja nastąpi na przełomie 
sierpnia i września 2023 r. po 
rozpatrzeniu wniosków przez 

powołaną Komisję ds. 
rozpatrywania wniosków.  

82 XLIII/417/2022 

 

22.09.2022 Regulaminu przyznawania 
stypendiów oraz nagród dla 
uczniów w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i 
Młodzieży pobierającej naukę 
na terenie Gminy Grybów 

Kryteria związane z ubieganiem 
się o stypendium.  
Stypendia indywidualne w 

kwocie od 500 zł  do 1500 zł. 
Stypendia grupowe w formie 
nagród rzeczowych  

83 XXI/199/2017 

 

10.03.2017 
 
 

Określenia kryteriów na 
drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego dla przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych, 

dla których organem 
prowadzącym jest Gmina 
Grybów 

Zmiany 

Uchwała Nr XLIII/418/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
22.09.2022 

Uchwala dot. kryterium 
rekrutacji. Kandydat podlega 
obowiązkowi odbycia rocznego 
przygotowania przedszkolnego.  

84 XLIV/428/2022 

 

21.10.2022 Przyjęcia Regulaminu 
korzystania z Miasteczka 
Ruchu Drogowego 
zlokalizowanego w 
miejscowości Krużlowa Wyżna 

 

Obowiązuje podczas korzystania 
z nowo wybudowanego 
Miasteczka  Ruchu Drogowego 
zlokalizowanego w miejscowości 
Krużlowa Wyżna 

 

85 XLV/439/2022 

 

24.11.2022 Określenia stawki za 1 
kilometr przebiegu pojazdu 
będącej podstawą do ustalenia 

Stawka za 1 kilometr w 2022 r. 
wynosiła: 
- 0,5214 zł dla pojazdów o poj. 
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zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i 

uczniów do placówek 
oświatowych, o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
roku - Prawo oświatowe 

skokowej silnika do 900 cm3 
- 0,8358 zł dla pojazdów o poj. 

skokowej powyżej 900 cm3 

Ochrona środowiska 

86 XIII/123/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.03.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ustalenia zasad udzielania 
dotacji celowych ze środków 
budżetu Gminy Grybów na 
dofinansowanie inwestycji 
polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

 

Wysokość dotacji wynosi 5 000 
zł dla jednego wnioskodawcy z 
zastrzeżeniem, że nie może 
przekraczać 40% kosztów 
przedsięwzięcia. W roku 2022 w 
budżecie zabezpieczono środki 
na ten cel w kwocie 100 000 zł.  

 

 
87 XXVIII/272/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

28.11.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Ustalenia regulaminu 
udzielania dotacji na wymianę 
nie ekologicznych źródeł ciepła 

w gospodarstwach domowych 
w ramach Projektów 
finansowanych z Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020. 
 

Zmiany 
 
Uchwała Nr XXXIV/344/2018 
Rady Gminy Grybów z dnia 

05.07.2018  

Uchwała Nr XLII/411/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
16.08.2022 

Wprowadzono kotły na biomasę 
oraz pompy ciepła.  
W roku 2022 w ramach projektu 

wymieniono 48 kotłów  na 
kwotę  634 099,00 zł. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

88 XXV/247/2021 26.02.2021 Uchwalenia Regulaminu 
udzielania i rozliczania dotacji 
celowych na realizację zadania 
pn.” Wymiana systemów 

grzewczych do uzyskania 
wymaganego efektu 
ekologicznego na terenie 
Gminy Grybów” ze środków 
budżetu Gminy Grybów 

 

Zmiany 
Uchwała Nr XXXIII/322/2021 
Rady Gminy Grybów z dnia 
16.11.2021 
 

W roku 2022 nie ogłaszano 
naboru ze względu na to, ze 
nabór został ogłoszony z 
pozyskanych środków 

zewnętrznych w ramach RPO 
2014-2020. 

89 XXIX/284/2017 28.12.2017 Uchwalenia Programu 

usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu 
Gminy Grybów na lata 2017-
2032. 

W roku 2022 odebrano od 

mieszkańców Gminy Grybów – 
352,77 ton eternitu (z 118 
budynków) - finansowanie ze 
środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
pozyskane przez Starostwo 

Powiatowe w Nowym Sączu 
90 XIII/121/2019 12.12.2019 Przyjęcia Regulaminu 

udzielenia dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy 
Grybów na dofinansowanie 
zakupu i montażu 

odnawialnych źródeł energii 

Nabór wniosków na odnawialne 

źródła energii obowiązuje od 
2020 roku. Zabezpieczone w 
2022r. środki na ten cel to 
200 000 zł a wydatkowano 
197.396,16 zł 
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91 XV/138/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.02.2020 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 
Grybów. 
 
Zmiany 
Uchwała Nr XXXII/312/2021 

Rady Gminy Grybów z dnia 
19.10.2021  

Wprowadzono nowe 
częstotliwości odbioru odpadów 

komunalnych  
z terenu Gminy Grybów 

92 XV/139/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.02.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i 
zagospodarowania tych 
odpadów oraz częstotliwości 

odbioru odpadów 
komunalnych. 
 

Zmiany 
Uchwała Nr  XXXII/313/2021 
Rady Gminy Grybów z dnia 
19.10.2021 
  

Wprowadzono zmiana 
częstotliwości odbioru odpadów 
zmieszanych i bioodpadów na 
okres od 1 czerwca do 31 

sierpnia.  

 

 

93 XV/141/2020 27.02.2020 Terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Uchwała obowiązuje od  

1 kwietnia 2020 roku i określa 
terminy, częstotliwość  i sposób 
dokonywania opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi na 

terenie nieruchomości na 
których zamieszkują 

mieszkańcy oraz wprowadza 
zmianę terminu  płatności 
opłaty dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe za rok z góry z 
15 listopada na 15 marca za 
dany rok. 

94 XVII/170/2020 26.05.2020 Określenia wymagań jakie 
powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy Grybów. 

W 2022 roku wydano 2 
zezwolenie 

 

 

95 XIX/191/2020 10.07.2020 Przyjęcia „Aktualizacji 
Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Grybów na lata 
2020-2023 z prognozą do roku 
2027”. 

Na podstawie Programu 
prowadzone są działania 
związane z ochroną środowiska. 

96 XXIII/217/2020 26.11.2020 Aglomeracji Grybów- Kąclowa Wyznaczono aglomerację 
Grybów - Kąclowa o 
równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) 3008 z 

oczyszczalnią ścieków w 
miejscowości Kąclowa oraz 

Ptaszkowa 
97 XXIII/218/2020 26.11.2020 Aglomeracji Grybów-Stróże  Wyznaczono aglomerację 

Grybów - Stróże o równoważnej 



 

84 
 

liczbie mieszkańców (RLM) 9843 
z oczyszczalnią ścieków w 

miejscowości Stróże 
98 XXV/242/2021 26.02.2021 Pożyczki długoterminowej w 

Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w 
Krakowie na zadanie 
„Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w miejscowościach 
Biała Niżna, Gródek, Stróże, 
Wyskitna, Polna, Chodorowa,  
Krużlowa Niżna, Krużlowa 

Wyżna, Siołkowa 

W 2021r. zaciągnięto pożyczkę 
w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Krakowie 
długoterminową pożyczkę do 
kwoty 12 000.000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego. 
W 2022 r. spłacono odsetki w 
wysokości: 511 969,32 zł.  

99 XXXVII/370/2022 
 

25.03.2022 Przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Grybów w 
2022r.” 

Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu 
ich bezdomności na rok 2022. 

Kwota przeznaczona na 

realizację: 41 631,82 zł.  

100 XXX/303/2021 09.09.2021 Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Grybów 

Regulamin określa prawa i 
obowiązki przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego 
oraz odbiorców usług na terenie 

Gminy Grybów  
101 XXXIV/331/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

13.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty  

 
 
 

 
 
 
 

Zmiany  
Uchwała Nr XXXV/336/2021  
Rady Gminy Grybów z dnia 
30.12.2021 

Uchwała obowiązuje od 1 
stycznia 2022 r. do 31 grudnia 
2022 r. Określa stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wysokość 
zwolnienia w części z opłaty 
właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku 
przydomowym.    
 
 
 

102 XLV/443/2022 

 
  

24.11.2022 Wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty 
 

Uchwała będzie obowiązywać od 

1 stycznia 2023 r.   
Określa stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wysokość 
zwolnienia w części z opłaty 

właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku 
przydomowym. 

103 XXXIV/332/2021 13.12.2021 Wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Grybów 

Wprowadza  wzór deklaracji o 
wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 
Grybów.  

  
104 XXXVI/350/2022 

 

03.02.2022 Przyjęcia „Założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe 
dla Gminy Grybów na lata 

W 2022 r. realizowano projekty 
wymiany kotłów, projekty 
związane z montażem OZE. 
Fotowoltaika- 35 
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2021-2036” 

 

Kolektory słoneczne– 2 
Pompy ciepła- 2  

Wymiany kotłów 48 
Kocioł elektryczny – 1  

105 XXXVI/351/2022 

 
 
 
 

03.02.2022 
 
 
 

 

Przyjęcia aktualizacji „Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Grybów” 

 

Zmiany  

Uchwała Nr XLI/400/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
28.06.2022 

 

W 2022 r. realizowano projekty 
wymiany kotłów, projekty 

związane z montażem OZE. 
Fotowoltaika- 35 
Kolektory słoneczne– 2 
Pompy ciepła- 2  
Wymiany kotłów 48 
Kocioł elektryczny – 1 

106 XXXVII/366/2022 

 

25.03.2022 Zasad udzielenia spółkom 
wodnym dotacji z budżetu 
Gminy Grybów, trybu 

postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej 
rozliczenia 

 

W 2022 r. została udzielona 
dotacja dla: Spółki 
Wodociągowej w Cieniawie na 

zadanie pn. „Przebudowa 
wodociągu stalowego na PCV od 
podstacji przy remizie do 
rozwidlenia koło budynku nr 57" 
- kwota dotacji 35 000 zł. 

107 XXXVII/367/2022 

 

25.03.2022 Przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie w obiekcie 
zabytkowym wpisanym do 
rejestru zabytków pod 
numerem A-119/105 z dnia 25 
marca 1969r. 

 

W 2022 r. została przyznana 
dotacja w kwocie 30 tys. zł dla 
Rzymskokatolickiej Parafii pw. 
Imienia Maryi Panny w 
Ptaszkowej, na prace 
konserwatorskie przy 

malowidłach na ścianie 

zachodniej i północnej transeptu 
w kościele pw. Wszystkich 
Świętych w Ptaszkowej. 

108 XXXVII/368/2022 

 

25.03.2022 Przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie w obiekcie 

zabytkowym wpisanym do 
rejestru zabytków pod 
numerem Ks.B-241/M z dnia 
23 listopada 2011 r. 

 

W 2022 r. została przyznana 
dotacja w kwocie 45 tys. zł dla 

Rzymskokatolickiej Parafii pw. 
Narodzenia NMP w Krużlowej 
Wyżnej, na konserwację  ołtarza 
z obrazem św. Antoniego oraz 
prace konserwatorskie w 
zakrystii. 

109 XXXVII/369/2022 

 

25.03.2022 Ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży 
pożarnych z terenu Gminy 

Grybów uczestniczących w 
działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach. 

 

W 2022 r. wypłacono 
ekwiwalent za szkolenia dla 
strażaków ochotników w 

wysokości 525,00 zł.  

110 XXXIX/388/2022 

 

30.05.2022 Wyznaczenia na terenie Gminy 
Grybów miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich 
domowników 

 

W miejscowości Biała Niżna 
działka 464/1 wyznaczono teren 
do prowadzenia handlu dla 
rolników i ich domowników.  

111 XLII/410/2022 

 

16.08.2022 Przyjęcia Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami Gminy 

Grybów na lata 2022-2025 

Dofinansowanie do prac 

rewaloryzacyjnych przy 

obiektach nie będących 

własnością gminy: Remont 
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 konserwatorski kapliczki z 1858 

r. pw. Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Kąclowej, 

koszt całego remontu: 27 

060,00 zł, dofinansowanie z 

Urzędu Marszałkowskiego 5 

000,00 zł. Coroczne 

przeznaczanie środków z 

budżetu gminy na dotacje na 

renowacje zabytków wpisanych 

do rejestru zabytków – 1. 

Konserwacja ołtarza z obrazem 

św. Antoniego oraz prace 

konserwatorskie zakrystii, 

Krużlowa Wyżna, kwota dotacji 

45 000,00 zł. 

2. Prace konserwatorskie przy 
malowidłach na ścianie 
zachodniej i północnej transeptu 
Kościoła pw. Wszystkich 
Świętych w Ptaszkowej, kwota 

dotacji 30.000,00 zł  
112 XLIV/427/2022 

 

21.10.2022 Określenia zasad udzielania 
dotacji z budżetu Gminy 
Grybów na prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru 
zabytków znajdujących się na 

terenie Gminy Grybów 

Zasady będą obowiązywać od 
01.01.2023 r.  

113 XXXIV/230/2006 

 

 

 

 

 

17.03.2006 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ustalenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 

 

 

Uchwała obowiązuje do 15 
grudnia 2022 r.  
Stawki wynosiły: 
 - od mieszkańca 

1. Za niesegregowane odpady 
komunalne – 12 zł netto/ za 1 
osobę rocznie 
2. Za zbierane i odbierane w 
sposób selektywny – 10 zł 
netto/za 1 osobę rocznie 

- od pomiotów prowadzących 
dział. gospod. oraz innych niż 
mieszkańcy podmiotów i 

instytucji nieprowadzących 
działalności gospodarczej – 35 
zł netto/ za m3   

114 XLV/434/2022 

 

24.11.2022 Określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, za 
usługi pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, za usługi w 
zakresie odbierania odpadów 

komunalnych 

 

Uchwała obowiązuje od 16 
grudnia 2022 r. Określa 
wysokość górnych stawek opłat 
za usługi  pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości i  za usługi w 

zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, które wynoszą: 

- za usługi w zakresie 

odbierania odpadów 
komunalnych – 350 zł brutto za 

1 m3 , a w przypadku nie 
wypełnienia obowiązku 
zbierania odpadów 
komunalnych w sposób 

selektywny – 700 zł brutto za 1 
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m3 

- za usługi pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości – 60 zł brutto za 
1 m3  

Pomoc społeczna, Profilaktyka, Rozwiązywanie problemów alkoholowych 
115 XXIV/223/2020 29.12.2020 Przyjęcie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Grybów 
na lata 2021-2025 

W 2022 roku w ramach 
realizacji programu założono 28 
Niebieskich Kart w celu 

rozwiązywania problemów 
przemocy w rodzinie, przy czym 
wszystkie Karty zostały 
założone przez funkcjonariuszy 
Policji. 

116 XXIV/224/2020 29.12.2020 Przyjęcie Strategii 

Rozwiązywania Problemów 
Społecznych  Gminy Grybów 
na lata 2021-2028 

W 2022 roku zapewniono 

całodobową opiekę w Domu 
Pomocy Społecznej dla 31 osób 
z terenu Gminy Grybów. 
Również w 2022 roku 
skierowano do Domu Dziecka w 
Klęczanach 2 dzieci, do Placówki 

opiekuńczo-wychowawczej 
„Nasz dom” w Mochnaczce 
Niżnej 2 dzieci, a 13 dzieci 
objęto opieką poprzez Rodzinę 
Zastępczą. 

117 XXXIV/342/2018 5.07.2018 Ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie 
Gminy Grybów 

W 2022 r. wydano: 
36 zezwolenia na sprzedaż do 
4,5% i na piwo 
26 zezwoleń powyżej 4,5% do 

18% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) 
26 zezwoleń powyżej 18% 

Alkoholu.  
118 II/13/2018 14.12.2018 Podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego 
do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 
2019-2023. 

W 2022 r. kryterium dochodowe 
uprawniające osoby do 
korzystania z pomocy 
społecznej w ramach programu 
„posiłek w szkole i w domu” 

wynosiło 150 % kryterium 
zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej.    

119 IX/89/2019 12.09.2019 Ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego Gminy 

Grybów w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 

W 2022 roku z programu 
„Posiłek w szkole i w domu” 

skorzystało 759  dzieci. 

120 XIV/127/2019 30.12.2019 Przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny i Pieczy 
Zastępczej na lata 2020-2022 

Asystenci zatrudnieni w GOPS 
realizowali założenia programu 
mające na celu poprawę 

funkcjonowania rodzin z 
problemami opiekuńczo-
wychowawczymi. W 2022 r. 
wsparciem asystentów rodziny 
w Gminie Grybów objęte było 
30 rodzin.  

121 XVIII/175/2020 23.06.2020 Wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego 

o powierzeniu Miastu Nowy 
Sącz zadania w zakresie 
udzielania świadczeń 
realizowanych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 

W 2022 r. do Izby Wytrzeźwień 

w Nowym Sączu  przewieziono 

48 osób z terenu Gminy Grybów 
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Nowym Sączu na rzecz osób 
zatrzymanych na obszarze 

gminy Grybów i dowiezionych 
do wytrzeźwienia do Izby 
Wytrzeźwień w Nowym Sączu 

122 XIX/183/2020 10.07.2020 Przyjęcia Regulaminu 

udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Grybów. 

W 2022 roku pomocy udzielono 

dla 456 uczniów w kwocie 
824 162,60 zł.  

123 XXIV/225/2020 29.12.2020 Szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych 

W 2022 r. nie ponoszono 
odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych.  
  

124 XXVII/271/2021 
 
 
 
 
  

18.05.2021 
 
 
 
 
 
  

Określenia wzorów dodatku 

mieszkaniowego oraz 
deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego 

 
 
Zmiany 
 
Uchwała Nr XXIX/299/2021 
Rady Gminy Grybów z dnia 
22.07.2021  

Uchwała wprowadza wzory  

dodatku mieszkaniowego oraz 
deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego 
 

125 XXXIX/389/2022 
 

30.05.2022 Przyjęcia Oceny Zasobów 
Pomocy Społecznej Gminy 
Grybów za 2021 rok 

Przyjęcie oceny zasobów wynika 
z obowiązku ustawy o pomocy 
społecznej.  

126 XXXVII/372/2022 
 

25.03.2022 Przyjęcia sprawozdania z 

realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny w Gminie 
Grybów za 2021 rok oraz 

potrzeb związanych z 
realizacją zadań na rok 2022 

Przyjęcie sprawozdania wynika z 

obowiązku ustawy o pomocy 
społecznej.  

127 XLV/437/2022 
 

24.11.2022 Przyjęcia do realizacji projektu 
socjalnego pn. "Paczka 
Bożonarodzeniowa dla seniora 

85+ w Gminie Grybów na lata 
2022-2025". 
 

Program został zrealizowany w 
grudniu 2022 roku. 465 osób z 
terenu Gminy Grybów w 

związku  
z projektem  otrzymało paczki 
żywnościowe.  

128 XXXVII/373/2022 

 

25.03.2022 Przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Grybów na rok 

2022. 

 

Środki na realizację programu 
pochodzą z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu. Do budżetu gminy na 
2022 rok z tego tytułu uzyskano 

łącznie 450 000zł  (w tym 370 
tys. ze sprzedaży alkoholu a 80 
tys. zł tzw. małpki) 

129 XLVII/458/2022 

 

28.12.2022 Przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Grybów na rok 

2023 

Środki na realizację programu 
pochodzą z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu. Do budżetu gminy na 
2023 rok z tego tytułu 

zaplanowano łącznie kwotę w 
wysokości 500 000zł  (w tym 
380 tys. ze sprzedaży alkoholu 
a 120 tys. zł tzw. małpki) 

130 XXXVII/371/2022 

 

25.03.2022 Przyjęcia Gminnego Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022. 

W 2022 r. z opieki na odległość 
w formie opaski bezpieczeństwa 
skorzystało 28 seniorów z 
terenu Gminy Grybów.  
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131 XXXVIII/381/202

2 

 

28.04.2022 Określenia zakresu pomocy 

udzielanej przez Gminę 
Grybów obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa 

 

W 2022 r. zostało wypłacone 

świadczenie z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy 
na łączną kwotę 422 160,00 zł. 
Pokrycie dożywienia dzieci z 
Ukrainy w szkołach 

podstawowych na łączną kwotę 
10 838,00 zł. Wypłata 
jednorazowego świadczenia dla 
obywateli Ukrainy na kwotę 
55 500,00 zł.  

132 XLVI/449/2022 

 

15.12.2022 Utworzenia Klubu Senior+ 

 

Został uruchomiony Klub 
Senior+ dla osób w wieku 60+. 

Ma na celu aktywizację 

seniorów w życiu społecznym 
oraz przeciwdziała ich 
wykluczeniu.  

Inne 

133 XI/100/2019 24.10.2019 Wyboru ławnika do Sądu 
Rejonowego w Gorlicach na 
kadencję 2020-2023 

Podjęto uchwałę w której 
nadano nowy Statut. Uchwała 
obowiązuje od lipca 2019 roku 

134  
XVII/142/2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
21.05.2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie „Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji” 
 
 

 

 
 
 
Zmiany 
Uchwała Nr   XVII/166/2020 

Rady Gminy Grybów z dnia 

20.05.2020 
Uchwała Nr  XXVII/284/2021 
Rady Gminy Grybów  z dnia 
22.06.2021  

 
Wprowadzenie wykonywanie 
zadań o charakterze 
użyteczności publicznej w 
zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania 

ścieków, świadczenia innych 
usług komunalnych, zimowego 
utrzymania dróg oraz  w 
zakresie transportu osób oraz 
innych usług transportowych 

135 XXV//249/2021 
 
 

 

 
 

26.02.2021 
 

 
 
 
 

  

Statutu Gminy Grybów 

 
 

Zmiany 

Uchwała Nr XLVI/447/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 

15.12.2022 

W statucie Gminy nastąpiła 

zmiana nazwy jednostki 
organizacyjnej Gminy Grybów 
tj. Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji 

w Ptaszkowej. 

136 XXXVII/374/2022 
 

25.03.2022 Przyjęcia sprawozdań z 
działalności komisji stałych 
Rady Gminy Grybów za rok 
2021 

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Komisje Rady Gminy 
Grybów złożyły sprawozdania ze 
swojej działalności za rok 2021 

137 XXXVII/375/2022 
 

25.03.2023 Przyjęcia planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy Grybów 
na rok 2022. 

W 2022 roku zostały 

opracowane Plany Prac Komisji 
Stałych   

138 XLI/393/2022 
 

28.06.2022 Udzielenia wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Grybów  

Wójt Gminy Grybów uzyskał 
jednogłośne wotum zaufania 

139 XLI/394/2022 
 

28.06.2022 Zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania 
budżetu 

Jednogłośnie przyjęte zostało 

sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Grybów. 

140 XXVIII/288/2021 28.06.2022 Udzielenia Wójtowi Gminy 
Grybów absolutorium z tytułu 

Radni jednogłośnie udzielili 
Wójtowi Gminy Grybów 
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wykonania budżetu Gminy 
Grybów za 2021 rok. 

absolutorium. 

141 
 
XXXIII/328/2021 16.11.2021 Ustalenia wynagrodzenia dla 

Wójta Gminy Grybów 
Została ustalona wysokość 
wynagrodzenia Wójta Gminy 
Grybów.   

142 XXXVI/352/2022 

 

03.02.2022 Ustalenia wysokości diet 
przysługujących radnym 
Gminy Grybów oraz zasad ich 
przyznawania 

 

Została ustalona miesięczna 
zryczałtowana dieta radnym 
Gminy Grybów. 

143 XXXVI/353/2022 

 

03.02.2022 Ustalenia miesięcznej diety dla 
sołtysów jednostek 
pomocniczych Gminy Grybów 

 

Została ustalona miesięczna 
zryczałtowana dieta sołtysom 
jednostek pomocniczych Gminy 

Grybów. 

144 XXXVI/354/2022 

 

03.02.2022 Rozpatrzenia skargi na 

działania gminnej jednostki 
organizacyjnej Gminy Grybów 

 

Skarga wniesiona przez 

mieszkańca m. Binczarowa na 
działania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grybowie, 
została uznana za bezzasadną.  

145 XII/116/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

28.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Utworzenia jednostki 
organizacyjnej Gminy Grybów 
o nazwie: "Gminne Centrum 
Usług Wspólnych w Grybowie" 
oraz nadania jej statutu. 
 
 
Zmiany 

Uchwała Nr  XXXVII/376/2022 
 Rady Gminy Grybów z dnia 
25.03.2022 

   Uchwała Nr XLVI/446/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
15.12.2022  
 

Utworzona jednostka 
organizacyjna GCUW oraz 
nadanie jej statutu. Prowadzona 
jest wspólna obsługa finansowa 
i rachunkowa przez GCUW 
również dla GOSIR z 
wyłączeniem 

obsługi kasowej dla GOSIR. 

146 XXXIX/390/2022 30.05.2022  Rozpatrzenia skargi na 
działania kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej 
Gminy Grybów 

 

Skarga wniesiona przez 
Uczniowski Klub Sportowy w 
Ustrobnej na działania 
Dyrektora GOSiR w Grybowie, 
została uznana za zasadną. 

147 XLII/412/2022 

 

16.08.2022 Uznania petycji na zasługującą 
na uwzględnienie 

 

Petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy 

Grybów została uznana za 
zasługującą na uwzględnienie.  

148 I/4/2018 

 

 

 

 

 

22.11.2018 
 
 
 
 

Ustalenia składów osobowych 
stałych Komisji Rady. 

 

 

Zmiany 

Uchwała Nr  XLII/413/2022 

Rady Gminy Grybów z dnia 
16.08.2022  

W składzie Komisji 
Infrastruktury i Mienia 
Komunalnego oraz Komisji 
Oświaty nastąpiła zmiana-  w 

miejsce byłego radnego Lucjana 
Janus wprowadzono radnego 
Antoniego Kruczek. 

149 XII/115/2019 

 

 

28.11.2019 
 
 
 
 
 

Uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Grybowie 

 

Powierzenie prowadzenia Klubu 

Senior+ przez GOPS, który 
funkcjonuje w oparciu o 
regulamin organizacyjny 
ustalony zarządzeniem 
Kierownika GOPS.  



 

91 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Zmiany 

Uchwała Nr  XLIII/416/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 

22.09.2022  

150 XLIV/429/2022 

 

21.10.2022 Rozpatrzenia skargi na 
działania kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej  

 

Skarga mieszkanki m. Siołkowa 
na działania Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w 
Siołkowej, została uznana za 
bezzasadną.  

151 XVII/159/2016 

 

 

 

 

06.10.2016 
 
 
 
 
 
 

Utworzenia gminnej jednostki 
organizacyjnej pod nazwą 
„Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Grybowie" oraz 
nadania jej statutu. 

Zmiany 

Uchwała Nr XLV/436/2022 
Rady Gminy Grybów z dnia 
24.11.2022   

Zmiany dotyczą siedziby i 
struktury GOSIR oraz zakresu 
jego działalności.  


